
1

Distribution of Persicaria minor in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Kateřina Šumberová

Map produced on: 09-05-2017

Database records used for producing the distribution map of Persicaria minor published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: orig.: Polygonum minus & Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia, Persicaria minor &
Persicaria hydropiper;
lokalita: Distr. Děčín: ad fundum limosum piscinae derivatae Zámecký rybník dictae immediate ad peripheriam pagi Lipová prope
opp. Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'47.73''N, 14°21'26.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1980-08-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal; směsný sběr Persicaria lapathifolia, Persicaria minor & Persicaria hydropiper;
ID: 13196105

4952d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /84/ Nové Hraběcí: okraje rybníků
nejbližší obec: Nové Hraběcí, okres Děčín
souřadnice: 51°0'56.09''N, 14°26'18.72''E, ± 700m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983143

4956c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavi nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480749

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 150206sy (okr,. Liberec), Boleslavská tůň po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavi
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-09-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 36: 99-104.
projekt: ČNFD
ID: 2046461

5052b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Schluckenau
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'33.98''N, 14°25'57.99''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195677

5053a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /2/ Okraje rybníků, vlhké křoviny u Jiříkova
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'0.68''N, 14°33'48.89''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982423

5056a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Poustka, distr. Liberec, ad pratulum udum viae appositum ad marginem orientalem pagi
nejbližší obec: Poustka, okres Liberec
souřadnice: 50°57'41.94''N, 15°2'12.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1985-08-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 136872; herb. T. Homola;
ID: 10172594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Višňová, v porostu Carex gracilis po L straně trati na Frýdlant, J od obce; více ex. u meliorační strouhy
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°57'39.11''N, 15°1'37.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 4476;
ID: 10214883

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Prančl 2017: Persicaria minor;
lokalita: Okres Liberec: Višňová, více ex. u meliorační strouhy v porostu Carex gracilis Curt. po levé straně trati na Frýdlant jižně obce
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°57'44.34''N, 15°1'37.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256105

5056c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Okres Liberec: Višňová, více ex. u meliorační strouhy v porostu Carex gracilis Curt. po levé straně trati na Frýdlant jižně od
obce
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°56'54.13''N, 15°1'29.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 254466;
ID: 13195775

5151b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia septentrionalis: in pratis et silvis prope vicum Mezní Louka ad oppidum Hřensko
nejbližší obec: Hřensko-Mezní Louka, okres Děčín
souřadnice: 50°52'27.11''N, 14°19'2.70''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 28808#;
ID: 13195774

5151c

původní jméno: J. Hadinec: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: CHKO Labské pískovce. Čertův hřbet - okraj lesní cesty
nejbližší obec: Děčín-Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.04''N, 14°12'30.19''E, ± 300m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1992-07-22
nálezce: Petr Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70093;
ID: 10214613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5152b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jetřichovice: skládka dřeva u cesty v údolí potoka od rozcestí U Sloupu směrem k rozcestí Na Tokáni, asi 3,65 km SV od
kostela
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'23.90''N, 14°26'3.80''E
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2015-09-26
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225042

5152d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: masiv vrchu Jehla (478 m n. m.) u Č. Kamenice, okraj vlhké lesní cesty
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'23.41''N, 14°25'37.80''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 26287;
ID: 10214328

5153a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mezi Velkým rybníkem a Světlíkem
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'31.69''N, 14°32'35.19''E, ± 700m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-09-26
nálezce: M. Zelenka
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214815

5155c

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°48'15.80''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085386

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°48'38.30''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°48'15.80''N, 14°52'52.43''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085387

5155d

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°55'41.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085390

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°48'38.34''N, 14°55'41.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085389

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°48'38.30''N, 14°56'56.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085394

5249d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Nakléřov (okr. Ústí n. Labem): vrch Rožný (k. 674,2), lesní cesta na J stráni
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'2.12''N, 13°57'43.58''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-09-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214774

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Žandov (okr. Ústí nad Labem): mokřad na okraji lesa (sev. od železniční trati); 1,1 km VJV od Vinného vrchu (k.
656,7)
nejbližší obec: Žandov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'1.00''N, 13°56'37.39''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-07-31
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5251a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; Anonymus: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'29.27''N, 14°12'29.27''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1856-06
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97147;
ID: 13195740

5251c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 259. Boletice: podél potoka Kamenička na Lesní Mlýn
nejbližší obec: Boletice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'19.16''N, 14°12'42.57''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977222

5251d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 102. Benešov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°18'17.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437327

5252a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Okr. Děčín: Stará Oleška, Olešský rybn.
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'51.87''N, 14°20'26.62''E, ± 400m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 62475;
ID: 10150037

5252c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Velká Bukovina (okr. Děčín): na dně vypuštěného Velkého rybníka cca 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.91''N, 14°24'40.06''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor & Persicaria hydropiper;
lokalita: Karlovka u Žandova: vlhká lesní cesta na Z úpatí kóty 424 (Výsluní) asi 1 km JV obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'11.85''N, 14°24'25.26''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50359; směsný sběr;
ID: 10214617

5252d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Volfartice u Žandova: lesní mokřina u vypuštěného rybníka asi 2 km Z obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'52.86''N, 14°25'27.56''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50357;
ID: 10214479

5253a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Thiergarten b. Haida
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'15.67''N, 14°33'56.14''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-08
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. v. Cypers;
ID: 13195678

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Thiergarten b. Haida
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'15.67''N, 14°33'56.14''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-08
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195807

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 434. Nový Bor: Arnultovice: les podél vrstevnicové cesty po obvodu kopce od rozcestí 0,3 km SV tzv. Lesní studánky a 1 km
JJZ vrch.kóty Klíče k Z a poté k S až k místu ca 0,2 km J od silnice, 0,8 km Z vrch.Klíče
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'57.00''N, 14°34'7.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5253c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956144

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Manischer Breitteich: Oberes N-Eck Sandufer
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'50.54''N, 14°30'44.52''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-09-19
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. H. Meissner;
ID: 13196042

5254a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 347. Františkov: pole u trati u železničního přejezdu na cestě Z obce /SV Velkého Valtinova/
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'8.00''N, 14°44'30.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443331

5255a

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°46'34.57''N, 14°52'14.92''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085399

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°45'38.34''N, 14°54'44.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

5255b

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°45'49.57''N, 14°56'56.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085407

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°47'42.07''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085404

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°47'53.30''N, 14°57'52.42''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085406

5255d

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°44'8.23''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085408

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: l0069_031325_221_M1.1
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'26.74''N, 14°56'14.10''E, ± 28m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0069: l0069. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.10.2003
ID: 6149860

5256a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'59.69''N, 15°2'43.03''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1841
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hampel;
ID: 13195673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: orig.: Polygonum angustifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'59.69''N, 15°2'43.03''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1840
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97140; scheda velmi nečitelná;
ID: 13195742

5256c

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°44'53.23''N, 15°0'3.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085409

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°42'49.50''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085410

5347d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Loučná (okr. Most): cesta ve smíšeném lese na V okraji obce
nejbližší obec: Loučná, okres Most
souřadnice: 50°37'1.35''N, 13°39'44.01''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214764

5348a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Hrob (okr. Teplice): lem lesa u silničky v údolí Křižanovského potoka, ca 1,5 km JJZ od vrchu Bouřňák (k 869,4)
nejbližší obec: Hrob, okres Teplice
souřadnice: 50°40'23.44''N, 13°42'10.39''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-08-30
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

5348d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Teplitz [= Teplice], bords du grand étang [= břehy velkého rybníka v zámeckém parku]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.30''N, 13°49'31.50''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195811

původní jméno: orig.: Polygonum mite; Anonymus: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.33''N, 13°49'31.48''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97134;
ID: 13195762

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: An einen Teichrande hinter Dorn bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.33''N, 13°49'31.48''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Mörk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97144;
ID: 13195738

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: B. Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.33''N, 13°49'31.48''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195785

5349a

původní jméno: E. Opravil 1963-05-20: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: am Strande des …teiches [nečit.] bei Probstau [= Proboštov]
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'57.33''N, 13°50'18.03''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1893-08-29
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 98824;
ID: 13180766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

5349b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria b. laxiflorum c. minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Strisowitzer Berg, beim Tümpel
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střížovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'29.77''N, 13°59'53.52''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-13
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97169; ex herb. J. Schubert;
ID: 13196015

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria b. laxiflorum c. minus; J. Danihelka 2016: Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
lokalita: Strisowitzer Berg, beim Tümpel
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střížovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'29.77''N, 13°59'53.52''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-13
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
ID: 13196019

5349c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Teplice: Stefanshöhe [= Písečný vrch]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.00''N, 13°50'31.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44071; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 10107642

5349d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Rábný [= Rovný]u Trmic: lesní cesty na S svahu
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'6.29''N, 13°58'37.75''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-08-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50398;
ID: 10214592

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Koštov: pod vedením vysokého napětí na SV svahu Rábného
nejbližší obec: Koštov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'55.93''N, 13°59'9.09''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-10-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50396;
ID: 10214627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

5350a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria cf. minor;
lokalita: Distr.: Ústí n. L.: in porto
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'40.20''N, 14°3'21.49''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1961-09-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196059

5351c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Hor. Týnec - les pod Richtersteinem
nejbližší obec: Horní Týnec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'33.95''N, 14°14'7.39''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-09-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21430;
ID: 10214577

5352a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: „Ölteich“ bei Hermsdorf [= Heřmanice] unweit Graber [= Kravaře]
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'0.44''N, 14°22'39.92''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1937-08-24
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149358

5352c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 51. Kravaře: ca 1,5 km Z obce, V svahy vrchu Bínov
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'30.29''N, 14°22'23.24''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436027

5352d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Teichrand bei Drum
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.79''N, 14°26'8.73''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5353a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Neustadtel vor Böhm. Leipa. Im Städtchen am Strassengraben
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.48''N, 14°32'3.42''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97152;
ID: 13195727

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 156. Česká Lípa: vlakové nádraží, v kolejišti na odstavných kolejích
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438881

5353b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Frauenteich bei Dobern [nečit.]
nejbližší obec: Česká Lípa-Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'39.30''N, 14°36'47.30''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-10-05
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195710

původní jméno: orig.: Polygonum minus procumbens; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Auf Sandäckern vor Schiessnig
nejbližší obec: Česká Lípa-Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.78''N, 14°35'1.15''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97148;
ID: 13195734

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Sandäcker vor Schiessnig
nejbližší obec: Česká Lípa-Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.78''N, 14°35'1.15''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97151;
ID: 13195736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

5353c

původní jméno: Polygonum minor
lokalita: Tab.2. NPR Novozámecký rybník: Na Motýlové louce: Seznam vodních a mokřad. druhů rostlin zjištěných v jezírkách v letech
2000-2003.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
pramen: Turoňová D. & Alger P. (2003): Změny vodní vegetace v NPR Novozámecký rybník v souvislosti s managementem
chráněného území. - Příroda, suppl. 2003: 95-102.
projekt: FLDOK
poznámka: na jezírku č.5
ID: 8287519

5353d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria C. minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: In Sumpftgräben b. Habstein
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'36.22''N, 14°34'58.72''E, ± 700m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1884-09
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. E. Bauer;
ID: 10149371

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Doksy, Dělová cesta v Polomených horách, 4 km severně od Doks, u lesní cesty
nejbližší obec: Doksy u Máchova Jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'40.05''N, 14°38'48.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215028

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: In Sumpfgräben im Erlbruche b. Habstein, fast schwimmend. Blätter ziemlich stark glänzend
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.99''N, 14°35'14.14''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1884-08
nálezce: V. Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97197;
ID: 13196272

5354a

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper ß mite; Anonymus: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Wiesen bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'59.82''N, 14°44'10.77''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97135;
ID: 13195737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Wiesen bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'59.82''N, 14°44'10.77''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Nickerl;
ID: 13195751

5354b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria x minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: In neuen Holzschlägen am Roll [= Ralsko] bei Niemes
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.29''N, 14°45'55.84''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214277

5354c

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Hradčany (okr. Česká Lípa): na písčité cestě 0,75 km Z od obce
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.40''N, 14°41'47.17''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997-08-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214738

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Hradčanská plošina, Hradčany u Mimoně, podél lesní silničky v Dlouhém dole
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.36''N, 14°41'11.25''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 21678; směs s Persicaria hydropiper;
ID: 10214315

5355a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., rákosiny v JV části jezera v Hamru. Cca 314 m n. m.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'47.00''N, 14°51'2.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446197; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 10107593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: orig.: Polygonum minor; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Ralská pohorkatina, Hamr n. Jez., rákosiny v JV části jezera v Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'49.19''N, 14°51'6.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 8691;
ID: 10214884

původní jméno: orig.: Polygonum minor; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Ralská pohorkatina, Hamr n. Jez., rákosiny v JV části jezera v Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'49.19''N, 14°51'6.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 8690;
ID: 10214885

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., rákosiny v JZ části jezera v Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'49.73''N, 14°50'41.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196041

5355b

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°41'42.00''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085411

5357a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /4/ Český ráj: bahnité náplavy při P břehu Jizery nad jezem ve Splzově
nejbližší obec: Splzov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'0.30''N, 15°13'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Český ráj, Splzov, pravý břeh Jizery nad jezem
souřadnice: 50°39'0.30''N, 15°13'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1782934

5357b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Navarov, údolí Kamenice asi 1 km pod železniční zastávkou Navarov
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'5.92''N, 15°19'32.91''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1982-09-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70193;
ID: 10172921

5358a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jesenný, po zelené značce cca 0,5km J
souřadnice: 50°39'21.67''N, 15°20'25.09''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932513

5358c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Cimbál, od křižovatky Bozkov - Příkrý - Semily 0,5km směr Příkrý
souřadnice: 50°37'17.30''N, 15°20'15.38''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933471

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Semily, lesní rokle S od Nouzova k silnici Cimbál - Příkrý
souřadnice: 50°37'21.29''N, 15°20'49.16''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

5359d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: bey Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'34.00''N, 15°36'58.00''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199317; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 10107624

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria minor;
lokalita: bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'33.68''N, 15°36'40.19''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 23963
ID: 10221524

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bey Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'43.01''N, 15°36'40.92''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13195748

5360a

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 50°39'0.25''N, 15°42'46.58''E, ± 209m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Klára Florová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297004

5360b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: /171/ Krkonoše: Černá hora
nejbližší obec: Černá hora - Krkonoš, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'5.36''N, 15°45'49.09''E, ± 3000m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Slavík B. (1984): Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých rostlin ČSR II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 19: 95-106.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální publikaci.
ID: 9157883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

5363c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bohdašín, okolí podchodu pod tratí
souřadnice: 50°36'0.54''N, 16°12'56.97''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-06-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241505

5364c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Javoří hory, Náchod. Rožmitál, Cikánský vrch, 640 m JJZ od Bobřího vrchu, 1 km SSZ od rozcestí žluté a modré turistické
značky v lomu, S od obce, okraj lesní cesty u mokřadu
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'29.00''N, 16°22'4.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2008-08-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79069; Q 5364cc;
ID: 10149476

5448b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Radovesice u Bíl.: mokrá lesní cesta na JZ úpatí Vršíčku
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'2.88''N, 13°49'10.96''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-09-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 23719;
ID: 10214573

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Lyskovice: okraj pole J(V) vsi
nejbližší obec: Lyskovice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'27.45''N, 13°49'2.77''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-07-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 23713;
ID: 10214607

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Radovesice u Bíl.: kanál před Lyskovicemi
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'4.16''N, 13°49'8.02''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22498;
ID: 10214608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5449a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bžany
souřadnice: 50°35'57.13''N, 13°52'41.37''E, ± 13m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10456133

5449b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Milešov: Milešovka, kamenitá lesní cesta pod Výřími skalami
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'9.88''N, 13°55'35.80''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1989-07-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70111;
ID: 10214598

5449c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č. středohoří: Hradišťanská louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'31.00''N, 13°52'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2003-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 250; distr. phytogeogr. 44 Milešovské středohoří;
ID: 10151275

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 44. Milešovské středohoří, Mukov, vrch Hradišťany (752 m), Kozí hřbety, 1,1 km V obce, lesní cesta ve smrkové monokultuře
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'9.25''N, 13°51'20.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2011-07-15
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214631

původní jméno: orig.: Polygonum laxiflorum; Anonymus: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Flora bohemica. Úpatí Radelštejnu [= Hradišťany] směrem k Lukovu
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'8.69''N, 13°52'29.78''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1889-07-01
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97154;
ID: 13195730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

5450c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Poříčí Labe u Lovosic
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'3.74''N, 14°3'29.69''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1902-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10149390

5451a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor & Persicaria hydropiper;
lokalita: Chudoslavice: mokrá lesní cesta na úpatí Trojhory nad vsí
nejbližší obec: Chudoslavice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'11.15''N, 14°11'15.42''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1988-07-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62539; směsný sběr Persicaria minor & Persicaria hydropiper;
ID: 10214582

5452b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 585. Obrok, podél cesty (modrá turistická značka) v kulturní smrčině na dně Kravího dolu (v horní části zvané Komárkova
rokle) S osady, 310-400 m n. m.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°27'4.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561981

5453b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Doksy, rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.12''N, 14°39'29.88''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 51; Rybářství Doksy; sádky spásány muflony a ondatrami; sádka č. 14
ID: 10186632

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Doksy, sádky ve městě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Českolipsko, Doksy, rybí sádky při V okraji města, mezi kostelem a žel. tratí, sádka č. 12 (v. č.)
souřadnice: 50°33'49.00''N, 14°39'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546040

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Doksy, sádky ve městě východně centra, v údolí potoka, sádka č. 15
souřadnice: 50°33'49.00''N, 14°39'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-09-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540852

5453c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559614

5454a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Doksy: SPR Břehyně, kraj štěrkované cesty nedaleko Velké louky ve V části rezervace
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.16''N, 14°43'53.10''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70109;
ID: 10214614

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 584. Hradčany: bučina a doubrava podél Dělové cesty v úseku 0,5-1,2 km ZSZ od kóty 404.7 (až k obornímu plotu)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'58.00''N, 14°40'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449383

5454b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Torfboden in Tiergarten nachst Hühnerwasser bei Niemes
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'45.12''N, 14°49'19.15''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

5454d

původní jméno: orig.: Polygonum laxiflorum; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'31.68''N, 14°47'57.29''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper & P. minor;
ID: 13195859

lokalita: Březovice, podél lesní cesty (zelená turistická značka) cca 1,2–1,5 km VSV od myslivny Valdštejnsko
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'3.11''N, 14°46'2.66''E, ± 185m
nadmořská výška: 283-309 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207189

5456c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945614

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95360;
ID: 10149458

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6555; PR 731230, PR 731231; sádka č. 2 a 4;
ID: 13220873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

5456d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; Anonymus: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Flora bohemica. Na kyselé louce v příkopě u Skokova u Turnova
nejbližší obec: Žďár-Skokovy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.01''N, 15°6'45.02''E, ± 300m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1909-07-30
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195657

5457a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Český ráj: rybník 500 m JZ od nádraží Karlovice-Sedmihorky
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'28.48''N, 15°11'34.47''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-16
nálezce: J. Rydlo; K. Chaloupková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 72846;
ID: 10150033

5457c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Český ráj: Podtrosecké údolí: břehové partie rybníka Vidlák
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.52''N, 15°12'46.23''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70191;
ID: 10172919

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Český ráj: Podtrosecké údolí: břehové partie rybníka Vidlák
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.52''N, 15°12'46.23''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70190;
ID: 10172920

5459d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Pecka, les při silnici před zatáčkou silnice S obce
souřadnice: 50°30'1.77''N, 15°36'6.73''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Pecka, les při silnici v zatáčce silnice S obce
souřadnice: 50°30'6.75''N, 15°36'17.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290755

5462a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Trutnov, montes Jestřebí hory: ad viam silva, ca 3 km situ boreo-occid. a pago Malé Svatoňovice
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'20.22''N, 16°1'26.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149276

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 63. Okolí starých lomů u osady U Buku, asi 2 km SZ od okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'59.41''N, 16°1'18.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235368

5462b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: h0027br_043122_120_X7
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'5.09''N, 16°5'19.68''E, ± 91m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Irena Hájková
pramen: Irena Hájková. h0027br: h0027br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3428113

5462c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Petrovice, Jestřebí hory, jižní svah kóty 691,7 m nad Petrovicemi
souřadnice: 50°32'19.00''N, 16°4'15.00''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. et Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia, Praha, 42: 187-199.
projekt: ČNFD
ID: 1981802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Radvanice v Čechách; část původního segmentu č. 173, v původním mapování zakresleného vesměs do jiného prostoru,
796B7,4, dosti suchá, odvodněním silně postižená část olšiny (zazemňující se odvodňovací příkopy), rekonstrukčně sporné (v E1
dominuje Calamagrostis villosa *
souřadnice: 50°32'35.98''N, 16°3'59.34''E, ± 88m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12997353

5463a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jetřichovský písník
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-09-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13105942

5463b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Broumovské stěny  4
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'41.64''N, 16°15'40.87''E, ± 31m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851514

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lom na Pasách
souřadnice: 50°35'38.42''N, 16°15'14.90''E, ± 65m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2008
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2008): monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11224456

5463d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Božanov, u žlutě značené turistické cesty na SZ svahu Božanovského Špičáku
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'1.68''N, 16°18'44.23''E, ± 700m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08
nálezce: E. Holubová; J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 73647;
ID: 10173009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5545c

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Místo (distr. Chomutov), rozsáhlá štěrková naplavenina na Prunéřovském potoce nad kamennou hrází 0,8 km Z od hradu
Hasištejn
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.00''N, 13°14'46.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2016-08-03
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H379;
ID: 13207804

5545d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Blahuňov (okr. Chomutov): lada v předpolí povrchových dolů 1,3 km JV od Kralupského vrchu (k. 516,4)
nejbližší obec: Blahuňov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'2.18''N, 13°17'51.89''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-06-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214754

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Místo u Chom., les proti dvoru "Ušák"
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'5.65''N, 13°16'43.47''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-08-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50403;
ID: 10214625

5549a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 44 Milešovské středohoří, Skalice u Třebívlic, vrch Houžetín, 1,1 km JJV vrcholu, vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.40''N, 13°52'35.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-04
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214632

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015 Persicaria minor;
lokalita: 44 Milešovské středohoří, Skalice u Třebívlic, vrch Houžetín, 1,1 km JV-VJV vrcholu, vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.40''N, 13°52'35.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-18
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5549b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Sutom: cesta lesní pasekou na sz. úpatí Košťálova
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'48.66''N, 13°58'51.15''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-08-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53359;
ID: 10214609

5550d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kostele n. O.: okraj červeně značené turistické cesty Budyňským lesem
nejbližší obec: Kostelec nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.22''N, 14°5'33.69''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-08-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53355;
ID: 10214610

5551a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Hrdly n. Lab. Na vlhké louce
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'2.99''N, 14°10'12.13''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1910-08
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149265

5551b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Chodouny: okraj opuštěné pískovny vpravo od silnice na rozd. Křešice
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.51''N, 14°15'23.20''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1981-08-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50436;
ID: 10214624

5551d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Břeh Labský u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'36.75''N, 14°15'48.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1901-08
nálezce: E. Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5552c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Hněvice břeh Labe
nejbližší obec: Štětí-Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'52.17''N, 14°22'8.32''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 248378;
ID: 13195786

5552d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 695. Tupadly, lesní cesta mezi skalními útvary Had a Harfenice, a lesy J Harfenice 2-3 km ZJZ až JZ osady;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'15.00''N, 14°27'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564777

5553a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 660. Střezivojice, Uhlířský důl, dno a paseka na dně postranního údolíčka;*S Hrouda.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'45.00''N, 14°32'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563771

5553b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okr. Mělník: Kokořínsko, Vojtěchov, u silnice na jižním konci vsi
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'41.38''N, 14°36'15.14''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 19287;
ID: 10150016

5554a

lokalita: Březovice, Valdštejnsko, bezlesí kolem myslivny a přilehlých stavení
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.83''N, 14°44'51.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

5554b

lokalita: Bělá pod Bezdězem, Březinka, louka v Koňském dole u rozcestí Březinka – u vodárny (žlutá a modrá turistická značka), cca
400–620 m VSV od kaple v Březince
nejbližší obec: Březinka pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'48.67''N, 14°46'58.86''E, ± 120m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207191

5555a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bělá pod Bezdězem: cesta v lesích SV od statku Páterov, asi 3,7 km VJV od náměstí
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.74''N, 14°51'16.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav, 2016
ID: 13225044

5555c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium v. laxiflorum; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'29.25''N, 14°54'49.47''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1855
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97156; duplikát tamtéž, PR 97146;
ID: 13195732

5556b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957360

5556d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia borealis, distr. Mladá Boleslav, pagum Domousnice: in via silvatica humida (via turistica luteo signata) haud procul
a ruinis vici Křižánky, ca 3 km situ or.-bor.-or. a pago Domousnice
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'11.91''N, 15°9'8.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1980-10-18
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50482;
ID: 10214619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

5557a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hrdoňovice, referenční plocha "Hradišťata" v lese, k. 327 SZZ obce
souřadnice: 50°29'49.43''N, 15°13'42.15''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-04-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
poznámka: Kateřina Šumberová: Souřadnice na vrcholu kopce se suchým lesem (ověřeno v ortofotomapě), údaj se asi vztahuje k
některé z lesních cest. Z lokality existují záznamy i k dalším mokřadním druhům.
ID: 11951447

5557d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia boreal., distr. Jičín, pagus Nadslav: in via silvatica in piceeto ca 1,5 km situ bor.-or.-bor. a pago Nadslav
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°26'4.84''N, 15°16'7.07''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-10-10
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50484;
ID: 10214616

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Rybník Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.55''N, 15°15'5.93''E, ± 261m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-05
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6414495

5558a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Vlhké písky, příkopy, půdy rybničné. Pekloves u Cidliny, okres Lomnice n. Pop.
nejbližší obec: Železnice-Pekloves, okres Jičín
souřadnice: 50°29'57.50''N, 15°20'36.28''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1905-08-27
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 112643;
ID: 13195747

5558b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, hradní vrch Kumburk, SV svah, okraj lesa 500-600 m SV od hradu Kumburk
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'46.50''N, 15°27'7.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, hradní vrch Kumburk, ZSZ svah, mýtina cca 440 m ZSZ od hradu Kumburk
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'39.70''N, 15°26'22.20''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220898

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Syřenov Z od Nové Paky, les JJV obce, okolí lesní cesty
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'35.80''N, 15°25'55.10''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220899

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, les SZ obce, lesní cesta cca 1,0-1,2 km SZ(-ZSZ) od křižovatky v obci
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'23.00''N, 15°26'26.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220904

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Nová Paka, les Ve Zlámaninách Z od Paky, lesní cesta na Brdo cca 1,5-1,9 km ZJZ od železniční zastávky Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'18.00''N, 15°29'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220901

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, les SZ obce, opuštěný lom 1,4 km SZ(-ZSZ) od křižovatky v obci
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°26'14.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

5558c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: U Popovic
nejbližší obec: Jičín-Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'49.85''N, 15°22'24.16''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 210540; směsný sběr Persicaria maculosa & P. minor;
ID: 13195776

5558d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), lesní cesta po vrstevnici na JJZ svahu Chlumu cca 300 m VJV od kostela v Konecchlumí
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°29'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 1733; PR 807630;
ID: 13220866

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), S svah hřebene Chlumu, lesní cesta cca 100 m J od S okraje lesa, cca 1,0 km V(-VSV) od kostela v
Konecchlumí
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'13.00''N, 15°29'52.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220918

5559a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Pustá Proseč
nejbližší obec: Nová Paka-Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'32.39''N, 15°30'50.74''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195805

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Nová Paka, les Ve Zlámaninách Z od Paky, lesní cesta na Brdo u vodojemu cca 880 m JZ-ZJZ od železniční zastávky Nová
Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°30'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Horní Nová Ves, při silnici
souřadnice: 50°27'16.62''N, 15°34'28.27''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2011-10-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247068

5559c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mlázovice, S svah Chlumu, Plechovina, lesní cesta u okraje lesa cca 1,2 km ZJZ-JZ od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'18.00''N, 15°30'24.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic fyt. o. 14b a 57a
ID: 13220913

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lázně Bělohrad, les Zhoř cca 1,4 km ZJZ od nádraží v Bělohradě, lesní cesta v J části lesa
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'14.00''N, 15°33'33.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 1906; PR 807635;
ID: 13220862

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, železniční zastávka
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.00''N, 15°33'38.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 1730; PR 807636;
ID: 13220863

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mezihoří 3 km S od Ostroměře, malá pískovna 350 m VSV od vrcholu Maxince a cca 790 m ZSZ od středu Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°31'46.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), hřebenová cesta na Chlum, S okraj mýtiny svažující se na J od cesty cca 900 m V od kostela v
Konecchlumí
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'3.00''N, 15°29'59.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220919

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mlázovice, hřebenová cesta na Chlumu, křižovatka s cestou z Vojic cca 1,4 km J od kostela od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'59.00''N, 15°31'13.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220920

5559d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bertoldka cca 2,7 km J od Lázní Bělohrad, S svah Chlumů, mýtina u lesní cesty cca 700 m J od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'0.20''N, 15°35'8.30''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220883

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, les Vrbina, křižovatka lesních cest cca 1,2 km SSV od křižovatky v Č. Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.20''N, 15°38'7.30''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na okraji potůčku;
ID: 13220884

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, lesní cesta k severu podél mýtiny, 950-1200 m S-SSZ od křižovatky v obci (odbočka na
Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'31.80''N, 15°36'38.80''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bertoldka cca 2,7 km J od Lázní Bělohrad, S svah Chlumů, lesní cesta cca 600–800 m J od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'0.70''N, 15°35'8.80''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220917

5560a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Krkonošské podhůří, Trutnov. Mostek, v lese 0,5 km J od železničního hradla
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'49.04''N, 15°41'29.09''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1991-08-31
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 682260; Q 5560aa; herb. P. Albrecht;
ID: 10150493

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mostek, v lese cca 1.5km JV obce
souřadnice: 50°28'30.28''N, 15°42'43.95''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254872

5560b

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Vých. Čechy, Královédvorsko - pravý břeh Těškovské přehrady
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'23.58''N, 15°45'52.74''E, ± 500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1979-08-05
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 25117;
ID: 10150014

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les ZJZ od obce směrem k osadě Amerika, lesní cesta 1,0-1,3 km JJZ od vrcholu Slučích
kamenů
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'9.30''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les Z od obce, stará lesní cesta cca 400 m J od vrcholu Slučích kamenů
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'30.70''N, 15°45'34.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lesní cesta
ID: 13220892

5560d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", lesní rybníček (spodní 3. v kaskádě) 1,36 km V od křižovatky silnic v
obci
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.00''N, 15°45'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220906

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", les SZ od rybníčku cca 650 m JZ od lesní křižovatky silnice na Dvůr
Králové a silnice Bílá Třemešná - Doubravice, lesní cesta
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'17.00''N, 15°44'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220907

5561a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kohoutov, u křižovatky Z obce J od Výšinky
souřadnice: 50°28'5.78''N, 15°52'3.01''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259255

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Království, les Z od křižovatky ke Kohoutovu J Výšinky
souřadnice: 50°28'16.16''N, 15°51'31.90''E, ± 300m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Horní Kohoutov, v obci u lesa
souřadnice: 50°27'44.40''N, 15°53'29.61''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247991

5561b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kohoutov, les 1km SV za křižovatkou silnic před Vyhnánovem
souřadnice: 50°27'15.62''N, 15°55'12.95''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249451

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Komárov, les při silnici SZ obce
souřadnice: 50°28'24.13''N, 15°56'33.03''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259256

5561c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Choustníkovo Hradiště, les nad serpentinami silnice nad hájovnou SV obce
souřadnice: 50°26'17.42''N, 15°54'19.92''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292374

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kohoutov, skládka dřeva v lese při silnici JZ obce
souřadnice: 50°26'15.85''N, 15°54'16.74''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259259

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Choustníkovo Hradiště, les SV při silnici na turistické značce
souřadnice: 50°26'13.14''N, 15°54'12.75''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

5562b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Horní Kostelec, Nad Horním Kostelcem, odbočka červené značky do lesa, okraj lesa
souřadnice: 50°29'43.18''N, 16°7'37.68''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2012-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244313

5562c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Žernov, při silnici v obci
souřadnice: 50°25'52.79''N, 16°3'28.29''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245865

5563a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Hronov, křižovatka turistických cest nd lesoparkem
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'54.11''N, 16°10'49.77''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 73623;
ID: 10172989

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: okr. Náchod, na lesní cestě 1 km V od Hronova
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'38.51''N, 16°12'31.18''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-08-07
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94464;
ID: 10172923

5643d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 7. Ostrov u K. Varů: pastviny na SV okraji Velkého rybníka SV města
nejbližší obec: Ostrov , okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'58.84''N, 12°57'36.69''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5644b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: SZ Čechy; okr. Chomutov; Černýš, rybník na Z úpatí vrchu Šumná, 0,8 km V od obce. Dno vypuštěného rybníku
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'17.57''N, 13°8'14.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1981-09-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50478;
ID: 10214620

5644c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 24a. Stráž n. Ohří: P břeh řeky v obci a JV od ní
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'10.17''N, 13°2'48.28''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750496

5645b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kadaň (CV), břeh Ohře pod hradem
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°16'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3035202

5652b

původní jméno: orig.: Polygonum mite, next: minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mělník, u Labe, ve vrboví
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'21.24''N, 14°27'43.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria minor a Persicaria mitis;
ID: 10149356

5652d

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Polabí. Podhoří u Mělníka: topolový háj proti cukrovaru
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'4.10''N, 14°28'58.54''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-21
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

5653d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mšeno: lesní cesty nad Babí roklí u Řepína
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'53.57''N, 14°37'16.57''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149323

5655a

lokalita: Strašnov, okraj pole na S okraji lesního komplexu u obce, 1,0 km ZSZ od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'23.13''N, 14°52'36.92''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207184

5655c

lokalita: Strašnov, lesní porosty podél hlavní cesty v lesním komplexu Z obce, od křížení se silničkou Strašnov – silnice 610 k rybníku
Jordán, cca 1,1 km JZ – 0,9 km Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'58.08''N, 14°52'41.74''E, ± 330m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207185

5656b

lokalita: Dětenice, Brodek, dlouhodobě vypuštěný lesní rybníček Kolčánek, cca 1,0 km JZ od autobusové zastávky v Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'58.69''N, 15°9'19.60''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207192

5656c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, prope fontem Dobrá Voda inter pagos Jabkenice et Loučeň
nejbližší obec: Jabkenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'0.30''N, 15°1'48.07''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-15
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13195819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220894

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jičínsko, Charvatce, rybí sádky při SV okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°19'35.00''N, 15°0'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546206

5656d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les Z od silnice na Prodašice, překladová plocha pro svoz dřeva u lesní silničky cca 950 m SSZ od
křižovatky v S části Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'13.00''N, 15°8'2.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220914

5657c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U cest v dubině vých. Rožďalovic k Bučickému rybníku
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'35.71''N, 15°11'40.46''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachl;
ID: 10150233

5657d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Kopidlno b. Jičin
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.46''N, 15°16'24.65''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1858-08
nálezce: T. Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97059; herb. Nickerl;
ID: 13196407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

5658b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kovač-Butoves, železniční přejezd v lese
souřadnice: 50°23'23.31''N, 15°26'53.51''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290752

5658c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Češov, okraj lesa v Češovských valech
souřadnice: 50°19'43.69''N, 15°21'0.42''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259245

5658d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vysoké Veselí, západní část Veselského háje V obce
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'36.91''N, 15°27'7.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868382

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vysoké Veselí, S okraj lesa a lesní cesta V obce
souřadnice: 50°19'40.64''N, 15°28'7.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259246

5659a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, lesní cesta kolmo k vrstevnicím cca 130 m od JJZ okraje lesa v mladém borovém porostu, cca 1,9
km S(-SSZ) od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.00''N, 15°32'23.00''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 1732; PR 807448, PR 807449;
ID: 13220865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5659b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, lesní cesta do údolíčka "V Potokách" poblíž koupaliště, ca 400 m JV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'56.00''N, 15°38'37.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95357;
ID: 10149459

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Hořice, mýtina SV od lomu U sv. Josefa u lesní cesty z Dachov cca 1,1 km JV(-JJV) od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75705;
ID: 10149498

původní jméno: V. Samková: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Okr. Jičín: Lukavec u Hořic, Chlumský les, 1 km J obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'50.89''N, 15°37'29.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1998-08-16
nálezce: Iva Krausová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48996; Q 5659b; 2 archy;
ID: 10149491

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 67138;
ID: 10149492

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, mýtina při cestě do Sovích dolů 0,6 km ZSZ od křižoatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'57.00''N, 15°37'52.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Doubrava u Hořic, les JZ od vesnice, ruderální porost podél silnice do Hořic cca 100 m SV až 250 m SSV od mostu přes
Bystřici
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'8.00''N, 15°39'18.50''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6049; PR 719392;
ID: 13220872

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, lesní cesta do údolíčka "V Potokách" poblíž koupaliště, ca 400 m JV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'57.00''N, 15°38'37.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 4647; PR 701190;
ID: 13220868

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hořice, mýtina SV od lomu U sv. Josefa u lesní cesty z Dachov cca 1,1 km JV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 2152; PR 807616;
ID: 13220867

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chloumky ZSZ od Hořic, lesní cesta cca 710 m V-VJV od středu Chloumků
nejbližší obec: Chloumky, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.00''N, 15°35'15.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 1731; PR 807631;
ID: 13220864

původní jméno: L. Šoltysová: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bahnitý okraj cesty z Lukavce 1,2 km SZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'34.00''N, 15°37'41.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997-09-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 0905; PR 780018;
ID: 13220860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 0906; PR 780016;
ID: 13220861

5659c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Myštěves JZ od Hořic, Myštěveský les SSV od obce, rybníček cca 1,8 km SSV od křižovatky v Myštěvsi (odbočka na Petrovice),
čerstvě hrnuté rozrušené plochy
nejbližší obec: Myštěves, okres Jičín
souřadnice: 50°18'43.60''N, 15°34'7.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220888

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, intravilán, JV okraj obce
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'5.70''N, 15°33'18.60''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6047; PR 719390;
ID: 13220870

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kouty 7 km JZ od Hořic, Myštěveský les J od obce, lesní cesta směrem na jih 300-500 m J od Koutů
nejbližší obec: Kouty, okres Jičín
souřadnice: 50°19'0.00''N, 15°33'40.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 4648; PR 701191;
ID: 13220869

5659d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, Bašnický les, mýtina u lesní cesty směřující na S ze severní části Sukorad, okraj mýtiny u obce cca 450
m SSV od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'46.50''N, 15°35'3.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

5660a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Doubrava u Hořic, Vřešťovský Chlum, les pod cestou do Maňovic 600-800 m SV od obce a cca 400 m +/- J od křižovatky u
Jeníkova (odbočka na Velký Vřešťov)
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.70''N, 15°40'1.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na okraji potůčku;
ID: 13220885

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Doubrava u Hořic, údolí Bystřice, lesní svah Vřešťovského Chlumu S od obce, okraj mýtiny u lesní cesty cca 400 m JZ od
křižovatky JJZ od Jeníkova
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°39'54.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-10-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220910

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bílé Poličany asi 4 km VJV od Miletína, Vinice, lesní cesta od vrcholu Vinice na SSZ cca 800 m JZ od křižovatky v Bílých
Poličanech
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'7.00''N, 15°43'17.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220930

5660b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Dubenec u Jaroměře, Zámecký vrch - lesní cesta
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'42.24''N, 15°48'18.36''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50350;
ID: 10214626

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, SSV okraj u rybníka Z od Hustířan, lesní cesta
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.10''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Chotěborky 12 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, mýtina (silně zarostlá) cca 1,1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Chotěborky, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'3.50''N, 15°47'44.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220878

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les JJV od vesnice, mýtina na úpatí lesní stráně cca 700-900 m J(-JJV) od křižovatky v Sedleci
nejbližší obec: Sedlec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'50.30''N, 15°45'41.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220912

5660c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, les Kazatelna JV od Třebouševse, lesní cesta mezi dubohabřinou S od Klenice a smrčákem
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°19'22.40''N, 15°39'58.10''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220886

5660d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Habřina, les Vražba, 430 m JJV od mlýna Podhrad, lesní cesta
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'6.00''N, 15°49'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 94771; Q 5660d;
ID: 10150487

5661b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: In fossis pratorum ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.32''N, 15°54'59.58''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1883-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10149346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria cf. minor;
lokalita: Ad Jaromiř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.24''N, 15°55'6.41''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195676

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Ad Jaromiř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.24''N, 15°55'6.41''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195743

5661c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Rožnov_3760166
nejbližší obec: Rožnov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'32.64''N, 15°50'59.68''E, ± 14m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-05
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5550041

5661d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: In fossis pratorum ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'43.00''N, 15°55'42.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1883-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 352099; 2 sheets (BRNU 196254); distr. phytogeogr. 15a Jaroměřské Polabí;
ID: 10107609

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: In fossis pratorum ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'43.00''N, 15°55'42.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1883-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196254; ex herb. V. Spitzner; 2 sheets (BRNU 352099); distr. phytogeogr. 15a Jaroměřské Polabí;
ID: 10107610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Gräben in Neu Plesser Wald bei Josefstadt
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'54.55''N, 15°56'57.66''E, ± 700m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-09-09
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103571;
ID: 10172866

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Waldränder in Neu Pless b. Josefstadt
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'54.55''N, 15°56'57.66''E, ± 700m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-08-30
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103583; herb. R. Traxler;
ID: 10172798

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: In margine stagni ad Starý Ples prope Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.32''N, 15°57'39.63''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1897-07-21
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97127; směsný sběr Persicaria hydropiper & P. minor; herb. B. Fleischer;
ID: 13195764

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: E flora Bohemiae sept.-orient. In fossis pratorum ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'45.06''N, 15°56'13.11''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1883-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97136;
ID: 13195746

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Čechy. Jaroměř - "Chrast"
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'47.33''N, 15°56'42.77''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Čechy - v příkopech u Jaroměře "Chrast"
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'47.33''N, 15°56'42.77''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195798

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Josefstadt i. B.
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.86''N, 15°56'14.50''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1876
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195670

5662c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366024

5662d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria minor;
lokalita: Nové Město n./Met.: na vlhké cestě v lese "Horka" u Bohuslavic
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'40.85''N, 16°5'9.82''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-09-01
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 51045; 2 archy;
ID: 10149499

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: V lese "Jaselný" mezi Novým Městem n./M. a Vršovkou
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'5.07''N, 16°7'43.46''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Les "Jaselný" mezi Novým Městem n./Met. a Vršovkou
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'5.07''N, 16°7'43.46''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149343

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: V lese "Jaselný" u Nového Města n./Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'5.07''N, 16°7'43.46''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 39965;
ID: 10172926

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Nové Město n./Met.: na vlhké cestě v lese "Horka" u Bohuslavic
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'40.70''N, 16°5'6.56''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-09-01
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214298

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n. Metují. Na vlhké cestě v lese zv. "Jáselný" u cesty k Vršovce
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'52.60''N, 16°7'59.82''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-09-02
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326056;
ID: 13195712

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n. Metují: na vlhké travnaté cestě v lese zv. "Jáselný" u Vršovky
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'52.60''N, 16°7'59.82''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-08-23
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR *41833;
ID: 13195682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

5663a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Náchod. Česká Čermná: kraj cesty podél turistické trasy Peklo - Pod Dubovicí, asi 200 m před označením
Pod Dubovicí; kraj cesty
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.00''N, 16°12'41.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-07-16
nálezce: Irena Hrachová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645597; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 13226016

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: PR Peklo u Nového Města nad Metují
souřadnice: 50°22'43.97''N, 16°12'21.47''E, ± 1565m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Seznam rostlin několika známých mně lokalit v okolí N. Města n.Met., Opočna a Čes. Skalice. str.1-4.. 1968.
projekt: NDOP
ID: 6732412

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: PR Peklo u Nového Města nad Metují
souřadnice: 50°22'43.97''N, 16°12'21.47''E, ± 1565m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Soupis rostlin na význ. bot. lokalitách v Novoměstsku, str. 11-13. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6685783

5668c

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Hadcový lom sev. Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'47.65''N, 17°2'45.88''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-07-01
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172776

5743c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Karlsbad. Kaiserpark
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'51.97''N, 12°52'39.81''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1887-08
nálezce: F. Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako Cz.;
ID: 13195797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

5746d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: in parte orient. silvae "Element" dictae, ca 2,5 km situ
mer.-mer.-orient. ab. opp. Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'38.93''N, 13°26'8.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1975-08-27
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53350;
ID: 10214611

5748b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 632. 5748b, Zbrašín, Selmice: okraje lesní cesty u turistické značky jižně od osady Selmice, 400 m n. m., 4. 7. 2007, M. Štech
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°17'7.00''N, 13°45'56.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184983

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 670. 5748b, Nová Ves: lesnaté svahy cca 1-2 km JZ od obce, 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Nová Ves, okres Louny
souřadnice: 50°16'48.00''N, 13°49'59.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185765

5748d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Ročov (okr. Louny): u lesní cesty ca 2,2 km JJZ od obce
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'14.50''N, 13°45'3.07''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-09-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214787

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Džbán: lesní cesta 2 km JZ Ročova
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'31.89''N, 13°45'12.19''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50342;
ID: 10214593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

5749a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centr., regio Džbán, pagus Bílichov: ad viam silvaticam haud procul a casa venatoria Zichovecká myslivna
nejbližší obec: Bílichov, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.53''N, 13°52'0.17''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13195799

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Planities tabularis Džbán: ad viam silvaticam locis humidis ca. 4,5-5,1 km situ mer. a pago Hříškov (in distr. Louny) proxime
ubi olim crux stabat
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°14'59.38''N, 13°51'47.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 445-435 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-09-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196084

5749c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Kladno: ad viam silvaticam limosam madidamque in vallecula laterali partis supremae vallis silvaticae Gotthardské
údolí dictae ca. 3 km situ occ.-mer.-occ. a vico Malý Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'47.88''N, 13°53'6.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-08-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196077

5749d

původní jméno: J. Chrtek: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Kladno: in fundo vallis profundae silvaticae "Dolina" dictae ca. 1,5-2,0 km situ occ. a vico Hvězda (prope pagum
Jedomělice)
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'14.74''N, 13°56'45.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-08-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: J. Chrtek: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: Persicaria minor & Persicaria maculosa;
lokalita: Distr. Kladno: in fundo vallis profundae silvaticae "Dolina" dictae ca. 1,5-2,0 km situ occ. a vico Hvězda (prope pagum
Jedomělice)
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'14.74''N, 13°56'45.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-08-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal; směsný sběr Persicaria minor & Persicaria maculosa;
ID: 13196091

5751b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 45. Veltrusy: JZ část Veltruské obory
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.00''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543316

5752a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia: vlhké místo na Dřínově u Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'18.26''N, 14°23'24.18''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1889-06-30
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. E. Kabát;
ID: 13195728

5752b

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper, next: Polygonum mite?; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: U Štěp. přívozu
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.74''N, 14°29'50.76''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149455

5753a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. minus f. latifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Na pokraji močálu lesního pod zámkem v Lobkovicích
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'5.71''N, 14°32'31.06''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-08-22
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

5754c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Okres Brandýs n/L. Polesí St. Boleslav. Při břehu lesní tůňky asi 1,1 km severně od města St. Boleslav, při lesní cestě do obce
Lhota, ve vlhké listovce, porůznu
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'23.48''N, 14°40'20.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-08-28
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149311

lokalita: Hlavenec, lesní cesty mezi červenou turistickou trasou a silnicí Hlavenec – motorest U Čtyř kamenů, cca 650 – 840 m JV od
zámečku v obci
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'3.36''N, 14°42'39.68''E, ± 225m
nadmořská výška: 188-193 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207186

lokalita: Skorkov, okraje lesní cesty (červená turistická trasa k Podbrahům) 1,1 km JZ – 1,0 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'34.80''N, 14°44'31.73''E, ± 275m
nadmořská výška: 183-190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207187

5754d

lokalita: Skorkov, Podbrahy, proudný úsek Jizery a okolní pole na pravém břehu řeky cca 780 m J(–JJZ) od kostela ve Skorkově
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'37.12''N, 14°44'54.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207188

5755b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vlkava: okraje a příkopy silnice v lese asi 1,5 - 2,1 km VSV od zámku
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'33.63''N, 14°58'59.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav, 2016
ID: 13225045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

5756a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, prope casam venatoriam situ septentr. a pago Loučeň
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'54.61''N, 15°1'15.92''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-15
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195820

5757a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Okr. Nymburk: Viničná Lhota, na lesní cestě 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'7.13''N, 15°12'23.86''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-02
nálezce: R. Hlaváček; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 48100;
ID: 10150047

5758a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Chroustov, Žlunické polesí, lesní rybník SV od Chroustova
souřadnice: 50°17'37.75''N, 15°21'59.82''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11182822

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Sekeřice, písník v lese JZ obce
souřadnice: 50°16'40.44''N, 15°22'19.38''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183010

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Žlunice, Žlunické polesí Z obce
souřadnice: 50°17'38.69''N, 15°21'49.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191896

5759b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lodín, skládka zeminy v lese JV obce
souřadnice: 50°15'55.15''N, 15°37'16.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Nechanice, les při silnici S obce k Suché
souřadnice: 50°15'43.73''N, 15°37'52.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259252

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Staré Nechanice, příkop silnice u lesa u křižovatky na Lodín
souřadnice: 50°15'23.60''N, 15°37'37.66''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290753

5759c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Bydžovská pánev, Hradec Králové. Kobylice: rybník Řasov, 0,8 km JZ obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°34'40.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75170; Q 5759c;
ID: 10149496

původní jméno: J. Chrtek sen.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: silva prope viam publicam inter pagos Barchůvek et Měník
nejbližší obec: Měník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.40''N, 15°32'5.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 710643;
ID: 13225868

5759d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hrádek u Nechanic, les v serpentinách silnice Z zámku
souřadnice: 50°13'33.72''N, 15°39'46.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296786

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kobylice, les mezi Kobylicemi a Starými Nechanicemi
souřadnice: 50°14'43.74''N, 15°35'53.14''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

5760a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové, v bažince na z. okraji Holé u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'27.40''N, 15°42'25.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-30
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 272977; herb. J. Šourek no 486;
ID: 13195783

5760c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Homyle, okolí křižovatky na Radostov v lese V obce
souřadnice: 50°12'0.37''N, 15°40'3.07''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259253

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Těchlovice, lesní cesta 100-500m S silnice v lese mezi Těchlovicemi a Stěžery
souřadnice: 50°12'40.33''N, 15°43'10.22''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186440

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hrádek u Nechanic, les SZ zámku
souřadnice: 50°13'29.10''N, 15°39'56.86''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186311

5760d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hradec Králové, nádraží
souřadnice: 50°12'49.96''N, 15°48'36.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259251

5761a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Rusek, okraj písníku S obce
souřadnice: 50°15'32.51''N, 15°50'57.15''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

5761c

původní jméno: orig.: Polygonum minus, next: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Um Königsgratz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.36''N, 15°49'58.38''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: V. C. J. Reichel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149456

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Um Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.59''N, 15°50'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hampel;
ID: 13195672

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bey Königgratz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.59''N, 15°50'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: V. C. J. Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97137;
ID: 13195745

5761d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Svinary V od Hradce Králové, les Haltýře, lesní cesta u mýtiny mezi Bělčí a Stříbrnickým rybníkem
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°55'20.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1998-07-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 67145;
ID: 10149494

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria minor;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Svinary, 0,5 km JV obce, olšina
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.18''N, 15°54'53.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-08-20
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45696; Q 5761c;
ID: 10149480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5762a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Chrtek: !; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria minor;
lokalita: Okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, Zbytka jihozápadně od obce, břehy odvodňovacího příkopu v severní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'55.83''N, 16°3'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-09-01
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 66434; Q 5762a;
ID: 10149473

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Chrtek: !; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria minor;
lokalita: Okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, Zbytka jihozápadně od obce, břeh periodické tůňky v remízu ve východní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'39.66''N, 16°4'18.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-09-01
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 5762a;
ID: 10149474

5762b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Rychnov n. Kn.: Opočno, vlakové nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.60''N, 16°5'8.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149766

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria c. minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Böhmen: Opočno: Gräben zwischen Pohoř und Zárybnic mit P. hydropiper
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'5.79''N, 16°7'19.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879-08-28
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15868/37; herb. J. Freyn;
ID: 10150661

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Čechy SV: okres Dobruška-Rychnov n. Kněžnou: travnatá mokřina mezi železniční tratí a písčitým borem
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'58.00''N, 16°7'5.15''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-08-20
nálezce: K. Krčan; L. Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571969;
ID: 13195780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), železniční nádraží, v místě s překladem dřeva
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'51.50''N, 16°5'4.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6048; PR 719391;
ID: 13220871

5762d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vyhnanice: okolí lesních cest 0,1–0,8 km SZ–Z od obce
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'2.33''N, 16°6'23.92''E, ± 400m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143082

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vojenice, lesní údolí Dřízná Z obce k vodárně směrem k Přepychům
souřadnice: 50°13'14.32''N, 16°7'29.67''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2002-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259254

5763a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Rychnov nad Kněžnou. Mělčany u Dobrušky, les Chlum, 1 km JZ obce, lesní cesta
nejbližší obec: Mělčany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.00''N, 16°10'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65806; Q 5793a;
ID: 10149495

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Trnov, 1 km SV obce, okraj lesa
nejbližší obec: Trnov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'2.34''N, 16°10'26.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1998-07-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 47014; Q 5763c;
ID: 10149489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

5763d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Skuhrov nad Bělou, okraj lesa SV obce
souřadnice: 50°14'4.49''N, 16°18'20.25''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225187

5764d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Říčky, sjezdovky na JV svahu Zakletého
souřadnice: 50°13'46.51''N, 16°27'11.94''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224266

5765c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Neratov, 1,2 km JZ od kostela.
souřadnice: 50°12'31.70''N, 16°32'5.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-08-16
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1371868

5770b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 10. Zlaté Hory: lesní cesta od serpentiny silnice 1 km JV od obce Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'38.84''N, 17°24'59.41''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456855

5771a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'43.83''N, 17°32'36.92''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Radim Kočvara; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

5839d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Františkovy Lázně, vicus Antonínova Výšina: in via silvatica humida in silva ca 400 m situ bor.-orient. a praedio Dvoreček
nejbližší obec: Vojtanov-Antonínova Výšina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'1.97''N, 12°19'3.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195725

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 4
souřadnice: 50°6'45.00''N, 12°18'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528179

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Františkovolázeňsko, rybník Hleďsebe v soustavě Hleďsebe
souřadnice: 50°7'14.00''N, 12°18'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535092

5840a

původní jméno: orig.: Polygonum mite f. rectum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mariánské Lázně, SOOS
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'4.07''N, 12°24'33.78''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-08-12
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103599;
ID: 10172987

původní jméno: J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Velký Luh (distr. Cheb), křižovatka lesních cest cca 850 m Z hráze Šneckého rybníka
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°11'49.30''N, 12°20'52.50''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-07-21
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205975

původní jméno: J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Velký Luh (distr. Cheb), vlhké místo na lesní cestě cca 1,6 km Z hráze Šneckého rybníka
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°11'51.10''N, 12°20'14.10''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-07-21
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

5840c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Franzensbad auf Grabenaushub
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.47''N, 12°21'1.60''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1914-08-05
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103580;
ID: 10172799

původní jméno: orig.: Polygonum minus v. latifolium f. interruptum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Franzensbad. Moorgraben
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.47''N, 12°21'1.60''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-08-23
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103578;
ID: 10172803

5841c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1827

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1826

5841d

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Hadinec 1988: Persicaria minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Sokolovská pánev. Tisová-Černý Mlýn. Zamokřený pr. břeh Ohře (deprese - zbytky mrtvých ramen?) mezi Černým Mlýnem a
elektrárnou Tisová
nejbližší obec: Tisová, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'41.66''N, 12°36'15.48''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1988-09-07
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 4309;
ID: 13196485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5845d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Z Čechy: Lubenec (okr. Louny): lesní cesta v údolí Struhařského potoka 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°6'36.39''N, 13°19'19.81''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214785

5846a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 374. 5846a, Vroutek: nedávno vytvořené tůně na kraji lesa 1,6 km SV od obce, 370 m JV od vrcholu návrší U Silnice (397 m)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'47.76''N, 13°24'1.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). -
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254602

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 390. 5846a, Vroutek: les Hůrka 1,1–1,4 km zjz. žel. st. Vroutek, v okolí průseku vedení vysokého napětí [GPS 254, N50.18218°
E13.35677°]
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'55.85''N, 13°21'24.37''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štech; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). -
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254603

5846b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 480. 5846b, Kryry: Dvorský les SV od Nového Mlýna, les a paseka ca. 0.9 km V až 0.3 km JZ od kóty 375, 3–3,5 km ± JV od
křižovatky silnice Kryry – Černčice s odbočkou do osady Březnice
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'10.46''N, 13°26'48.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Štěpánek; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). -
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254604

5848b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Severozápadní Čechy, distr. Rakovník. Řevničov: hojně na lesní písčité cestě (modrá turist. značka) sev. železniční stanice 3
km JV obce, karbon
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'38.23''N, 13°49'37.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985-08-14
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 29756;
ID: 10150025

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Křivoklátsko. Řevničov: prostor pily u železničního nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'59.90''N, 13°49'40.62''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1980-07-30
nálezce: J. Husáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195720

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Na kompostě při lesní cestě za nádražím v Řevníčově
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'1.80''N, 13°49'49.34''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1946-08-11
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195718

5848c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Rakovník: pratis turfosis Bory dictis situ sept. ab vico Olešná prope opp. Rakovník
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'53.42''N, 13°41'41.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1941-08-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál;
ID: 10149352

5848d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Chrtek: !; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Rakovník: in loco lucido viae silvaticae exsiccatae ca 1,5 km situ occ. a statione viae ferreae Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'56.80''N, 13°48'41.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1967-07-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

5849a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Nové Strašecí, ad ripam denudatam piscinae Punčocha pr. pag. Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'39.99''N, 13°52'59.61''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-06-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149309

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mšec, sádky pod Červeným rybníkem při jižním okraji města, sádka č. 11; obnažené dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186754

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: distr. Nové Strašecí, ad ripam denudatam piscinae Punčocha pr. pag. Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'39.99''N, 13°52'59.61''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-06-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214281

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Chrtek: !; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Rakovník - in silva mixta cum Quercibus et praedominante Pino silvestri ad pedem bor.-or. collis Žalý situ mer. a pago Třtice
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'23.65''N, 13°51'46.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980-09-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196085

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Nové Strašecí, ad ripam denudatam piscinae Punčocha pr. pag. Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'39.00''N, 13°53'0.58''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-06-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

5849b

původní jméno: J. Chrtek: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr.: Kladno: in via silvatica ad clivum sept. spectantem haud procul a peripheria mer. pagi Hradačno
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'3.94''N, 13°59'31.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196087

5849c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Okr. Rakovník: Ruda, na lesní cestě 1 km J od vsi
nejbližší obec: Ruda, okres Kladno
souřadnice: 50°7'44.53''N, 13°52'54.19''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-10
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 46223;
ID: 10150021

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Rakovník: ad viam silvaticam ca. 100-500 m situ mer. a casa venatoria Horácká Lísa dicta in adjacentibus occ. pagi
Ruda u Nového Strašecí
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'58.95''N, 13°49'56.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-08-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196081

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Křivoklátsko. Ruda: u silnice východně rybníka Horní Kracle
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'27.57''N, 13°50'49.54''E, ± 300m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1980-09-17
nálezce: J. Husáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195722

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Chrtek: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Rakovník: in via silvatica humida in adjacentibus mer.-occ. piscinae Dolní Kraclák in valle Emilův luh situ austro-occ. a
pago Ruda u Nového Strašecí
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'10.54''N, 13°50'56.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1962-08-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Ruda, Klíčavský luh - čerstvá paseka na pravobřežní stráni potoka Klíčava ca 150 m S od stavení Zajíčkovna, tj. 550 m S od
osady Brejl a 650 m ZSZ od tzv. Myší díry
nejbližší obec: Ruda, okres Kladno
souřadnice: 50°6'24.00''N, 13°52'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-1760; souřadnice odečteny z leteckého snímku;
ID: 13205978

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Ruda, Klíčavský luh - louka na dně bývalého rybníka na soutoku Klíčavy a Pilského potoka, tj. ca 350 m Z od Pilské hájovny a
ca 2 km S od osady Brejl
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'9.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-1830; souřadnice odečteny z leteckého snímku;
ID: 13205979

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Ruda, Klíčavský luh - tzv. Upolínová louka, tj. louka na levém břehu Pilského potoka těsně nad jeho soutokem s Klíčavou, tj.
ca 300 m ZJZ od Pilské hájovny a ca 1,9 km S od osady Brejl
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'7.00''N, 13°52'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-1893; souřadnice odečteny z leteckého snímku;
ID: 13205980

5849d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Křivoklátsko: Lány, horní rybník 1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'28.81''N, 13°56'42.86''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 48109;
ID: 10150044

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Křivoklátsko: Lány, mokřad v lese 500 m SSZ od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'2.52''N, 13°57'44.66''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 48107;
ID: 10150045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Křivoklátsko: Lány, na lesní cestě 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.17''N, 13°58'1.92''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 48103;
ID: 10150046

původní jméno: Persicaria hydropiper
lokalita: Křivoklátsko: Lány, mokřad v lese 500 m SSZ od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'2.52''N, 13°57'44.66''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 48108; Persicaria hydropiper admixta;
ID: 10150213

5850c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Böhmen: Kladno beim Steinžehrowitz
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'39.80''N, 14°1'6.54''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1880-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15878/37;
ID: 10150663

5854a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Okres Brandýs n/L. Město St. Boleslav. Na rumišti při kraji lesa, asi 800 m východně od lázní Houšťka, porůznu
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'20.71''N, 14°42'8.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-10-03
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149310

původní jméno: orig.: - J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'0.64''N, 14°44'52.55''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1902-07
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

5854c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Flora von Böhmen. Bechowitz - Jirna
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'50.26''N, 14°41'46.26''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1912-07-01
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. E. Liebaldt;
ID: 13195817

5855a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: An einem Altwasser [= slepé rameno] bei Lissa a. d. Elbe
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'40.93''N, 14°50'38.34''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1937-10-03
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149388

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in locis paludosis prope viam publicam, situ orient. a pago Přerov nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'56.20''N, 14°51'3.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195821

5856c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 3. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P strané odbočky na Ratenice, suchý břeh blíže komunikaci
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.31''N, 15°3'44.12''E, ± 20m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012866

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 2. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P straně na Ratenice, bahnitý břeh
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.48''N, 15°3'41.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 6. Břeh strouhy Káči protékající mezi jezery č. 1 a č. 2 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°6'15.79''N, 15°4'11.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013012

5856d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Poděbrady: Kluk, les Mostková 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.13''N, 15°7'28.92''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 65558;
ID: 10150042

lokalita: Poděbrady: Poděbradská bažantnice na V okraji města
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.83''N, 15°8'31.65''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-06
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60746;
ID: 10150162

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Jižně od Labutího jezera, v. h. na mokré cestě, Bor-Kluk, (4C)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.29''N, 15°6'40.44''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-08-29
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachl;
ID: 10150232

5857b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Holička u Městce Králové, u vlhké cesty, d. h. K, jíl
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.25''N, 15°17'49.48''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-01
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachla;
ID: 10150030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

5857c

lokalita: Okr. Nymburk: Kanín, V habří 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.14''N, 15°12'46.09''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150163

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Okr. Nymburk: Libický luh, na lesní cestě z Velkého Oseka (od Pátecké) k Douděrce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.61''N, 15°10'42.80''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 36122-2;
ID: 10150022

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, Libický luh 2 km JJZ od nádraží, na cestě z V. Oseka k hájovně Douděrce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.97''N, 15°10'44.09''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 7405;
ID: 10150013

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Velký Osek, Libický luh, na cestě v lese Za brůdkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.12''N, 15°10'49.45''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-23
nálezce: J. Rydlo; N. Johanisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 10183;
ID: 10150010

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okr. Nymburk, Libický luh, na cestě od louky "Křižanovský dolík" k myslivně, poblíž louky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.89''N, 15°10'22.33''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-23
nálezce: J. Rydlo; N. Johanisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 10184; nepodařilo se přesně lokalizovat;
ID: 10150011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Okr. Nymburk: Sány, les 1 km JZ obce (Sánská špička), na cestě
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.63''N, 15°14'6.96''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 8669;
ID: 10150141

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Nymburk et Kolín confinium: ad viam silvaticam in luco ca. 300 m situ bor.-bor.-occ. a casa venatoria Douděrka dicta
in adjacentibus bor.-occ. opp. Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.62''N, 15°10'10.56''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-09-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196083

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Elbaue b. Kolin gegen Libice zu
nejbližší obec: Kolín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'26.64''N, 15°10'19.89''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1869-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97157;
ID: 13195733

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: /84/ Libický luh: v celé oblasti, hojně /Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.68''N, 15°10'11.77''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007996

5857d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bohemia centralis. Sány, okraj lesní cesty cca 2,5 km JZ od obce, Polabí
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.36''N, 15°16'3.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-02
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB CB/68472;
ID: 10149805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Domanovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'46.24''N, 15°19'15.61''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195700

5858a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, Převýšov. rev. prope vicum Lovčice
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.33''N, 15°24'30.27''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper & P. minor;
ID: 13195896

původní jméno: J. Chrtek sen.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in silva prope viam publicam situ orient. a pago Lovčice
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'46.50''N, 15°24'31.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 710644;
ID: 13225867

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Žehuňská obora, J okraj
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'1.27''N, 15°21'44.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206308

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Převýšov  okraj lesa a lesní cesta S silnice k Lovčicím SZ nádraží
souřadnice: 50°9'29.42''N, 15°24'26.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

5858b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Převyšovský revír, prope oppid. Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'33.27''N, 15°24'57.20''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195699

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Flora bohemica. V příkopě v lese u Chlumce n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.29''N, 15°26'9.27''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1917-09-13
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195658

původní jméno: J. Chrtek sen.: Persicaria cf. mitis; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad marginem silvae prope casam venatoriam Luhy situ septentr. a pago Písek
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.60''N, 15°29'40.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 710642;
ID: 13225866

5858c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kundratice, les J křižovatky silnic Z obce
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.38''N, 15°24'52.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7206882

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Rasochy, les mezi Rasochami a Kundraticemi
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'10.07''N, 15°24'36.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7206494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

5858d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Pamětník, J obce, lesní cesta
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'14.41''N, 15°26'57.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-08-31
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40799; Q 5858d;
ID: 10149484

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam in silva Ohrada prope vicum Štít
nejbližší obec: Klamoš-Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.75''N, 15°28'13.13''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195943

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bílé Vchýnice  okraj lesa 1km Z silnice SZ obce
souřadnice: 50°6'0.59''N, 15°25'56.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086385

5859a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Stř. Čechy - Mlékosrbský les 5 km sev. Chlumce n. Cidlinou
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'50.36''N, 15°30'30.09''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53305;
ID: 10150052

původní jméno: Polygonum hydropiper
lokalita: Stř. Čechy - Mlékosrbský les 5 km sev. Chlumce n. C.
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'50.36''N, 15°30'30.09''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53307; Persicaria hydropiper admixta;
ID: 10150230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

5859b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183245

5859c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Klamoš, okraj lesa při silnici u hájovny JV obce,
souřadnice: 50°7'20.48''N, 15°30'45.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184638

5859d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria minor;
lokalita: V Čechy - Michnovka - mokřiny u rybníka Hluboký, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.93''N, 15°35'44.71''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-10
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40893;
ID: 10149479

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bohdaneč, pole při silnici a okraj lesa ke Křičeni
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.99''N, 15°39'10.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7212677

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Pravy, J okraj lesa před Michňovkou při silnici,
souřadnice: 50°8'10.86''N, 15°36'32.35''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185061

5860a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Pod Pašátem,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°43'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-07-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Radostov, okraj lesa a příkopy u křižovatky silnic J obce
souřadnice: 50°11'56.09''N, 15°40'6.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222356

5860b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386316

5860d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: V příkopě v lese u Čeperky
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'57.24''N, 15°46'22.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30493;
ID: 10172928

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: V příkopě, v lese u Čeperky
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'51.85''N, 15°46'0.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571991; herb. V. Horák;
ID: 13195781

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hrobice, PP Tůň u Hrobic
souřadnice: 50°6'52.23''N, 15°47'53.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-14
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

5861a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Chvojenská plošina, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, polonapuštěný nový rybník Cesta myslivců, 2 km JV obce, břehy
rybníka
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-08-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69281; Q 5861ad;
ID: 10149490

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, PR Černá stráň, 3,5 km VJV obce, smíšený les
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'52.77''N, 15°54'31.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-08-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46100; Q 5861a;
ID: 10149482

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.43''N, 15°51'15.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-16
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40733; Q 5861a;
ID: 10149488

5861b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Chvojenská plošina, Pardubice. Hoděšovice, PR Mazurovy chalupy, 1,5 km S od obce, okraj vlhké louky a lesa
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°55'28.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-07-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 86732; Q 5861bc;
ID: 10149477

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, odlesněná plocha, bývalá střelnice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.24''N, 15°56'34.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-07-20
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40482; Q 5861b;
ID: 10149485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Lesní bažiny u Třebechovic
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.89''N, 15°59'18.69''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149335

5861d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Vysoké Chvojno: vlhký smíšený les, SPR Buky, 3 km S obce
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.78''N, 15°59'29.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-08-09
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149279

5862a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Štěnkov: bahnitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,5 km JV os středu obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'22.56''N, 16°0'44.34''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113181

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Štěnkov: písčitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,4 km JV os středu obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'21.49''N, 16°0'35.11''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113206

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Štěpánovsko: písčitý až štěrkovitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 655 m SSV od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.11''N, 16°3'36.06''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria minor;
lokalita: Petrovice - SPR U Houkvice, hráz rybníka u trati
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'1.09''N, 16°2'33.12''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987-09-30
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32395;
ID: 10149501

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria minor;
lokalita: Petrovice - SPR U Houkvice, náhon pod Vel. Houkvicí
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.32''N, 16°2'48.84''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-08-16
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32344;
ID: 10149487

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Týnišťský úval, Rychnov nad Kněžnou. Bolehošť - Týniště nad Orlicí, travnatá mokřina při trati
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'21.13''N, 16°3'37.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956-08-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89060; Q 5862ab;
ID: 10149497

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Lesní bažiny u Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'12.25''N, 16°4'25.09''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy;
ID: 10149342

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2014: Persicaria minor;
lokalita: Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.03''N, 16°4'30.31''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orient., distr. Rychnov nad Kněžnou, opp. Týniště nad Orlicí: ad marg. viae silvaticae (= turisticae viride signatae),
ca 1 km situ orient. a reservatione "SPR U Houkvice", ca 1-1,5 km situ orient. a statione ferroviae Petrovice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.20''N, 16°3'43.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-28
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50474;
ID: 10214621

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orient.; distr. Rychnov nad Kněžnou: in silva humida (Quercus, Frangula etc.) prope stagnum ca. 100 m situ boreal.
a statione ferroviae Petrovice prope opp. Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'29.94''N, 16°2'46.93''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-07-25
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70117;
ID: 10214599

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orient.; distr. Rychnov nad Kněžnou: ad viam (turisticam viride signatam) in silva secundum rivum artificialem, ca
2 km cursu bor.-occid. ab opp. Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'59.35''N, 16°3'49.22''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-07-25
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70116;
ID: 10214615

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189215

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Čechy severovýchod.: okr. Rychnov n. Kněž., na vlhkém místě v borovém lese u trati dráhy mezi Týništěm n. Orl. a Bolehoští
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.79''N, 16°2'40.44''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1957-09-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326304;
ID: 13195810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

5862b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lípa nad Orlicí: pískovna Písník Lípa, navážka zeminy v těžebním prostoru, 1,51 km SSV (S) od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.08''N, 16°6'13.31''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113156

5862c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vysoké Chvojno: písčité a hlinitopísčité okraje cest a záhony v areálu lesních školek, 3,18 až 3,9 km SV od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.53''N, 16°0'3.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967086

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Žďárský rybník u Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'48.60''N, 16°3'27.25''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149344

5862d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Zdelov, okr. Rychnov n. Kněž. Písčina u lesa
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'1.19''N, 16°8'30.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-26
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149326

původní jméno: J. Rohlena: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Čechy: Zdelov, okres Rychnov n. Kněž. Písčina u lesa
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'1.71''N, 16°8'30.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-26
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 39880;
ID: 10150664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

5863c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelecká Lhota, Mírov, 1 km Z obce, okraj lesa
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'14.17''N, 16°11'41.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46083; Q 5863c;
ID: 10149481

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Adlerkostelec: im Gemüsegarten 16. Aug. 1880 u. im Thiergarten zu Přestavlk am 18. Aug. 1881
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.90''N, 16°12'51.17''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-08-16
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195711

5865a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Tab.1.sním.21.lok.9. Český hřeben 95a/5865a: Bartošovice v Orlických horách: potůček v pastvinách podél silnice z
Bartošovic do Kunvaldu pod PR Pod Předním vrchem, cca 1km JZ od kostela v obci. (lok.ohrožena pastvoudobytka-druh se pasívně
vyskytuje v pastvině u potůčku). (15.6.1998 L. Čejková et T.Seidl, herb.J.Kučera, rev.Z.Kaplan 1998 a 2009).
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.00''N, 16°32'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Gerža M., Myšková Z. & Kučera J. (2011): Montia fontana a M. hallii v Orlických horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 359-377.
projekt: FLDOK
ID: 8343444

5865d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Montes Orlické hory: in Piceeto culto ad laterem p. m. occidentem spectantem partis superioris vallis Bublačka dicti ca. 1
km situ mer.-mer.-occ. ab ecclesia pagi Petrovice
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'54.09''N, 16°35'23.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-08-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196082

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 85b. Petrovice v Orlických horách: hluboce zaříznuté lesní údolí potoka Bublačka (Orlička) 700-2000 m JJZ kostela,
kult.smrčina na +- Z svahu (ca 1 km JJZ kostela)
nejbližší obec: České Petrovice , okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'51.57''N, 16°35'22.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
poznámka: Kateřina Šumberová: Na současných mapách České Petrovice
ID: 9105301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

5867c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vysoká, údolí potoka V od silnice Vysoká-údolí Moravy Z a SZ kóty 616 Na Kopě
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'19.93''N, 16°53'44.50''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900328

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vysoká, při silnici J obce u mostku přes Zelený potok
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.52''N, 16°53'28.10''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová, Helena. Vlastní terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6899991

5871c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Krasov u Krnova, SPR Krasovský kotel - na pasece
nejbližší obec: Staré Purkartice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.47''N, 17°32'23.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-18
nálezce: V. Skalický; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 123694;
ID: 10172574

5940b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenice u Chebu (distr. Cheb), výpusť přepadu přehrady Jesenice
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'6.00''N, 12°28'46.20''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-09-06
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revize podle fotografie; duplikát tamtéž;
ID: 13205977

5940c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Rohrteich Ufer b. Neu-Kinsberg [= Nový Hrozňatov]
nejbližší obec: Cheb-Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'55.98''N, 12°24'30.31''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1915-07-29
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103577;
ID: 10172805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

5940d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Eger: Wiesegraben bei Unterlosau [= Dolní Lažany]
nejbližší obec: Dolní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.88''N, 12°28'8.79''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1910-08-02
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196501

5941c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Gräben bei Konradsgrun
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'39.34''N, 12°30'41.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-08-17
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149365

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Konr. Wiesengraben
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'39.34''N, 12°30'41.81''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914-08-28
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103579;
ID: 10172802

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Gräben bei Konradsgrün
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'39.34''N, 12°30'41.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-08-17
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103581; Herbarium des Egerlandes
ID: 10172800

5949a

původní jméno: M. Ducháček: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zbečno VJV od Rakovníka, lesní cesta po políčkem v lese pod obcí Písky, cca 2,7 km SSZ od železničního nádraží Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'24.80''N, 13°54'4.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-18
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 9587; PR 812769;
ID: 13220874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Persicaria minor
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570195

5949b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in fossa ad viam publicam ca. 200 m situ or. a casa venatoria Suchá louka dicta in
adjacentibus occ. pagi Žilina
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'50.82''N, 13°59'22.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195806

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Chrtek: !; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Kladno: in fossa ad viam publicam ca. 200 m situ or. a casa venatoria Suchá louka dicta in adjacentibus occ. pagi Žilina
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'50.82''N, 13°59'22.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196086

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centralis: in valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'50.65''N, 13°56'1.88''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-29
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper & P. minor;
ID: 13195795

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Příkopy u silnice od Láhen k Nižburku [= Nižbor]
nejbližší obec: Nižbor, okres Kladno
souřadnice: 50°3'40.59''N, 13°58'1.66''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1866
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97145;
ID: 13195739

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lány, bažina v lese 1 km Z od prezidentské chaty
souřadnice: 50°5'0.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1240960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lány, bažina v lese 1 km Z od prezidentské chaty
souřadnice: 50°5'0.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241248

5949d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sýkořice - Skalka, u lesní cesty
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'3.38''N, 13°58'19.21''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-08-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196093

5950a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Křivoklátsko. Bratronice: podél lesní cesty ca 1 km západně kóty Tuchonín
nejbližší obec: Bratronice, okres Beroun
souřadnice: 50°3'5.46''N, 14°2'16.82''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-19
nálezce: J. Husáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195724

5950b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Chrtek: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Kladno: in silva degradata coniferis praevalentibus ad clivum bor.-occ. spectantem in vallecula transversali infra viam
publicam inter pagum Svárov et pontem supra rivum Loděnice (sive Kačák) dictum
nejbližší obec: Svárov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'18.39''N, 14°7'58.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-07-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196095

5950c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Chrtek: !; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Beroun: in silva sicca valde collucata iugi plani in parte magis borealis collis Tlustá hora dicti in adjacentibus occ. pagi
Chyňava
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'33.58''N, 14°2'28.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

5950d

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Střední Čechy, okres Beroun, záp. část lesa Březová mezi obcemi M. Přílepy a Lhotka
nejbližší obec: Malé Přílepy, okres Beroun
souřadnice: 50°0'16.59''N, 14°6'29.67''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195763

5952a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Kaiserwiese b. Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.51''N, 14°24'52.61''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1894-08
nálezce: J. Hasslinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195809

5952b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 36. (10b. Praž.ploš.5952a,5952b): Praha 2 - Vinohrady, Vyšehrad: teleso železnič.trati a jeho bezprostřed.okolí mezi V ústím
žel. tunelu J žel.stanice Praha-hl.n. (včetně Z části kolejišť žel.stan. Praha-Vršovice a žel.mostu u Výtoně, tj.podél ulic Fričova,
Jaromírova, Na Slupi, Svobodova, Čiklova a Vnislavova).
nejbližší obec: Praha 2 - Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°25'17.00''E
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální publikaci.
ID: 8114017

5952d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Praha-Krč, železniční stanice
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.15''N, 14°26'49.02''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195818

5953b

lokalita: Stř. Čechy, Dolní Počernice u Prahy, Počernický rybník a tůně mezi rybn. a železniční tratí
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.13''N, 14°35'11.71''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-08-04
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty tamtéž;
ID: 10150151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Praha, CHPV Xaverovský háj, SV okraj Xaverovského rybníka
souřadnice: 50°5'55.90''N, 14°36'50.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-23
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Fytocenologická charakteristika Chráněného přírodního výtvoru Xaverovský háj v Praze. - Natura Prag.,
Praha, 8: 163-201.
projekt: ČNFD
poznámka: Ověřeno v originální práci, že snímek s Cyperus fuscus na str. 197 se vztahuje k lokalitě 68, která je v práci (str. 197)
uvedena pod názvem Xaverovský rybník, avšak na současných mapách se jmenuje Eliška (v některých pramenech tento ryb. uváděn
jako koupaliště). Ve zdroji údaje, fytocenologickém snímku z ČNFD, byla chybně zadaná lokalizace včetně souřadnic a údajů o
stanovišti, vztahující se asi k lokalitě 54. Pro lokalitu č. 68 platí tyto údaje o stanovišti: "na bažinatém okraji rybníka po provedených
břehových úpravách".
ID: 1801840

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Klánovický les Blatov
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'29.09''N, 14°38'52.78''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6837034

5953c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Praha 4-Hrnčíře: bahnitý břeh Sladkovského rybníka v PP Hrnčířské louky
nejbližší obec: Praha 4, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'15.00''N, 14°30'52.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-07-06
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671303

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6761725

5954a

původní jméno: Persicaria minima
lokalita: Na cestě u paseky na jižním okraji železniční trati mezi Klánovickým nádražím a hájovnou Štamberk poblíž lokality
Scorzonera humilis, Klánovický les - Praha 9. Újezd nad lesy
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.45''N, 14°40'45.53''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-09-04
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Praha 9 - Újezd nad Lesy, CHPV Klánovický les, okraj lesní cesty ca 1 km +- JJZ od hradla Štamberk
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'37.27''N, 14°40'55.30''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988-09-25
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 66235;
ID: 10150041

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy, celkový soupis druhů
cévnatých rostlin během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°40'47.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006445

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Úvaly: v obci u nádraží
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'31.78''N, 14°43'18.36''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9155141

5954c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor
lokalita: PP Lom Na Plachtě, Třebohostice
nejbližší obec: Třebohostice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.20''N, 14°43'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-08-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 708946; lokalita je na rozhraní fytogeografických podokresů 64b. Jevanská plošina/64a. Průhonická plošina;
ID: 13225876

5954d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Šember; Doubravčice: ostrožna v lese nad údolím říčky Šembery v místě existence někdejšího hradu Šember JV (JJV) od obce
souřadnice: 50°0'56.85''N, 14°48'15.53''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2008-11-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

5957a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okr. Kolín, Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'22.16''N, 15°9'59.49''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 46214;
ID: 10150020

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Velký Osek, na cestě v lese V semenech 2 km JV obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'0.91''N, 15°12'33.16''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-04
nálezce: J. Rydlo; L. Piechová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 10193;
ID: 10150009

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Tab.44.sním.916.lok.391. Topolová tůň (Sixtovka), 500m SV - 800m SSV od zdymadla na Labi.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°9'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019279

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Topolová tůň (Sixtovka), 500 m SV - 800 m SSV od zdymadla
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°9'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1082000

5958a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Labské Chrčice: iuxta viam secund. in pagum Hlavečník etc., ad septentr. a pago versus dispersim.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.70''N, 15°24'49.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706761, PR 706762;
ID: 13225856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Uhlířská Lhota  les S obce při silnici
souřadnice: 50°5'9.81''N, 15°23'34.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085534

5958b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Soudník, prope vicum Tetov
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.49''N, 15°26'47.57''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13195698

původní jméno: orig.: Persicaria cf. minor; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Labské Chrčice: in silva longe lateque patenti Spláví dicta ad boreo-boreo-or. a pago. In via lutulenta cop.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.30''N, 15°25'14.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706758, PR 706757;
ID: 13225852

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Labské Chrčice: in silva longe lateque patenti Spláví dicta ad boreo-boreo-or. a pago. In via parum usa illo tempore
lutulenta gregatim.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.30''N, 15°25'14.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706759, PR 706760;
ID: 13225855

původní jméno: orig.:Polygonum minus, next: Persicaria minor; J. Prančl 2017: !;
lokalita: E Bohemia, Újezd [u Přelouče](SE of Chlumec nad Cidlinou), ca 0,5 km SSW of the village, ina stubble stand
nejbližší obec: Kladruby nad Labem-Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.80''N, 15°29'26.52''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-01
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

5958c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Čáslav: v příkopu před Lanžovem
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'36.24''N, 15°21'40.99''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1893-08-19
nálezce: Josef Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44070; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 10107635

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Čáslav, v příkopu před Lanžovem [nečit.]
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'35.79''N, 15°21'40.94''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1907
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vilhelm;
ID: 10149340

5959a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač, cca 1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Olšina pod hrází rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'18.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-01
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 113573;
ID: 10173069

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Strašovský rybník prope vicum Strašov
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'53.92''N, 15°31'6.58''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195703

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Břehy (PA), 430 m Z od statku Z od obce, louka S od strouhy
souřadnice: 50°3'13.00''N, 15°33'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-12
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3031222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

5959b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Čechy: Bohdaneč (Pardubice), dno rybníčků mezi Sádky a "Přední zbraní"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.32''N, 15°39'44.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-23
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7324; herb. J. Hadač;
ID: 10172915

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Lázně Bohdaneč, dno rybníka "Nadýmáče"
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-23
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7289;
ID: 10173041

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: "Skříň" u Bohdanče - obnažené dno
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.92''N, 15°38'23.07''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-08-31
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7327; herb. J. Hadač;
ID: 10172913

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Rybník "Nadýmač" u Bohdanče
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30492;
ID: 10172929

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Přelouč, rybí sádky pod hrází rybníka Buňkov, 1,5 km SSV žel. Stanice; ve vodě, v břehových partiích a okolních sekaných
trávnících
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°35'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Přelouč; čtverec dohledaný v Biolibu 5959d nesouhlasí se čtvercem vypočteným v PLADIASu, proto ponecháno k
dopočítání
ID: 10188885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

5959d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lohenice (PA), 150 m V od kraje obce, ve strouze, 250 m J od silnice na Mělice
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°36'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026714

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mělice (PA), 510 m SZS od kraje obce, uprostřed loučky, Z pod silnicí na Lohenice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°36'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-07-15
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026219

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mělice (PA), 50 m ZSZ od konce obce, Z pod silnicí na Lohenice
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°37'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-07-15
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026177

5960a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč, louky SV od areálu lázní, 0,6 km SV od středu města, vlhká louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'39.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90781; Q 5960aa;
ID: 10149478

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč, Rajská strouha, 0,6 km JV od středu města, břeh potoka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-07-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89544; Q 5960ac;
ID: 10149475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.73''N, 15°40'43.11''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07-10
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 99696; převod - Dům dětí a mládeže Delta
ID: 10172804

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mýtiny v lesích u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.73''N, 15°40'43.11''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7326;
ID: 10172914

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mýtiny v lesích u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.73''N, 15°40'43.11''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30490;
ID: 10172931

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Na vlhkých lukách u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.73''N, 15°40'43.11''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-08-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30494;
ID: 10172927

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Na vlhkých lukách u Bohd.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.73''N, 15°40'43.11''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-08-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30491;
ID: 10172930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Severovýchodní Čechy: Polabí: Pardubicko: severní okraj Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.89''N, 15°40'9.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-13
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Hendrych;
ID: 13195669

původní jméno: L. Šafářová: Persicaria mitis; J. Danihelka 2017: Persicaria maculsa;
lokalita: Lázně Bohdaneč. NPR Bohdanečský rybník, Polákův poloostrov
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.99''N, 15°40'1.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-20
nálezce: M. Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 116495;
ID: 13252400

5960b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: okr. Pardubice, pole u Stéblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.66''N, 15°44'56.83''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 93321;
ID: 10172922

5960c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Staré Čívice_2420029
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'27.86''N, 15°41'45.38''E, ± 194m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026772

5961b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Holice in Bohemia orientali: in arvis humidis
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.36''N, 15°58'48.10''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1899-09-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97119;
ID: 13195756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

5961c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria minor;
lokalita: Okres Pardubice, obec Veská - louka
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.40''N, 15°51'32.91''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-08-02
nálezce:  Michková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 35730;
ID: 10149486

5961d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Daschitz
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'43.19''N, 15°55'8.73''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. B. Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97142;
ID: 13195744

5962a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okr. Pardubice: písčitá lesní cesta J Velin
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'2.70''N, 16°3'2.25''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-25
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 29627;
ID: 10150024

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Holice: úhory u Malých Hradců
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'35.25''N, 16°1'55.66''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97120; duplikáty tamtéž, PR 97121, 97126, 97128;
ID: 13195757

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Borohrádek  rybník Havlík JZZ nádraží
souřadnice: 50°5'39.95''N, 16°4'47.65''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

5962b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria minor;
lokalita: Zdelov (Rychnov n. Kn.). Písčitý břeh příkopu u lesa
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'50.61''N, 16°8'45.43''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-26
nálezce: A. Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149500

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Bohemia: vých. - Borohrádek, na louce u myslivny u Hor. Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'31.95''N, 16°5'11.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1953-08-17
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37433;
ID: 10149899

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Korunka. Plocha mokřadních společenstev mezi rybníky Malý a Velký Karlov. Ve středu segmentu, u posedu, na myslivecké
cestičce
nejbližší obec: Korunka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'43.00''N, 16°9'4.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-05
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 113609;
ID: 10173070

5962c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vysoká u Holic  okraj lesa V od obce
souřadnice: 50°1'34.97''N, 16°4'11.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098025

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vysoká u Holic  okraj lesa při turist.cestě od státní silnice JV obce k Hornímu
souřadnice: 50°1'29.15''N, 16°4'10.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Litětiny  v obci
souřadnice: 50°1'14.95''N, 16°0'58.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098416

5962d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Bohemia orient., Vysoké Mýto, SZ: okraj lesa SV obce Týnišťko na okraji pole v těsné blízkosti lesa
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'30.05''N, 16°6'20.92''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-07-05
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28228;
ID: 10150029

5963a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Rychnov n. Kn.: Číčová, rybník v lese VJV obce, ca 500 m pod rybníkem Pobočník
nejbližší obec: Číčová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'46.24''N, 16°11'3.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1993-06-22
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 5963a;
ID: 10149760

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Svídnice: les Smetana 0,6–2,1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'47.64''N, 16°12'9.99''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143085

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Velká Čermná  les SV můstku přes Brodec
souřadnice: 50°5'39.32''N, 16°10'19.41''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

5963b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Potštejn: les a lesní cesty na kopci Homolka ca 1 km J–JJV od obce, Z–ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji
Sopotnice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'13.96''N, 16°19'8.98''E, ± 500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143090

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Malá Lhota  lesní okraj při silnici JVV obce
souřadnice: 50°3'4.84''N, 16°17'0.34''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111318

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Potštejn  les při silnici mezi Potštejnem a Proruby
souřadnice: 50°4'34.60''N, 16°17'11.99''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112945

5963c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Choceň (Z): les v okolí silnice zv. Formanka S obce Sruby, 500 m JV od koty Čertův dub
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'23.55''N, 16°10'51.30''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-07-19
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 68392;
ID: 10172825

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orient., distr. Choceň, secundum viam ferream prope pagum Chloumek
nejbližší obec: Újezd u Chocně-Chloumek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.49''N, 16°11'20.73''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-08-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Sruby:  les a paseky v okolí křižovatky SV obce
souřadnice: 50°0'18.82''N, 16°11'5.86''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119154

5963d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Nasavrky  les SV obce
souřadnice: 50°1'47.38''N, 16°15'49.72''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121855

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hájek  lesní údolí potoka V osady
souřadnice: 50°2'34.47''N, 16°19'14.91''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120984

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Polom  lesy JV obce
souřadnice: 50°2'51.35''N, 16°18'57.46''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111666

5964a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Helvíkovice, Helvíkovický rybník 2,3 km Z obce
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'45.24''N, 16°24'40.33''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898567

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Sopotnice  lesní údolí Divoké Orlice mezi Liticí a Sopotnicí
souřadnice: 50°4'34.17''N, 16°21'3.24''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

5964c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí: les "Brtečník"
nejbližší obec: České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'9.13''N, 16°20'39.76''E, ± 500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1957-10-06
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7323; také Výprachtice : údolí Mor. Sázavy, na vlhkých lesních cestách pod Pláňavy hojně
ID: 10172933

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Rozsocha  les Brtečník SV obce
souřadnice: 50°2'5.98''N, 16°20'20.08''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130672

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Sopotnice  S okraj lesa J obce
souřadnice: 50°2'25.68''N, 16°20'53.98''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130078

5965a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Šedivec, lesní rybníček 1300 m SZ obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.78''N, 16°31'20.37''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898234

5965c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Letohrad, VKP Jablonský les mezi Letohradem a Mistrovicemi, luh při potoce
nejbližší obec: Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'51.59''N, 16°32'38.85''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

5966b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Grulich [= Králíky]
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'55.87''N, 16°45'41.04''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1868-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97150;
ID: 13195735

5967c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Severní Morava: Severní úpatí Modřínového vrchu u Raškova; vlhká lesní cesta v holé smrčině
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.87''N, 16°53'23.69''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-09-12
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 10914;
ID: 10172737

5967d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Reichersdorf [= Rejchartice] b. Schönb. [= u Šumperka]
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'47.00''N, 16°58'38.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20447; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 10107632

5968c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Gross - Ullersdorf bei M - Schönberg
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'2.17''N, 17°2'35.50''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1877-08-18
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149316

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Hrubý Jeseník: Velké Losiny - 1 km SZ křížku, cesta podél Černého potoka Z od zámku; okraj cesty
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'23.58''N, 17°0'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-08-07
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

5969a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kouty n/D. Příkop nové silnice podél Div. Desné asi 1600 m JV mostu na stát. silnici
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'46.16''N, 17°10'3.19''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-09-05
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 10873;
ID: 10172738

5972a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 26. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: levobřežní část nivy Hájnického potoka od ústí
bezejmenného periodického levostran přítoku po silnici Krnov-Opava.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'52.00''N, 17°43'39.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310125

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 22. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: smíšený les na Z orient. svahu Západního vrchu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'47.00''N, 17°43'1.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309547

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 58. Krnov: nádraží ČSD
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'18.00''N, 17°41'0.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458423

5972c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: ve štěrku odboček lesních cest z cesty hlavní
ID: 10168996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

5973d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hlučínská tabule, rezervace Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.06''N, 17°59'29.66''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-08-28
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150257

6041b

původní jméno: orig.: Polygonum mite f. ruderale; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Königswart. Teichschlamm
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'45.93''N, 12°37'19.55''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1910-08-03
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103600;
ID: 10172988

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bad Königswart: abgelassener Teich
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'47.85''N, 12°37'15.41''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1910-08-03
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196502

6042d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Dolní Kramolín, 100 m od pravého břehu Kosového potoka, 0,8 km VSV od obce
souřadnice: 49°54'49.20''N, 12°45'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205197

6048c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

6048d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Křivoklátsko. Líšná: u lesní cesty ca 1,5 km zsz. stát. přír. rezervace Vrána
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'34.87''N, 13°46'39.87''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-16
nálezce: J. Husáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195719

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Křivoklátsko. Líšná: u lesní cesty odbočující ze silnice východně kóty Těchovín (směrem na západ)
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'38.79''N, 13°48'57.34''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-16
nálezce: J. Husáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195721

6049b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun, pagum Nový Jáchymov: in via silvatica humida (= via turist. rubro sign.), ca 100 m situ
mer.-or. a compito cum via publica Karlov - Nižbor, ca 1,5 km situ occ.-bor.-occ. a centro pagi N. Jáchymov
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'3.30''N, 13°55'19.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-28
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50479; mimořádně velké nažky! (až 2,5 mm);
ID: 10214583

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun, pagum Nový Jáchymov: in via silvatica humida (= via turist. rubro sign.), ca 100 m situ
mer.-or. a compito cum via publica Karlov - Nižbor; ca 1,5 km situ occ.-bor.-occ. a centro pagi N. Jáchymov
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'3.30''N, 13°55'19.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-28
nálezce: Jitka Havlíčková; Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50449;
ID: 10214591

6049d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Svatá u Zdic, paseka u starého buku při umrlčí cestě
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'8.62''N, 13°57'1.55''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1948-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557237;
ID: 13195787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

6050c

původní jméno: orig.: Persicaria minor, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Český kras, Beroun. Popovice, při hrázi rybníka Měrák u obce, dno obnažené, bahnité
nejbližší obec: Popovice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'25.75''N, 14°0'46.02''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-08-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4595;
ID: 10172436

6050d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria minor;
lokalita: Kodský revír [Beroun, Koda, Kodský revír jv. od Berouna]; schedu psala pí. R. Pálková
nejbližší obec: Koda, okres Beroun
souřadnice: 49°56'10.22''N, 14°6'27.54''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1967-09-24
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256182

6051c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: K. Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.26''N, 14°11'5.64''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-07
nálezce:  Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10149333

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Karlstein bei Prag
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.26''N, 14°11'5.64''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Ruda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149314

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Řevnice: v lesích celkem roztroušeno
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'23.58''N, 14°14'6.35''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1965-08-18
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

6053a

původní jméno: Polygonum mitis
lokalita: Průh. park: Obora (u ořešáku)
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'17.67''N, 14°32'44.14''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-26
nálezce: Magda Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 10150231

6053b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 82. Říčany: ve městě JZ od nádraží
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'34.29''N, 14°39'18.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139737

6054a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Tehovec
nejbližší obec: Tehovec, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'55.05''N, 14°43'19.84''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1923-08-16
nálezce: Gustav A. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172232

6054b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: V bučinách Jevanských v mokřadech tvoří rozsáhlé formace
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'44.22''N, 14°48'41.52''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1915-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149457

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 2. Voděradské bučiny, V polovina NPR (1997, 1998). (podrobnější lokality z NPR viz. Nováková 1997).
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°48'27.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální publikaci.
ID: 8007167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

6054d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hradec (7 km JJZ od Kostelce na Černými Lesy). Okolí rybníka Propast, louky a lesy, břehy rybníka.
souřadnice: 49°55'20.57''N, 14°49'48.57''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584586

6055a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 12. Konojedy: les 0,7-2,2 km S obce, Z silnice Kostelec n. Č. lesy - Stř. Skalice
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'33.00''N, 14°51'8.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální publikaci.
ID: 8007583

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 236. Svatbín: les Brník 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Svatbín, okres Kolín
souřadnice: 49°59'51.00''N, 14°54'0.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143656

6055c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 301. Hradec: lesní cesta po zelené tur.značce na hřeben V od rybníka Propast k lesní silnici na hřebenu Konojedy - Stříbrná
Skalice
nejbližší obec: Hradec, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'6.50''N, 14°50'15.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145589

6058a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kutnohorsko: háj u rybníka pod sv. Jakubem u Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'31.29''N, 15°20'6.80''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10149387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

6058b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Kutná Hora: in silva mixta (Pinus silvestris, Quercus sp.) zonae basalis clivi mer.-occ. spectantis in adjacentibus
proximis bor.-occ. casae venatoriae in silvaticis Horušický revír dictis adjacentium bor. pagi Svobodná Ves prope opp. Čáslav
nejbližší obec: Horka I-Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'30.82''N, 15°27'7.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-08-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196079

6058c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čáslav: satis copiose in ripa graminosa madida ad amniculum Brslenka in extrema parte viae oppid. Nazaret.
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'58.00''N, 15°22'53.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-09-02
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 657949;
ID: 13225849

6059a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: D.7. Lipoltice: ryb. Třešňovec V obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'2.08''N, 15°34'31.11''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070892

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /tab. 2,snímek 9/ Les 1 km VJV od Lipoltic
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'49.00''N, 15°34'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410201

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Turkovice   les při silnici k Sovoluskům
souřadnice: 49°57'47.78''N, 15°32'39.98''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

6059b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'52.53''N, 15°36'5.51''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071975

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Chrtníky  lesní cesta S od diabasového lomu JZ obce
souřadnice: 49°58'50.19''N, 15°35'56.62''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134080

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Chrtníky  paseka a okraj lesa V obce
souřadnice: 49°58'57.71''N, 15°35'45.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133996

6059d

původní jméno: orig.: Polygonum aviculare; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: okr. Chrudim. Heřmanův Městec-Konopáč, u cesty v lese za hájenkou při silnici na Vyžice
nejbližší obec: Heřmanův Městec-Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'2.68''N, 15°38'10.01''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-08-31
nálezce: B. Dvořáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 99553;
ID: 10173065

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Za knížecí oborou u Heřm. Městce
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'22.25''N, 15°39'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1889-08-15
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195656

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: U rybníka za oborou v Heř. Městci
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'22.25''N, 15°39'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1883-08
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13195680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

6060c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Železné hory, rybník v osadě Palučiny u Janovic
souřadnice: 49°54'30.00''N, 15°43'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-08
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2136507

6060d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: směrem pod vrchem Hůra (nad obcí Slatiňany)
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'44.82''N, 15°47'48.11''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172735

6061a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Na Panské stráni u Dvakačovic blíž Chrudimi
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'44.37''N, 15°53'25.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-09
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Weidmann;
ID: 13196022

6062a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 155. Uhersko: soubor ruderálních stanovišť v okolí nádraží
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'15.04''N, 16°0'50.92''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172562

6062b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Sruby, Podedvorní rybník S železniční trati k Dobříkovu,
souřadnice: 49°59'37.75''N, 16°9'24.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

6062c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Štěnec
souřadnice: 49°56'8.87''N, 16°2'32.95''E, ± 52m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2483 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12556162

6062d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Řepníky, les Březiny JV Sítinky,
souřadnice: 49°54'50.28''N, 16°6'39.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153858

6063a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. Ad stagnum prope pagum Zálež
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'33.46''N, 16°14'30.73''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07-23
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97130; herb. B. Fleischer;
ID: 13195760

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Zálší, rybník Bašta,
souřadnice: 49°57'52.82''N, 16°14'2.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
poznámka: Kateřina Šumberová: Na některých mapách rybník pod názvem Malá strana.
ID: 12161153

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vračovice, Vračovické rybníky,
souřadnice: 49°57'9.53''N, 16°14'53.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

6063b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Džbánov u Litomyšle, louky a okraj lesa V křižovatky V obce,
souřadnice: 49°57'5.53''N, 16°19'32.20''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166678

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hrádek, silniční křižovatka v lese JZ obce (Hrádek - Sloupnice - Jehnědí),
souřadnice: 49°57'42.94''N, 16°19'36.01''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166069

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jehnědí, okraj lesa V obce,
souřadnice: 49°58'6.19''N, 16°19'27.84''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165978

6063c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: E flora Bohemia or. In stagnosis ad České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'10.06''N, 16°14'37.17''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97131; herb. B. Fleischer;
ID: 13195761

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Orlov, rybník Dolní Kajzrlík J obce,
souřadnice: 49°56'35.36''N, 16°14'27.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
poznámka: Kateřina Šumberová: Oficiální název rybníka v mapách je Dolní Heřmanický.
ID: 12170747

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hrušová, v obci,
souřadnice: 49°54'48.75''N, 16°11'49.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Horky, rybník Šváb S obce,
souřadnice: 49°55'36.99''N, 16°14'24.18''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169919

6063d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: In stagnosis ad České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'3.00''N, 16°14'55.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 150680; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 10107611

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora Bohemiae orient. Kraj rybníku za Heřmanicemi
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'52.06''N, 16°15'11.16''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07-23
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek; 2 archy;
ID: 10149334

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: In stagnosis ad České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.79''N, 16°15'10.03''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22354;
ID: 10172556

6064c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Východní Čechy, okr. Ústí n. O. Horní Sloupnice, (S), v lese V osady Džbánovec
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'30.66''N, 16°20'3.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1980-08-27
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 72014;
ID: 10172924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Dolní Sloupnice, les mezi Džbánovcem a Vilámovským kopcem,
souřadnice: 49°56'37.23''N, 16°19'59.72''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172531

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Řetová, les na kótě Kozlovec (541m),
souřadnice: 49°56'33.73''N, 16°24'12.09''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180334

6065b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Orlické hory: obec Koburk na okrese Lanškroun (600 m), oblast Pláňava, na vlhkých lesních cestách
nejbližší obec: Koburk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'56.92''N, 16°39'35.36''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-10-06
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571478;
ID: 13195790

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Koburk, údolí Moravské Sázavy, dolní část lesní cesty z údolí na Dlouhý kopec kóta 567
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'34.93''N, 16°38'42.79''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164498

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Albrechtice,údolí Mor. Sázavy, při sil. od mostku přes levostr. přít., kóta 430 žl. zn. do Nepomuku
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'10.88''N, 16°38'37.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7091114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

6065d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Albrechtice, při cestě lesem na Z okraji louky Kulina, vlevo solidní bučina, vpravo smrčina
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'36.52''N, 16°39'13.46''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7089757

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Albrechtice, okolí mostu přes Moravskou Sázavu na horním konci obce
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'13.16''N, 16°38'33.58''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7089962

6067a

původní jméno: orig.: Polygonum mite?; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Vlhká lesní cesta na JV úpatí k. 515 (Žďár) JZ Rudy n/M. Asi 500 m sev. hájenky
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'48.08''N, 16°51'47.15''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-09-04
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172744

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohutin. Vom Rande des Dorfteiches
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'5.37''N, 16°52'54.08''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Lukas;
ID: 10172765

6067b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Holzschlag am Kockerstein. M.-Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'24.28''N, 16°58'27.10''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1899-08-27
nálezce: Josef Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Sev. Morava, SZZ u města Šumperk, V svah kopce Háj (631 m), mírně stoupající lesní cesta ve smrkovém lese, vedle paseka
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'17.09''N, 16°56'25.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985-08-23
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162588;
ID: 10172654

6068a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: les při žlutě značené cestě mezi kótou 514 a vrchem Prostřední skála V od obce
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'2.71''N, 17°2'40.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 510-710 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790398

6068d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Wenzelsdorf, Unkraut unter Hafer, feuchter Acker beim "Huttichwald"
nejbližší obec: Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'4.89''N, 17°7'13.68''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8323/26;
ID: 10148730

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: [Wenzelsdorf:] Im Weigelacker b. Huttichwald
nejbližší obec: Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'4.89''N, 17°7'13.68''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21397/36; herb. F. Schenk, sběratel doplněn podle písma;
ID: 10148750

6070c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Bruntál, pagus Valšov: in via silvatica in valle rivi Důlní potok 1,0-1,5 km situ occid. a cota 645 (Smrčina)
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'36.75''N, 17°24'9.30''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Štěpánek;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

6072a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Malé Heraltice: Horecký potok v lesním komplexu
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'38.00''N, 17°42'13.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: Jan Ševčík; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170503

6073c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Aus nassen Wiesen bey Schlackau [= Slavkov u Opavy]
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°55'12.46''N, 17°50'19.31''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149348

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Schlackau
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°55'14.86''N, 17°50'10.16''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8283/26; s. coll., sběratel určen podle písma a z kontextu;
ID: 10150635

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Schlackau
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°55'14.86''N, 17°50'10.16''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel určen podle písma a z kontextu; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria hydropiper;
ID: 10150637

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Opava, Komárenská, staveniště garáží
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.68''N, 17°54'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-07-23
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 181042;
ID: 13180798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

6073d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Gilschovitz
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'16.10''N, 17°54'58.27''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8284/26; s. coll., sběratel určen podle písma a z kontextu;
ID: 10150642

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Opava: pozemek čistírny odpadních vod na Těšínské ulici
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'51.08''N, 17°55'40.04''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 181041;
ID: 13180799

6074b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Chuchelná, u nádraží ČSD, pšenice
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'17.50''N, 18°6'46.88''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-08-26
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310549;
ID: 10150542

6074d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Opava - Dolní Benešov, lit. rybníka
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'10.90''N, 18°6'33.80''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-31
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 10041;
ID: 10214190

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města;  ve stěnách sádek
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

6075c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.60''N, 18°10'4.72''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315918

6141b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957034

6142a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Prančl 2016: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Marián. Lázně: in margine piscinae parvae in merid.-occ. ab opp. Chodová Planá
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'19.48''N, 12°42'59.60''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1959-08-28
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 572006;
ID: 13195723

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 7
souřadnice: 49°51'58.81''N, 12°44'3.54''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537928

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 2
souřadnice: 49°51'58.60''N, 12°44'3.65''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

6146a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kralovice: Silniční příkop v Jalovčinách
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'58.00''N, 13°24'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180779; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10107636

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Příkop silnice v Jalovčinách
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'55.45''N, 13°24'4.32''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215105

6146d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Plzensko - Zruč. Luční stružka podél cesty ze Zruče k rybníku blíže k tomuto
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'33.63''N, 13°26'33.99''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-21
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215101

6147d

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 49°50'54.00''N, 13°38'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025601

původní jméno: Persicaria minor
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°38'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-30
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

6148c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 120. Těškov: lesní cesta (červeně značená turistická cesta) 1–2 km ssz. od kaple v obci, 500 m v. až 1 km s. od kóty 590 (Na
skalce)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'3.04''N, 13°40'54.14''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841601

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 98. Lhota pod Radčem: 2,2 km sz. až ssz. od obce, při silnici lesem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'37.18''N, 13°41'43.15''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841599

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 99. Lhota pod Radčem: lesní cesta vedoucí k silnici, 2,3 km sz. od obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'32.40''N, 13°40'47.84''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841600

6148d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 149. Újezd u Cerhovic: zeleně značená turistická cesta ve smrčině v severním až severozápadním svahu 0–400 m s. až sz. od
hájovny Doubravka, 0,5–1 km zsz. od kóty V Hrobištích (511,9 m), 1,7–2,1 km z. od kaple v obci Újezd
nejbližší obec: Újezd u Cerhovic, okres Beroun
souřadnice: 49°49'53.29''N, 13°48'41.09''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841602

6149d

původní jméno: orig.: Persicaria minor, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hřebeny, Příbram. Jince, u cesty v lese při cestě z Plešivce ke Křižatkům, cca 2 km SSV obce
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.49''N, 13°59'48.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-07-25
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 2149;
ID: 10172433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

původní jméno: orig.: Polygonum; I. Hodáková 2015: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Plešivec: lesní cesty nedaleko Lhotky
nejbližší obec: Lhotka, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.59''N, 13°59'37.07''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-08-27
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13195660

6151a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; Anonymus: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centr., montes Hřebeny: in via silvatica humida prope marg. mer.-orient. silvae cca 500 m situ occ.-mer.-occ. a
pago Stříbrná Lhota
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy-Stříbrná Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'46.61''N, 14°13'42.95''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195801

6151c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 450) Voznice, Horní rybník 1,1 km JJZ obce, les mezi Horním a Prostředním rybníkem u cesty
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.24''N, 14°13'2.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální práci. Dnes, po rozsáhlé výstavbě v západní části obce, leží Horní rybník spíše jižně od obce.
ID: 8905981

6151d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Příbramsko: Mníšek p. Brdy: v lese Včelník na lesní cestě V silnice do Nové Vsi pod Pleší, roztorušeně
nejbližší obec: Mníšek p. Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'50.79''N, 14°16'1.01''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962
nálezce: Josef Krauskopf
pramen: Houfek J. (1971): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 54-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164697

6152a

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Střední Povltaví, pole 0,75 km JV od Hvozdnice
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.48''N, 14°22'25.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 2082;
ID: 10150062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

6153a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-merid.: apud viam inter vicos Prosečnice et Skalno in silva "Požárské lesy" dicta, solo arenoso,
in locis humidis
nejbližší obec: Krhanice-Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'15.09''N, 14°32'26.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1956-09-21
nálezce: V. Skalický; F. Mladý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571434; směsný sběr Persicaria hydropiper & P. minor;
ID: 13195778

6155c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 569. Choratice: okraje polí "Nad cihelnou" 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'46.74''N, 14°51'43.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153028

6158a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orient., distr. Kutná Hora, opp. Čáslav, pagus Štrampouch: in via silvatica humida (= via turistica lutee signata) in
decl. occid. vallis rivi Jánský potok, prope vicum Dubina, ca 1 km situ occid. a pago Dolní Štrampouch
nejbližší obec: Žáky-Štrampouch, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'4.26''N, 15°20'46.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195813

6158b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bratčice, okraj lesa u samoty Zálesí JZ obce
souřadnice: 49°51'8.25''N, 15°25'11.93''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310950

6158c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'0.25''N, 15°22'0.11''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Přibyslavice, les S obce
souřadnice: 49°50'53.02''N, 15°24'37.12''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313393

6158d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Podmoky, rybník V obce
souřadnice: 49°49'51.60''N, 15°27'22.30''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314073

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Podmoky, okraj lesa JZ obce
souřadnice: 49°49'31.79''N, 15°25'48.48''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314110

6159b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orient., distr. Chrudim, pagus Starý Dvůr: in via silvatica humida in decl. merid. in silva Bučina, ca 100-300 m situ
mer.-occid. a cota Bučina (605 m)
nejbližší obec: Třemošnice-Starý Dvůr, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'41.16''N, 15°38'47.40''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-24
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195800

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: I.16. Starý Dvůr (Zitko1887, Šulc 1906, Neuhäusl 1952, Neuhäuslovi R. a Z. 1973)
nejbližší obec: Starý Dvůr, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'7.55''N, 15°36'55.37''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076108

6159c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Kutnohorská pahorkatina, 6159c. Běstvina: polní cesta (vlhčí zastíněný úsek), asi 1,5 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.00''N, 15°34'42.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-30
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 3994;
ID: 10221398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

6159d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'54.08''N, 15°36'36.10''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983605

6160b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kochánovice. Rybník Hluboký západně od obce Kochánovice, jižní břeh
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'58.00''N, 15°47'25.00''E
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-12
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 115530; lokality 2011;
ID: 10173074

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Chrudim - Slavická obora - Novina - zoraná mýtina (r. 1983) nechaná pro louku nedaleko vchodu do obory, cca 2,5 km S
od obce Nasavrk
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'57.64''N, 15°48'25.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-30
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 93995;
ID: 10172925

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /tab. 2,snímek 10/ JZ břeh Křižanovické přehrady
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.92''N, 15°45'37.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410219

6160d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Železné hory, Velký rybník u Rohozné
souřadnice: 49°48'25.00''N, 15°48'15.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-24
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

6161a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: okr. Chrudim, Studená Voda: rybník Popluže v lese mezi Studenou Vodou a Žumberkem
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'53.93''N, 15°52'17.55''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70180;
ID: 10172917

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: okr. Chrudim, Studená Voda: rybník Popluže v lese mezi Studenou Vodou a Žumberkem
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'53.93''N, 15°52'17.55''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70183;
ID: 10172918

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: L.27. Bítovany: rybník J obce na Z okraji lesa Z rybníka Popluže, včetně dubohabřiny nad rybníkem (Faltys 1988, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'3.42''N, 15°51'32.66''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081185

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /tab. 14,snímek 2/ Dno rybníka Hluboký u Libáně
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'45.50''N, 15°50'11.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-17
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9412916

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /tab. 3,snímek 18/ Rybník Hluboký u Libáně
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'45.50''N, 15°50'11.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-17
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410484

6161c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Miřetice u Nasavrk
souřadnice: 49°49'10.30''N, 15°51'56.59''E, ± 38m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10471416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°48'34.96''N, 15°52'10.54''E, ± 168m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10471473

6161d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-12-26: !;
lokalita: Okr. Chrudim, Leštinka, bahnitá půda
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.09''N, 15°57'30.66''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-08
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32616;
ID: 10149483

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: S.38. Prosetín: lomy J silnice JZ obce
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'46.22''N, 15°56'52.48''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090225

6162a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: N.20. Zhoř: údolí Krounky mezi obcí a Doly (Pulchart 1944, Faltys 1970-78)
nejbližší obec: Zhoř, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'34.10''N, 16°3'9.25''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084103

6162b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Javorník, obec
souřadnice: 49°53'13.92''N, 16°8'57.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír FaltysRNDr. (1980): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139115

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Leština, v obci,
souřadnice: 49°52'5.04''N, 16°7'3.74''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12189260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Javorníček, les Hatě S obce,
souřadnice: 49°53'25.67''N, 16°8'14.55''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12187821

6162c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Skutečsko. Na břehu rybníčka mezi lesem Borkem a Rychmburkem
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'26.61''N, 16°2'20.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-11
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart;
ID: 10149353

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Š.29. Předhradí: rybník S obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'25.34''N, 16°2'18.89''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986
nálezce:  Javorský
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091138

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Š.31. Lešany: rybník Haryk Z obce na S okraji lesa (Faltys 1989, Černohous 1989)
nejbližší obec: Lešany, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'53.75''N, 16°0'46.81''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091151

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Š.15. Dolívka: údolí potoka na SZ okraji lesa Hesiny při silnici JZ obce (Faltys 1989, Kirschner 1990)
nejbližší obec: Dolívka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'4.04''N, 16°0'21.47''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090957

6162d

původní jméno: Persicaria cf. minor
lokalita: Jarošov: PR Maštale, příkop lesní cesty u skalního útvaru Panský stůl
nejbližší obec: Jarošov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'9.30''N, 16°9'25.81''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-29
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Determinaci vhodné ověřit
ID: 10043890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

6163a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Nová Sídla, v obci,
souřadnice: 49°53'1.11''N, 16°14'16.41''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193372

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Morašice, les J silnice Morašice-Tři Kocoury,
souřadnice: 49°51'53.58''N, 16°13'7.34''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12194448

6163b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV železniční zastávky Litomyšl-zastávka; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189238

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a. genuinum; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: In pratis paludosis circa stagnum "Hluboký rybník" ad Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'40.45''N, 16°19'22.80''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-08-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. minor;
ID: 13196414

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV vlakové stanice Litomyšl zastávka
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Osík, Osícký rybník S obce,
souřadnice: 49°51'38.89''N, 16°17'48.86''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
poznámka: Kateřina Šumberová: Na současných mapách rybník pod jménem Luční.
ID: 12199267

6164a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Strakov, údolí potoka v lese mezi obcí a Zlatou Studánkou,
souřadnice: 49°51'47.48''N, 16°24'4.80''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12204147

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Strakov, v obci,
souřadnice: 49°51'57.73''N, 16°22'3.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202976

6164b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Rybník, údolí Třebovky "V podkově", při cestě na pravém břehu v nejjižnějším meandru
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'40.54''N, 16°29'7.92''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2011-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300511

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Česká Třebová, před vchodem do nádraží
souřadnice: 49°53'51.00''N, 16°26'50.50''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
poznámka: Kateřina Šumberová: Od nádraží v České Třebové jsou uváděny i další mokřadní druhy (některé doložené v herbáři),
proto je možný i výskyt P. minor.
ID: 11145729

6164d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 83. Opatovské rozvodí: Opatovec: letněný rybník na Z konci obce
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'20.74''N, 16°28'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033305

6165b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874013

6166a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Tatenice, okolí odbočky na Hynčinu mezi Tatenicemi a Hoštejnem při silnici
souřadnice: 49°51'34.73''N, 16°44'22.86''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149692

6166b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Zábřeh: Pivonín, in pineto
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'30.71''N, 16°48'58.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149385

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Severní Morava: v lese nad restaurací v "Růžovém údolí" u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'23.71''N, 16°49'43.31''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

6166c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Východní Čechy u Zábřehu na Moravě, řada šesti rybníků jižně u obce Krasíkov a západně u obce Třebařov, 4. rybník
(směrem od Krasíkova), v zadní části skupina rostlin na bahnité půdě
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'3.57''N, 16°41'6.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162564;
ID: 10172658

6167a

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Hohenstadt. Vom Boden des abgelassenen Teiches
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'8.43''N, 16°53'51.12''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-07-22
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Lukas;
ID: 10172764

6168a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
souřadnice: 49°52'32.82''N, 17°3'23.98''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601467

6168b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
souřadnice: 49°51'38.55''N, 17°9'31.06''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601817

6168c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hanušovská vrchovina. Nová Hradečná, lesy pod Bradlem (800m) mezi Lipinkou, Pískovem a Troubelicemi.
souřadnice: 49°49'42.97''N, 17°3'26.30''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

6169a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 302. Mirotínek: pramenná oblast potoka Dražůvka a úsek jeho údolí až po SZ úpatí Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Mirotínek, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'50.00''N, 17°10'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469987

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Území Jesenického podhůří. Údolí Huntavy mezi Dlouhou Loučkou a Horním Městem.
souřadnice: 49°51'42.29''N, 17°12'38.59''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603001

6169d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Území Jesenického podhůří: Paseka, Pasecký žleb - údolí Tepličky od Křížova do Pasek
souřadnice: 49°48'43.53''N, 17°16'10.87''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604031

6170c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: okraj lesní cesty, asi 0,8-1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'14.00''N, 17°24'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219777

6171a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Bílčice: mokrý příkop u silnice mezi Bílčicemi a Leskovcem
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'1.00''N, 17°33'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-12
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491453; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 10107657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Silesia. Montes Nízký Jeseník: in agris prope pagum Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'46.15''N, 17°30'49.72''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-08-17
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 88898; směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria minor;
ID: 10172570

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria maculosa;
lokalita: [Rautenberg = Roudno:]  Auf Kartoffeläckern (Halleberg) [nečit.]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'36.02''N, 17°30'47.79''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-08-17
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 96997;
ID: 13180801

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Auf lehmigen Feldern (Hellnberge) [nečit.]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'45.58''N, 17°30'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-08-17
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 96998;  nečitelné, polní trať se nepodařilo najít;
ID: 13195526

6171b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okr. Bruntál. Slezská Harta, levý břeh Moravice po proudu, postranní údolí mezi kótou 578 (Na Hartě) a 517, přímo lesní
cesta, v dolní části
nejbližší obec: Slezská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'14.90''N, 17°35'33.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-09-11
nálezce: Helena Kocurková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 4070;
ID: 10149767

6171c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Mor. sept. Dolní Guntramovice u Mor. Berouna. S od obce, na lesní cestě na kraji lesa (S. Morava - Bruntálsko)
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'44.94''N, 17°34'15.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9702;
ID: 10149923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

6172b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. [Štáblovice.] U rybníka
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'11.36''N, 17°49'16.55''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-07-04
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214691

6172d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Jesenické podhůří: Jelenice, pravý břeh Moravice z. kopce Vlčí hůra (469), při lesní cestě
nejbližší obec: Jelenice, okres Opava
souřadnice: 49°49'3.96''N, 17°48'53.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18495;
ID: 10172702

6173a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Qualkowitz
nejbližší obec: Chvalíkovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'4.94''N, 17°54'37.66''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8282/26; s. coll., sběratel určen podle písma a z kontextu;
ID: 10150636

6173b

původní jméno: orig.: Polygonum mitis; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Raduň u Opavy: na břehu III. rybníku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'54.50''N, 17°56'13.81''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-08-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 148557;
ID: 13180735

6173c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Montes Nízký Jeseník, non procul a pago Lesní Albrechtice, in valle dexter confluvius flumini Moravice meridionali cotam
470 (Doubrava)
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°50'23.63''N, 17°50'45.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 9081;
ID: 10172704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

6174d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 7. Vřesina: les Rakovec při žlutě značené cestě ca 0,8-1,8 km západoseverozápadně osady Mexiko, jihozápadně od obce, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'38.00''N, 18°6'29.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594775

6175a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina. Distr. Opava, Hlučín, vzácně na pasece e střední části lesa na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.06''N, 18°10'41.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-08-20
nálezce: Z. Dočkalová; A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150430

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Dobroslavice: litorál polovyschlého Poštovního rybníka (PP Jilešovice-Děhylov)
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.10''N, 18°10'3.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: doklad ve FMM, určení ověřeno podle fotografie;
ID: 13214554

6176c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; Anonymus: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Petřvald: na tabulové haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'4.87''N, 18°22'48.21''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12816;
ID: 10214218

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Petřvald: dosti hojně na tabulové haldě Dolu Fučík, dříve Fučík
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.82''N, 18°22'39.83''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 143393;
ID: 13180760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

6176d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lazy: Les Holotovec při ulici V Zimném dole
nejbližší obec: Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.10''N, 18°25'12.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167023

6177c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Louky nad Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Malý Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'25.00''N, 18°34'27.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491804; Persicaria dubia separated as BRNU 631069; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10107655

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Silesia. Stonava
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'40.95''N, 18°31'36.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-01
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149354

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 83 Ostravská pánev, Louky nad Olší; rybník, na kamenité hrázi, hojně
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'28.73''N, 18°34'22.68''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07-16
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 3635;
ID: 10215159

6241d

původní jméno: Polygonum hydropiper
lokalita: Okr. Tachov - 2 km J Žebráků
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'9.26''N, 12°34'58.77''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987-08-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53304;
ID: 10150216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

6242c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia occidentalis: ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Staré Sedliště-Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'29.69''N, 12°40'21.49''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195772

6245b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 90. Malesice: (floristický výzkum), kulturní doubrava v Z části Dolního kyjovského lesa SV od kaple, (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.00''N, 13°19'10.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947890

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 91. Malesice: (floristický výzkum), kulturní doubrava v JV cípu Dolního kyjovského lesa, (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'20.00''N, 13°19'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-27
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947916

6246a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Plzeň: u rybníka Vidimáček
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.97''N, 13°23'26.01''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-08-05
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214961

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Plzeň - Bolevec. Prales u Kamen. rybníka. U lesní strouhy smrk. lesa
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'30.01''N, 13°22'28.35''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-31
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper a Persicaria minor;
ID: 10215145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Plzeňsko - Bolevec. Velký Rybník. Na písčitém břehu
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.44''N, 13°23'46.57''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934-10-03
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215103

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Strouha v lese záp. Kamenného rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'30.01''N, 13°22'28.35''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-29
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka sběratele: Pro Plz. nové.
ID: 10215010

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Příkop při cestě k Záluží záp. Kamenného rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'30.01''N, 13°22'28.35''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-29
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215094

6247a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bušovice: Kokotský les, při lesní cestě mezi Horním Kokotským rybníkem a vrcholem Kokotsko (501)
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'56.10''N, 13°32'25.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-23
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214964

6247b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Von Teichufern bei Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'52.89''N, 13°35'10.91''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1293. Polygonum minus;
ID: 10149367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: V. Teichufern b. Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'52.89''N, 13°35'10.91''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 215919; herb. Tausch;
ID: 13195701

původní jméno: orig.: Polygonum minus; Anonymus: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Teichufer bei Vosek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'52.89''N, 13°35'10.91''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97139; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1293. Polygonum minus;
ID: 13195741

6247c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 293. Rokycany: okraj pole 50–200 m jz. od viaduktu silnice na Plzeň, z. od Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.20''N, 13°33'54.94''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Štěpánek; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841606

6247d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 342. Veselá: rozcestí Nad Peklem 1,3 km sv. od obce Veselá, dále po žlutě značené turistické trase kulturní smrčinou
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'23.50''N, 13°36'43.38''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841608

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 315. Svojkovice: cesta pod elektrickým vedením přetínajícím žlutě značenou turistickou trasu 1,2 km jjz. od železniční
zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'42.09''N, 13°39'13.26''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

6248a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 232. Mýto: jehličnaté porosty podél lesní cesty 1,5 km jjv. od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'14.41''N, 13°44'50.03''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841603

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 243. Holoubkov: náplav v korytě Holoubeckého potoka 1,1 km jz. od železniční stanice Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'2.84''N, 13°41'19.30''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček; M. Šandová
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841604

6248b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 274. Strašice: Smolárna, louže na lesní cestě 100 m s. od kóty Ostrý vrch
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841605

6248c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 376. Dobřív: prohlubeň koleje v cestě 2,2 km ssv. od obce (po zeleně značené turistické trase), směrem k vrchu Bábovka
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'2.21''N, 13°42'11.85''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841609

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mezi Dobřívem a Strašicemi, přes řeku naproti srubům, levý břeh Klabavy přímo u řeky
souřadnice: 49°43'47.00''N, 13°43'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-08-12
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1506388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

6248d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Zbiroh: V silničním štěrku u Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'22.00''N, 13°45'34.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1915-09-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180781; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 10107638

6249a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria cf. minor;
lokalita: Distr. Beroun, pag. Kleštěnice: in via silvatica supra pago in decl. occid. collis Hlava
nejbližší obec: Kleštěnice, okres Beroun
souřadnice: 49°47'20.17''N, 13°51'10.93''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-29
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149284

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podluhy, jihozáp. svah Špičáku (579,1), silniční lemy
nejbližší obec: Podluhy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'35.61''N, 13°54'42.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-06
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lok. 193;
ID: 10215041

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podluhy, ca 1,2 km jihových. od obce, travnatý lesní průsek
nejbližší obec: Podluhy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'35.12''N, 13°54'42.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-09-06
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lok. 178; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria hydropiper;
ID: 10215043

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2002: !, 2006: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ohrazenice I - 550 m ZSZ od vrchu Malý Jeskřipec, u hájovny Krejčovka, paseka
nejbližší obec: Ohrazenice I, okres Příbram
souřadnice: 49°46'49.67''N, 13°54'53.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-25
nálezce: J. Nesvadbová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Hořovická kotlina, lesní cesta 50 m V osady Kleštěnice II 1,3 km SSV obce Zaječov
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°47'13.17''N, 13°51'4.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-08-23
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 24603;
ID: 10214886

6249b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; R. Hlaváček 2006: !; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Velcí - silniční příkopy v blízkosti mostku přes Struhový potok, cca 500 m JZ od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°46'0.21''N, 13°57'29.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214960

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Velcí, severně až severových. od nádrže na Struhovém potoce, jihozáp. od obce, lesní štěrková silnička
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°45'51.21''N, 13°56'25.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-22
nálezce: S. Pecháčková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lok. 81;
ID: 10215036

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Velcí, ca 520-530 m J-JJZ od obce, lesní cesta
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°45'35.62''N, 13°56'50.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-29
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lok. 136;
ID: 10215037

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ohrazenice, listnatý les (hb+db) ca 500 m JZ od Hromového vrchu, travnatá lesní cesta
nejbližší obec: Ohrazenice I, okres Příbram
souřadnice: 49°46'54.96''N, 13°56'26.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-28
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ohrazenice, ca 1,2 km severových. od Malého Jeskřipce (kota 619,2), lesní travnatá silnička
nejbližší obec: Ohrazenice I, okres Příbram
souřadnice: 49°46'49.25''N, 13°56'10.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-28
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lok. 102;
ID: 10215039

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Velcí, ca 500 již. od vých. vrcholu Koníček, 1,5 km západojihozáp. od obce, travnaté rozcestí lesních cest
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°45'52.58''N, 13°56'32.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-12
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215040

6249d

původní jméno: orig.: Persicaria cf. maculata, 2006: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Obecnice, cca 1,7 km ZJZ kostela, z obce na vrch Klobouček (703,7 m), v lemu zpevněné štěrkované cesty
mezi lesními pasekami, v porostu Persicaria hydropiper na okraji lesní paseky
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'37.25''N, 13°55'32.23''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8216;
ID: 10172440

6251a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958166

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Budínek, Pařezitý rybník
nejbližší obec: Budínek, okres Příbram
souřadnice: 49°45'35.72''N, 14°11'1.60''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

6251c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Drhovce u Drhov: lesní cesta asi 1,5 km J obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'57.15''N, 14°13'54.73''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53339; Floristický kurs Příbram;
ID: 10214612

6252a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Asi 1,5 km JV od obce Čím /dle pomoc. mapy k/31d/
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'15.24''N, 14°23'19.57''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8939008

6252c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: a0500_124421_54_X11
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°42'55.51''N, 14°21'24.70''E, ± 289m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-15
nálezce: Zdeňka Navrátilová
pramen: Zdeňka Navrátilová. a0500: a0500. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784417

6252d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Radíč; Nevyhraněný úzký porost na břehu rybníka s dominancí rákosu a Cirsium palustre a některými zajímavými druhy.
souřadnice: 49°43'5.79''N, 14°25'43.39''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12640260

6253b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centr., Střední Povltaví, opp. Benešov, vicum Vatěkov: ad viam in silva in decl. orient. colli Chlum (506 m), ca 1,1
km situ mer.-occid. a vico Vatěkov
nejbližší obec: Vatěkov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'23.45''N, 14°37'12.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-08-31
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

původní jméno: orig.: Polygonum cf. mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. Střední Povltaví, opp. Benešov, vicum Vatěkov: ad viam in silva in decl. orient. collis
Chlum (506 m), ca 1,1 km situ mer.-occid. a vico Vatěkov
nejbližší obec: Vatěkov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'23.45''N, 14°37'12.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-08-31
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty tamtéž;
ID: 13195812

6254b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: tab. 30. sním. 93. Vlašimsko: Dobříčkov, rybník u hájovny
nejbližší obec: Dobříčkov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'16.00''N, 14°46'21.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9671697

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Dobříčkov, Vlašimsko, rybník u hájovny
souřadnice: 49°45'16.00''N, 14°46'21.00''E, ± 20m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977649

6255b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Psáře, Vlašimsko, rybník U lesa
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°58'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977730

6255c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: tab. 49. sním. 577. Vlašimsko: Vlašim, rybník u Znosimské brány v parku
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'23.00''N, 14°53'27.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675766

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: tab. 49. sním. 578. Vlašimsko: Vlašim, rybník u Znosimské brány v parku
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'23.00''N, 14°53'27.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

6256a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Districtuum Kutná Hora et Benešov confinium: ad viam silvaticam in valle rivi Losinský potok supra vicum Zámostí prope
pagum Kácov
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'24.11''N, 15°1'5.44''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196078

6257c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Vlastějovice, sv. Magdalena, lesní cesta
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'28.39''N, 15°10'51.14''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-06
nálezce: Romana Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149278

6257d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nezdín SV od Ledče nad Sázavou, lesní cesta v lese S od silnice od Ledče, cca 230 m VSV od osady Hořeslavsko
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'3.10''N, 15°18'58.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-09-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 9845; PR 813172, PR 813173;
ID: 13220875

6258a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Leština, J okraj rybníka Z obce
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'54.23''N, 15°23'42.21''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-16
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 91131;
ID: 10173042

6259a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

6259b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'40.03''N, 15°37'56.44''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985777

6259d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.60''N, 15°39'8.43''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986185

6260a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Ť.24. Hostětinky: údolí potoka 1,5 km dlouhé s rybníčky JV obce
nejbližší obec: Hostětinky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'59.06''N, 15°42'46.26''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální práci, upravena formulace lokality.
ID: 9092009

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /tab. 2,snímek 24/ Rybník 1,5 km JJZ od Modletína
nejbližší obec: Modletín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'52.90''N, 15°42'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-25
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
poznámka: Kateřina Šumberová: Rybník je v současnosti zřejmě již zaniklý, na ortofotomapách sotva patrný.
ID: 9410340

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Železné hory, rybník 1,5 km JJZ od Modletína
souřadnice: 49°46'52.93''N, 15°42'10.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
poznámka: Kateřina Šumberová: Rybník je v současnosti zřejmě již zaniklý, na ortofotomapách je špatně patrný.
ID: 2135361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

6260d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Y.17. Rybník Barchanec u křížovatky Ždírec-Údavy-Studenec (Hadač E. 1975, Neuhäuslovi R.a Z. 1976, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'29.64''N, 15°48'54.93''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Na některých mapách je rybník uveden pod názvem Kabátov. Původní rybník Barchanec
ležel severně od tohoto rybníka (v místě ryb. Vesta) a byl mnohem větší (viz mapa z 19. století).
ID: 9099203

6261b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Východní Čechy, Hlinsko v Čechách, Ratajské rybníky V od města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'11.97''N, 15°56'5.95''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 27442;
ID: 10150023

6262a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chrudim. Krouna, na okraji lesa cca 2 km V od obce při stát. silnici
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'13.79''N, 16°3'9.69''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28193;
ID: 10150027

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Čachnov, Stará obora, květnatá bučina, 1,1 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'8.10''N, 16°2'5.56''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898044

6262b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Pastvisko (13 km SZ od Poličky), u potoka v obci. 580 m n. m.
nejbližší obec: Pastvisko, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'26.00''N, 16°6'14.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-27
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540815; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Pustá Kamenice, silnice Hlinsko – Polička cca 1,3 km ± S od kostela v Pusté Kamenici, okraj silnice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'57.10''N, 16°5'23.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220949

6262c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 3. Navrhované PP Bučina obora: jde o mírně svažité široce rozevřené údolí pramenné oblasti Krounky, místy dochované
acidofilní bučiny.
nejbližší obec: Chlumětín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'24.78''N, 16°1'41.81''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100428

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: reka Svratka, l. breh, byvaly meandr, 500m nad mestem Svratka
souřadnice: 49°42'24.00''N, 16°1'4.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-24
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324911

6263d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Na "Střepnisku" (býv. skládce odpadků) jz. m. Poličky, hojný
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'32.64''N, 16°15'30.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-23
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149329

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Na mokré břehové louce téměř ve výši hladiny Troubného rybníka jihových. m. Poličky (opuk. jíl), velmi hojné
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'5.65''N, 16°17'23.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-08-26
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

6265b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Boršov okr. M. Třebová, v polích pod Hřebčem severně st. silnice
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'14.00''N, 16°35'56.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1959-09-05
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 402813; distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 10107630

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: U Mor. Třebové. Udánský les - SV
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'32.28''N, 16°36'10.26''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-13
nálezce: Jaroslav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149270

6265c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Hřebečovský hřbet, Svitavy. Koclířov, nad východními svahy, cca 1 km jižně osady Hřebeč, na lesní cestě
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'20.00''N, 16°34'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002-09-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 674098; Q 6265cb;
ID: 10150617

6265d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Boršov: Na málo hnojených chudých pozemcích jižního a severozáp. okraje katastru...
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'40.67''N, 16°37'49.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
poznámka: Lokalita upřesněna podle textu na str. 20 původní práce.
ID: 8349613

6267b

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravičany - tůň u trati ca 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.78''N, 16°59'15.40''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-07-21
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma; 2 archy;
ID: 10150419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

6267d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Louky mezi Doubravou a tokem Moravy III.
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'56.68''N, 16°59'35.53''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-08-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louky mezi Doubravou a tokem Moravy východně od Moravičan. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7203221

6268c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Litovelské Pomoraví, Olomouc. Mladeč, dno vyschlého mokřadu pod rybníkem
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'56.86''N, 17°1'56.26''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1999-09-24
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 683895; Q 6268cc; herb. P. Albrecht;
ID: 10150495

6269d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: l. ve Šternberku u cest a chodníků, jejích okrajů a štěrbin mezi dlažebními kameny
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'37.03''N, 17°17'47.14''E, ± 2500m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707106

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
souřadnice: 49°43'14.80''N, 17°19'34.67''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-09-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616040

6272c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 83. Klokočov: Františkův Dvůr, okraje lesní cesty u ostré zatáčky na konci údolí potůčku asi 1,2 km jihojihozápadně od areálu
hřebčína, 490 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'7.00''N, 17°43'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

6273b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 122. Slatina: les nad nivou potoka ca 1,5 km jižně od obce, asi 350-380 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°46'42.00''N, 17°58'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598743

6274d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956352

6275d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Paskov, břeh rybníka "Kubáň"
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'17.00''N, 18°16'60.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493568; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10107654

původní jméno: orig.: Polygonum mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: 83 Ostravská pánev, Paskov; rybník Kuboň, na okraji
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'19.22''N, 18°17'1.27''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 8645;
ID: 10215181

6276a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Havířov: nehojně na vlhkém pustém místě kolem čistící stanice (rybníky U Stavu)
nejbližší obec: Havířov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'4.99''N, 18°23'35.04''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-05
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12172;
ID: 10214219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

6276b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Havířov, písčitý břeh rybníku U stavu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'49.11''N, 18°25'49.52''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-04
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 60757; rybník se nepodařilo najít;
ID: 10172797

6276c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: východně kóty 346, jižně Bruzovic
souřadnice: 49°42'28.00''N, 18°22'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359324

6277a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Albrechtice u Českého Těšína; při železnici, v mokrém příkopu, nehojně
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.52''N, 18°31'24.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-08-06
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 3718;
ID: 10215160

6277b

původní jméno: V. Skalický: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Louky n. Olší: 1 km JVV nádraží, břeh rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'58.14''N, 18°35'3.14''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172736

6341c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Český les - Kateřinská kotlina. Rozvadov: letněný rybníček na Hraničním potoce 1,5 km jihozáp. kóty 566,5 (= Střebelský
vrch)
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'35.62''N, 12°31'17.30''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-30
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

6341d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 431. Nová Ves (pod Přimdou): polesí Hvozd, vrcholová část
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tachov
souřadnice: 49°37'5.78''N, 12°36'12.41''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211748

6343d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: U Červeného rybníka u Jivjan, Horšovskotýnsko
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°38'15.69''N, 12°59'36.11''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-13
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 63458;
ID: 10172796

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 66. Zalezly: rybník 600 m J od obce
nejbližší obec: Zalezly, okres Tachov
souřadnice: 49°38'33.80''N, 12°59'48.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205889

6345b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 5. Lhota: kulturní smrčina v SZ cípu katastru pod hrází býv.rybníka cca 1,7km SZ od obce, (6245dd).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'0.00''N, 13°18'28.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944822

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 9. Lhota: borový les v okolí lesní cesty vedoucí od remízu u letecké dráhy k SZ, 1km SZ od obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'53.00''N, 13°18'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

6345d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Přešticko, Dnešice, rybník Šavlice
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.60''N, 13°17'32.48''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-08
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215013

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /4514/ v lese Z od Horní Lukavice
nejbližší obec: Horní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'44.00''N, 13°18'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664807

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /3646/ u cesty od trati k Hor. Lukavici v Malém háji u Chlumčan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'9.00''N, 13°18'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663474

6346a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: při cestě v lese ca 600 m západně od Plzeň-Litice
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'48.98''N, 13°20'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214810

6346c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /1900/ les SZ Snopoušov a V od Hradčan
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'46.00''N, 13°21'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659061

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /1893/ les na J úpatí Tlusté hory u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.00''N, 13°22'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /4511/ les na Z úpatí Tlusté hory u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'42.00''N, 13°22'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664803

6347a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Šťáhlavy. Na vypuštěném rybníce Neslívském
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'24.66''N, 13°33'32.51''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1937-07-11
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215095

6347c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Nezvěstice. U vyschlé stružky, na louce pod Nezvěsticemi, poblíž potoka
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'26.40''N, 13°31'1.87''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-07-10
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215097

6348b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2006: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Záběhlá - Zadní Záběhlá, pole - strniště
nejbližší obec: Zadní Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°40'25.64''N, 13°46'23.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214957

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Strašice, od koty 609,4 k jihozápadu, JZ od Chocholaté skály, travnatá lesní cesta
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'28.80''N, 13°47'11.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

6348c

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; R. Hlaváček 2006: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Míšov, zamokřená světlinka v lese 600 m JV od Huti
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'40.06''N, 13°44'38.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-12
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214963

původní jméno: orig.: Persicaria sp., next: Persicaria minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Planiny, kaluž na cestě 950 m VSV od obce
nejbližší obec: Planiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'32.00''N, 13°42'45.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-20
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215055

6348d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Teslíny, chata Na Knížecí, cca 2 km JV-JJV osady, při lesní asfaltce u chaty, vlhčí silniční příkop narušený
vytahováním klád z lesa
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°36'35.07''N, 13°46'20.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 710-715 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9860;
ID: 10172446

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2006: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Míšov, lesní cesta 850 m JZ od Teslín
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'2.47''N, 13°44'56.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-09
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214958

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2006: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Míšov, travnatá cesta 800 m VJV od Huti
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.10''N, 13°44'55.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-27
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

6349a

původní jméno: orig.: Polygonum cf. minus; 2002: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Láz, cca 0,6 km S osady Žernová, podél lesní asfaltové cesty k hrázi vodní nádrže Pilská, S skupiny chat,
narušený okraj při odbočce lesní cesty - porost s dom. Polygonum hydropiper a ster. Glyceria fluitans
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'35.03''N, 13°54'13.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9853;
ID: 10172441

původní jméno: orig.: Polygonum cf. mite, 2002: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Obecnice, cca 4,7 km ZJZ kostela, podél J okraje dopadové plochy Tok, V bodu 821,5, kamenitá cesta
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'36.44''N, 13°52'48.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9856;
ID: 10172444

původní jméno: orig.: Polygonum minus, 2006: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Brdy, Příbram. Zalány, cca 5,9 km S až SSZ kaple, při lesní asfaltové cestě asi 1,5 km SZ až SSZ kóty 839,0 (Brdce), vnitřní
svah silničního příkopu v porostu s dom. Stellaria uliginosa
nejbližší obec: Zalány, okres Příbram
souřadnice: 49°41'6.63''N, 13°51'2.29''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8215;
ID: 10172439

6349b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Kozičín, cca 1,2 km ZSZ kaple, zpevněná lesní cesta od hájovny Na Slanině do Orlova, v okrajové lesní partii
asi 0,1 km SV hájovny U Slaniny, narušený travnatý okraj lesní cesty - na okraji vegetačního lemu ihned u jízdní plochy
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'43.11''N, 13°56'13.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9859;
ID: 10172445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

původní jméno: orig.: Polygonum cf. mite, 2002: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Kozičín, cca 1,1 km ZSZ kaple, podél zpevněné lesní cesty od hájovny U Slaniny k Orlovu, cca 0,2 km SV
hájovny, okraj štěrkované cesty
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'43.11''N, 13°56'13.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9854;
ID: 10172442

6349c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Sadoňský rybník malý
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'11.80''N, 13°52'25.21''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-07-27
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215089

6351c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mezi Dol. Hbity a Zduchovicemi u odbočky na Kaliště
souřadnice: 49°38'51.71''N, 14°11'18.60''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-08-03
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625198

6352b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Okolí Selčan
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'24.91''N, 14°25'34.86''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1897
nálezce: Josef Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě omylem uveden Šimr;
ID: 10149338

6352d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

6353a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Minartice, rybník Vojkovák SZ od obce
nejbližší obec: Minartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'10.40''N, 14°31'44.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220937

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 944) Šebaňovice, rybník Z severní části obce
nejbližší obec: Šebaňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'4.68''N, 14°32'20.28''E, ± 20m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální práci.
ID: 8916269

6353b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální publikaci.
ID: 8125531

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 16. Radotín: les u žel. trati na S okraji obce, s mozaikou plošek porostů list. dřevin (hl. dubu) a smrkových monokultur
nejbližší obec: Radotín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální publikaci.
ID: 8124695

6353d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 6. Lipišov: les S osady (vč. soustavy 3 rybníků na S okraji lokality) mozaika mokřadní olšiny, listnatých porostů a smrkových
monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'9.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
poznámka: Kateřina Šumberová: Ověřeno v originální publikaci a opraven název lokality z "Nazdice-Lipišov" na "Lipišov".
ID: 8123742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

6354b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: tab. 24. sním. 272. Vlašimsko: Skrýšov, Melhautský rybník
nejbližší obec: Skrýšov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'4.06''N, 14°45'50.95''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674234

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bedřichovice, Vlašimsko, rybník u cesty J od obce
souřadnice: 49°40'17.00''N, 14°46'32.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977746

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Skrýšov, Vlašimsko, Melhautský rybník
souřadnice: 49°40'4.06''N, 14°45'50.95''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977399

6355c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Louňovice: lesní cesta pod Blaníkem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'16.73''N, 14°51'56.33''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-08-12
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149382

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: tab. 42. sním. 545. Vlašimsko: Býkovice, rybník Jordánek
nejbližší obec: Býkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.87''N, 14°51'44.41''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675621

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Křížovská Lhota, Vlašimsko, prostřední rybník nad obcí
souřadnice: 49°38'26.00''N, 14°53'28.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-12
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Býkovice, Vlašimsko, rybník Jordánek
souřadnice: 49°37'28.90''N, 14°51'44.40''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978432

6356b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 199 Borovsko, smrková kultura mezi Sedlickou zátokou a silnicí, 0,8 km JZ od obce, 390-410 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'31.00''N, 15°6'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628273

6357b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia orientalis: in silvis prope locum Stvořídla dictum, haud procul ab oppido Ledeč n. Sázavou
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.83''N, 15°19'17.53''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195796

6357c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'8.42''N, 15°12'0.67''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988550

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 20. Ježov: pastviny u okraje lesa 600 m JV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°14'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486091

6357d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Podivice: louka asi 1 km sv. od kaple ve vsi; louka. S. m. 629 m; souřadnice: 493634 N, 151732 E
nejbližší obec: Podivice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'34.00''N, 15°17'32.00''E
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-06
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639270; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13225981

6358a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Ledečsko. Lesní cesta záp. od Smrčné v Posázaví
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'31.10''N, 15°20'30.98''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-08-09
nálezce: A. Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571464;
ID: 13195789

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989060

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Světlá nad Sázavou, třetí rybník JV od zámeckého parku
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'42.65''N, 15°24'39.57''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7818246

6358b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989234

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Světlá nad Sázavou, kaskáda rybníků J města, poslední rybník na kříži, nejdále od parku
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.32''N, 15°25'2.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7803327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

6358c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /31/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'45.95''N, 15°22'41.98''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989478

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Radostovice, les k Lipnici
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'57.90''N, 15°24'7.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7818551

6358d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'8.42''N, 15°28'38.18''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989650

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lipnice nad Sázavou, les při silnici SV obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'6.70''N, 15°24'58.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7819025

6359d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Pohledští Dvořáci, levý břeh Sázavy, cesta poblíž samoty v lese pod kótou 462 m n. m., jižní okraj rybníka a cesta vedoucí po
břehu ca 720 m VSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'38.22''N, 15°37'27.24''E, ± 30m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velká populace
ID: 13249741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

6360b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Staré Ransko, J obce, SPR Staré Ransko J část k Ranskému Babylonu
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'21.58''N, 15°48'51.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7812446

6360d

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: 66 - Hornosázavská pahorkatina. Malá Losenice (ZR), rybníček a vlhká louka v zářezu lesa, 0,6 km SZ kóty Robízna (649,9 m),
litorál
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'1.51''N, 15°47'24.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-09-03
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 690164; P. Lustyk 4016;
ID: 10150622

6361a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica. V Ránském rybníku u Žďára
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'52.85''N, 15°50'7.55''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97122;
ID: 13195768

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vojnův Městec, JV, při lesní silničce od myslivny Borky k Nové Huti
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'57.43''N, 15°54'39.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826372

6361b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vojnův Městec, JV, lesní křižovatka k Nové Huti, hranice kvadrantů
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'10.59''N, 15°54'54.71''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Tisůvka, z Tisůvky do Škrdlovic
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'2.91''N, 15°56'37.26''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7826991

6361c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: ZR: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.: břeh rybníka na okraji rašeliniště CHPV "Pod Kamenným vrchem", 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.39''N, 15°54'12.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-09-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 143274;
ID: 10172552

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce; rašeliniště a
rašelinné louky nad rybníkem u lesa
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.72''N, 15°53'56.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-09-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 26271
ID: 10221404

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2089005

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2089054

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2089037

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2089021

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vepřová, les při silnici k Radostínu SV obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'59.51''N, 15°51'4.12''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7827396

6362a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: reka Svratka, l. breh, 500 m pred obci Krizanky
souřadnice: 49°41'56.00''N, 16°3'32.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-08-02
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324927

6362b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

původní jméno: Persicaria cf. mitis
lokalita: Telecí (distr. Svitavy), okraj vlhké lesní cesty nedaleko chaty Maděra asi 1,9 km JZ od kostela a zvonice v obci
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'27.27''N, 16°9'25.58''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-08-06
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6362b;
ID: 10149755

6364c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Moravskotřebovsko, Svojanov: lesní cesta Z obce
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'29.70''N, 16°23'56.95''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-09-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 29504;
ID: 10150026

6366b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Březinky, údolí Hlubného potoka 1600 m SV obce, dolní část
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'8.17''N, 16°47'31.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872416

6367b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Morava: Litovel: mýtina - ve smrčině nad Savínem
nejbližší obec: Litovel-Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.61''N, 16°59'17.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-10-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149325

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravia sept., distr. Litovel, pag. Slavětín WSW ab opp. Litovel: in decl. orientalibus collis Dubový vrch (k. 503)
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.29''N, 16°58'35.01''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-09-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

6368a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Loučka: Paseky na "Na Úhorech", 1,2 km s. obecního úřadu v obci Loučka
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'56.84''N, 17°0'51.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2016-07-27
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215352

6368b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hornomoravský úval Březová-Rozvadovice. Lesy a tůně při Moravě
souřadnice: 49°41'38.26''N, 17°6'20.10''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628034

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lužní les S od železnice Střeň - Olomouc
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'41.08''N, 17°9'50.91''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-08-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lužní les podél severní strany železnice od železniční stanice Střeň k Olomouci. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7232626

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Šargoun
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'24.16''N, 17°6'41.61''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnaté lesy severně od Březové k toku Moravy JV od Litovle. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7243121

6369a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria minor;
lokalita: Moravia: Štěpánov pr. Olomouc
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'42.00''N, 17°13'58.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1906-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416806; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 10107587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hornomoravský úval, lužní lesy u Štěpánova, S Olomouce
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.86''N, 17°11'21.21''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-20
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150260

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Olmütz: Stefanau
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.74''N, 17°13'39.44''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1935-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 16689;
ID: 13180764

6369b

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria minor;
lokalita: Šternberk - JZ okr. lesa Prlov
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'39.24''N, 17°18'17.89''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-08-14
nálezce: V. Pluhař; B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150421

6369c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Graben b. Hatschein [= Olomouc-Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.00''N, 17°14'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 409806; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107634

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Graben b. Hatschein [= Olomouc-Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.00''N, 17°14'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 217577; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravia. Olomouc: Bažinatá místa mezi Hejčínem a Lazeckým mlýnem
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.00''N, 17°14'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416808; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107585

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravia. Olomouc: Levý břeh Moravy u Chomůtova [= Chomoutov]
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'28.00''N, 17°13'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416809; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107586

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Olmütz: Gräben b. Hatschein
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.84''N, 17°14'32.50''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22356; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria hydropiper;
ID: 10172558

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Olmütz. Aus einem Wassergraben hinter der Hatscheiner Mühle
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.17''N, 17°14'41.74''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-08-05
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Lukas;
ID: 10172763

6369d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria minor;
lokalita: Černovír pr. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.00''N, 17°16'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416812; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

6370a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Olomouc - Bělkovické údolí
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.71''N, 17°21'9.15''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147624;
ID: 10172579

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Olmütz, Felder b. Weska
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.26''N, 17°21'16.92''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-10
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22333;
ID: 10172555

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Olmütz: Felder b. Weska
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.66''N, 17°21'19.03''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-10
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5737;
ID: 10214220

6370b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc. Hrubá Voda, údolí Pštrosího potoka (pravostranný přítok Bystřice). na záp svazích pod kótou 544 m,
cca 1 km sev. zastávky železnice "Hrubá Voda - zastávka", podél cesty v údolí
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.00''N, 17°25'17.00''E
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-08-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 667247; Q 6370bc;
ID: 10148794

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hlubočky, distr. Olomouc, ad locum incultum iuxta viam quae secundum rivuli Trnava fert, ca 1,5 km a pago
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'12.94''N, 17°25'53.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 136874; herb. T. Homola;
ID: 10172595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: ad ripam rivi Bystřice pr. pag. Hrubá Voda
nejbližší obec: Hlubočky-Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.20''N, 17°25'15.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-09-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 16268;
ID: 13195803

6370c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Nízký Jeseník, Kopeček, na pasece S od obce
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'5.06''N, 17°20'45.12''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971-08-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 86969;
ID: 10172571

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Nízký Jeseník, Kopeček, při okrajích lesních cest
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'5.06''N, 17°20'45.12''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971-08-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147625;
ID: 10172578

původní jméno: Deyl: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Sv. Kopeček, lesní cesta nad Zooparkem
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'5.06''N, 17°20'45.12''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-09-22
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 87773; herb. Chaloupek; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria hydropiper;
ID: 10172572

6370d

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Nízký Jeseník - jižní část, 2 km V od obce Hlubočky, světlina ve smrkovém lese
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'46.75''N, 17°25'47.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-09-05
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162573;
ID: 10172669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

6372d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: Persicaria minor;
lokalita: Odry: lesní cesta směr obec Emauzy, Nad Odrami, J obce, 2 km
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'39.20''N, 17°49'51.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-08-18
nálezce: Lenka Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150384

6373a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Nový Jičín. In margine silvae apud collis Olšová, [...]
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'55.17''N, 17°53'19.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-22
nálezce:  Veselá;  Štolcová;  Novotná; A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149453

6373c

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Lesní cesta u osady Hrabětice, obec Jeseník n. O., okr. N. Jičín
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'14.38''N, 17°52'21.86''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy;
ID: 10172719

původní jméno: orig.: Polygonum mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Obec Jeseník n. O., lesní cesta u osady Hrabětice, okr. N. Jičín
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'14.38''N, 17°52'21.86''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172729

6373d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 439. Bernartice: zčásti kosená louka mezi Suchdolským lesem a Odrou, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'2.00''N, 17°56'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

6375a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 604. Klokočov: les Hájek, část východně od Hančovy hůrky, 290-320 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'24.00''N, 18°11'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611353

6375b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek, Frýdek-Místek: břehy říčky Olešná na SV úpatí Lipiny. 280 m n. m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.00''N, 18°18'39.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-08-28
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559011; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107612

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Místek; při Olešné
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'14.70''N, 18°19'19.15''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22372;
ID: 10172526

původní jméno: orig. Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Frýdek-Místek; údolí potoka Olešná, SZ silnice Staříč-Sviadnov, levý břeh, louky
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'43.46''N, 18°18'8.42''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 13588;
ID: 10215193

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Zelinkovice: zpola vypuštěná v. n. Olešná
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.73''N, 18°18'52.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-08-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bahnité náplavy jsou porostlé sukcesně pokročilou zapojenou vegetací i přes 1,5 m vysokou; skrz nádrž jsou vysypávány
četné cesty pro těžkou techniku, a to ze štramberského vápence!! početnost: vzácně
ID: 13215571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

6375c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Hukvaldy, lesní cesta v erozní rýze mezi Přední a Zadní Babí horou
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'5.31''N, 18°14'29.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-09-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 23228;
ID: 10172703

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Sklenov; PP Hradní vrch Hukvaldy, mokřiny podél cesty aleje
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'23.18''N, 18°13'28.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-01
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
ID: 10215222

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Hukvaldy, na rolích
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'20.71''N, 18°13'7.06''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1896-09
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 47894; herb. K. Vandas;
ID: 13195749

6376a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Friedek: Nasse Felder, häufig
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°21'6.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1904-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36665; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří; herbarium number to be checked;
ID: 10107683

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Friedek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'26.68''N, 18°21'2.81''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1930
nálezce: Gustav Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. O. Leneček;
ID: 10149361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'22.90''N, 18°22'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-22
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239304

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'10.20''N, 18°22'51.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-22
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239250

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'15.60''N, 18°22'37.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-22
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239279

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'22.80''N, 18°22'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-22
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238323

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'22.20''N, 18°21'48.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-22
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238390

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'59.50''N, 18°24'37.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'59.90''N, 18°24'31.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239802

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'6.20''N, 18°24'1.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239395

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'8.90''N, 18°24'7.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239362

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'59.50''N, 18°24'37.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239330

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'59.70''N, 18°24'32.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239782

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'9.10''N, 18°24'10.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'60.00''N, 18°24'30.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239822

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'2.80''N, 18°24'22.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239831

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'8.80''N, 18°24'6.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-28
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239875

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'19.30''N, 18°21'27.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-06
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1240729

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'19.10''N, 18°21'26.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-06
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239730

6376b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'0.10''N, 18°25'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'56.20''N, 18°25'13.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239952

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'29.60''N, 18°25'16.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239897

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'52.30''N, 18°25'18.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239936

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'51.30''N, 18°25'19.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239919

6376c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Janovice, v příkopu polní cesty
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'17.06''N, 18°24'21.66''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 5909;
ID: 10215168

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, levý břeh Ostravice, asi 1,38 km S od kostela, pod splavem
souřadnice: 49°36'17.20''N, 18°21'34.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-09
nálezce: Šárka Parmová
pramen: Parmová Š. (2008): Vegetace štěrkových náplavů toků v severních Beskydech a jejich podhůří. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1234686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Pržno, pravý břeh Ostravice, asi 630 m J od kostela
souřadnice: 49°36'28.70''N, 18°21'36.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-08
nálezce: Šárka Parmová
pramen: Parmová Š. (2008): Vegetace štěrkových náplavů toků v severních Beskydech a jejich podhůří. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1234669

6376d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'55.60''N, 18°25'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239539

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'21.10''N, 18°26'20.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239424

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'25.30''N, 18°26'16.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239450

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'27.40''N, 18°26'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239485

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°37'40.50''N, 18°27'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-31
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°37'41.70''N, 18°27'22.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-31
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239660

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'8.60''N, 18°26'48.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-31
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1240031

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'0.50''N, 18°27'1.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-31
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239694

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°36'42.10''N, 18°29'42.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-02
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1240147

6377a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hnojník: údolí Stonávky od žel. tratě (nádraží) podél údolního toku směr Komorní Lhotka.
souřadnice: 49°40'13.98''N, 18°31'43.01''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-09-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635546

6377b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°40'10.40''N, 18°38'58.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°40'12.60''N, 18°38'58.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236696

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°39'56.80''N, 18°39'3.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236852

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°39'52.60''N, 18°39'6.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236828

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°40'12.60''N, 18°38'58.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236905

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°40'15.40''N, 18°38'59.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236723

6377c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°36'34.80''N, 18°29'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-02
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1240168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

6377d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°38'51.90''N, 18°39'4.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236751

6378a

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: pod Prašivou horou 920 m JV od vrcholu. S. m. 488 m; souřadnice: 493909 N, 184437
E; vlhká louka
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'9.00''N, 18°44'37.00''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-05
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633626; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107627

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria minor;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: severní svah Vendryňského háje (574) 1,2 km VSV od vápenných pecí; u lesní cesty
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.00''N, 18°44'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-06
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 624961; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107626

6378c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'21.30''N, 18°42'22.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-10
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237261

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°36'59.10''N, 18°42'24.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-09
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'25.70''N, 18°42'27.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-10
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237815

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'37.10''N, 18°42'41.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-11
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237145

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'43.90''N, 18°42'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-11
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237127

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'52.70''N, 18°42'50.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-11
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237992

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'36.30''N, 18°42'40.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-15
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237192

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'26.10''N, 18°42'27.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-15
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'36.20''N, 18°42'34.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-18
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237929

6378d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Slezské Beskydy, Frýdek-Místek. Nýdek, údolí potoka Hluchová, blízko osady Kolibiska, cca 6 km JV obce
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'46.00''N, 18°48'29.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-08-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 667225; Q 6378dd; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria hydropiper;
ID: 10150669

6441b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Český les - Kateřinská kotlina. Železná: Železenský rybník, letněné dno nádrže
nejbližší obec: Železná, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'56.97''N, 12°34'55.99''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1999-09-15
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196505

6442a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 140. Smolov (u Bělé n. Radb.): lesní prameniště 1 km S od osady
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'46.57''N, 12°40'9.22''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206786

6445a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /4508/ les zv. Jahodový vrch mezi Soběkury a Přestavlky
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'17.10''N, 13°13'31.36''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Soběkury: lesní cesta severně a západně od vrcholu Černého vrchu (486 m) 1,3 km ZJZ až 1,9 km JZ od kaple na návsi obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'0.61''N, 13°13'16.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 420-445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901114

6446a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /4507/ Přeštice: mokrá louka na L břehu Úhlavy před mostem
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'31.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664798

6446b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /207/ Drahkov: bývalý mlýnský rybníček
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.00''N, 13°28'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644887

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /958/ les mezi Libákovicemi a Drahkovem
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.00''N, 13°27'8.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654404

6446c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Přešticko, Nezdice, Velký les, lesní cesta na Z úbočí (1,5 km J obce Zelené)
nejbližší obec: Nezdice nad Úhlavou, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'13.39''N, 13°20'0.61''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215079

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Přeštice: les Luh u Zlatého potoka, východně osady Luh
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'48.88''N, 13°23'37.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-24
nálezce: V. Skalický; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

původní jméno: orig.: Polygonum mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Přešticko - Horšice - Luh - lesní cesta
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'58.31''N, 13°23'34.15''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215141

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Holý vrch u Měčína
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'19.72''N, 13°24'17.72''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper a Persicaria minor;
ID: 10215147

6447c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 177. Zhůř: paseka v lese 1,7 km V od obce
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'8.34''N, 13°32'34.70''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226714

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Klatovsko, Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci, sádka č. 9
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'39.00''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527462

6447d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 208. Vrčeň: vrch Štědrý, les na Z až S svahu 2 km V až 2,5 km VSV od obce a u vozové cesty a na ní
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'38.89''N, 13°39'7.15''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

6448d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Blatná, apud piscinam Zlatohlav prope pag. Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'3.74''N, 13°49'16.61''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149384

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy/Blatensko, Plzeň-jih. Starý Smolivec, cca 1 km V-VJV obce, podél Z okraje pozemku s hájovnou Hadrbalna při ústí lesní
cesty na asfaltku k Hvožďanům, vyšší a hustší travino-bylinný porost při okraji ústí zpevněné lesní cesty
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.59''N, 13°45'47.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-07-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 10077;
ID: 10172447

původní jméno: orig.: Persicaria minor; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Starý Smolivec - lesní cesta (turistická značka) 1,5 km JZJ od kóty Vrchy
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'2.07''N, 13°45'21.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-27
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria minor a Persicaria hydropiper;
ID: 10214965

6449b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°33'15.50''N, 13°59'49.02''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536763

6449c

původní jméno: orig.: Polygonum mite, 2002: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Strakonice. Záhrobí, cca 1,3 km SV hlav. křiž., při lesní cestě k hájovně Vratěčín poblíž jejího odbočení na lokality
Vratěčín a Rovina (ke křiž. 592,4), rozježděná a zamokřená bahnitá lesní cesta
nejbližší obec: Záhrobí, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'2.15''N, 13°51'52.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9855;
ID: 10172443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

6451a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Příbram. Kamenice, cca 0,6 km SZ obce, cca 0,2 km SV kóty 444 ležící SZ obce, trávník na lesní cestě
nejbližší obec: Kamenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.25''N, 14°11'1.22''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-08-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5850;
ID: 10172437

6451c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Boh. austr.: Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'33.29''N, 14°10'3.65''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10149337

6452d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Litorál rybníka vých. Růženy [= Růžená]
nejbližší obec: Chyšky-Růžená, okres Písek
souřadnice: 49°31'46.56''N, 14°27'32.18''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-07-07
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215226

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 980) Růžená, rybník 0,4 km V osady
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916867

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /645/ Mozolov u Petříkovic: lesní cesta v lese na hřbetě vrchu SZ osady
nejbližší obec: Mozolov u Petříkovic, okres Tábor
souřadnice: 49°30'38.45''N, 14°27'16.03''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: u cesty
ID: 8872543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

6453c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 705.Jistebnice: rybníček při JZ okraji rybníka Kaplice S od obce, 600 m n. m. - Deyl (43a; 6453c).
souřadnice: 49°30'8.24''N, 14°31'58.22''E, ± 20m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842848

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jistebnice: Jistebnice: rybníček při JZ okraji rybníka Kaplice S obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'8.24''N, 14°31'58.22''E, ± 20m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484250

6453d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Sudoměřice u Tábora - mokrá cesta v lese u železnice S obce, hojně
nejbližší obec: Nemyšl, okres Tábor
souřadnice: 49°31'21.24''N, 14°39'32.24''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14552/2;
ID: 13180606

6454c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okres Tábor, obec Dědice: pole u okraje lesa V obce
nejbližší obec: Dědice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'50.62''N, 14°43'33.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-08-03
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9239/7;
ID: 10149855

6454d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Pavlov u Mladé Vožice - vypuštěný rybník v osadě, hojně
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'49.44''N, 14°49'1.89''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14146/2;
ID: 13180613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Mladá Vožice - mokrá cesta v lese u hradu Šelmberk SV obce, hojně
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'57.35''N, 14°49'40.77''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14146/6;
ID: 13180617

6457c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Sedlice, na lesní cestě pod kopcem Skelníkem
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'21.74''N, 15°14'22.11''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-14
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149852

6458b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: jižní břehy rybníka Pelhřimáku u Loskot v Polesí Orlovy
nejbližší obec: Kejžlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'38.63''N, 15°25'49.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-05
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149963

6458c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Českomoravská vysočina. Humpolecko. Plačkov, okraj vypuštěného Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.12''N, 15°23'25.93''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150259

6459b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 14. Mírovka: lesní cesta Z od železniční trati JV od obce, 0,5-1,5 km S od kóty Vysoká, 460-520 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'8.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 460-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

6459d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, obnažené dno rybníku Horní Vysočina u obce Štoky
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'51.51''N, 15°35'20.51''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 91228;
ID: 10172916

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Štoky (ČMV), obnažené rybniční dno 1,3 km S od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°30'51.84''N, 15°35'20.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: K. Dvořáčková
projekt: ČNFD
ID: 2849135

6461a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: u polní cesty 1 km SV hřbitova. 565 m n. m.
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'24.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-31
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561831; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10107678

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Rýznarka, cca 4 km SZ obce
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.00''N, 15°53'39.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 667167; Q 6461ab;
ID: 10150666

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Žďár nad Sázavou, kolem břehů lesního rybníčka Křižní nad rybníkem Rejznarka, 4,5 km ZSZ od města,
porosty litorálu
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'52.00''N, 15°53'24.00''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 144482;
ID: 10172563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Velká Losenice, okr. Žďár n. Sáz.- Pstružný rybník
souřadnice: 49°35'47.00''N, 15°51'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-09-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519993

6461b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Žďár n. M. [= Žďár nad Sázavou]: břehy rybníka Branského v zámku ve Žďáře
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'56.00''N, 15°56'1.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1897-09-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137154; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10107680

6461c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Veselské rybníky u Žďáru [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'15.00''N, 15°53'50.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: P. Havelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370498; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10107618

6462a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: ad fundum piscinae aestivate vacuefactae Dolní Kubovský dictae
cca 0,5 km cursu sept.-occid. ab oppid. Nové Město na Moravě. Cca 620 m n. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.00''N, 16°3'51.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-07-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435715; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10107658

6464c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice n. Pern., Štěpánov n. Svr., Hrachovec: na poli v ječmeni 1,5 km VSV od Sokolí hory k. 625. 580
m n. m.
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'53.00''N, 16°22'29.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-13
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539173; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

6466d

původní jméno: V. Řehořek: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina: Kořenec (distr. Boskovice): na vlhké lesní cestě v údolí Bělé pod Drahoňovskou
cestou. S. m. 575 m
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'39.00''N, 16°45'23.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2011-08-15
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622049;
ID: 10107648

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vlhký okraj lesní cesty pod Komárkovými skalami, 1 km JJZ obce Horní Štěpánov
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'7.27''N, 16°46'47.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-09-14
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149756

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Mokrá lesní cesta na SZ okraji PP Prameniště Hamerského potoka [U velké jedle], 1,5 km SZ od obce Buková
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'39.70''N, 16°48'7.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-08-24
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149757

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Drahanská vysočina, Kořenec, údolí Bělé 1,3 km S obce
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'38.63''N, 16°45'1.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-09-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 672143;
ID: 10150590

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Drahanská vysočina, Benešov, lesní cesta 2,7 km SV obce
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'13.86''N, 16°46'52.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-09-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 672144;
ID: 10150606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

6468a

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Drahanská vrchovina - východní okraj, 1 km JZ u obce Náměšť na Hané, světlý les - borovice, dub, při lesní cestě, malé
porosty
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.00''N, 17°3'16.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-08-17
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162660;
ID: 10172659

6469a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: [Olomouc:] Gr. Exerzierplatz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.57''N, 17°12'42.18''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8285/26;
ID: 10150640

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Olomouc: potoky u Slavonína
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'6.43''N, 17°14'8.98''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5723; herb. J. Laus;
ID: 10214258

6469b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, Oloumouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°15'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416810; 2 sheets (BRNU 416736; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107589

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica. Oloumouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°15'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416736; 2 sheets (BRNU 416810); distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Marchufer b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'4.58''N, 17°15'40.46''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8286/26;
ID: 10150639

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Morava. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'31.82''N, 17°16'45.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: H. Laus
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150000

6469d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravia. Grygov pr. Olomouc: Příkop mezi tratí a lesem "Království"
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'32.00''N, 17°18'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416801; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107584

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Olomouc: mokrá místa v lese Království
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.30''N, 17°17'43.45''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 680090; sběratel určen podle písma;
ID: 10150610

6470d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Svahy a údolí potoka 0-1,5 km V od obce Tršice. Náves, pole, louky, lesy a potok
souřadnice: 49°32'21.22''N, 17°26'25.78''E, ± 700m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

6471a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Střední tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.62''N, 17°31'11.48''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od Vrchní Pily k rozcestí na Ranošov a Slavkov v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214623

6473b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Starý Jičín: vodní nádrž na potoce Grasmanka
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'33.15''N, 17°58'20.98''E, ± 90m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Toho času pozdně vypuštěná pro odbahnění a opravu hráze. Vegetace obnažených den se teprve vyvíjí a zároveň pro
chladné teploty hyne.
ID: 10170667

6474a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravská brána: Nový Jičín, intravilán jádra města, spáry mezi plotem a chodníkem, Jungmannova ulice
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'44.74''N, 18°0'40.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-10-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 25872;
ID: 10172699

6474b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria cf. minor;
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Kotouč, areál vápencového lomu, 6. etáž, rumiště
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'55.09''N, 18°6'57.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-09-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 21982; 2 archy;
ID: 10172718

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Štramberk: západní svahy Kotouče, hlavně na polích
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.77''N, 18°6'12.99''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22355;
ID: 10172557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

6474c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: PR Trojačka 449
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'49.99''N, 18°2'40.92''E, ± 582m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2011
nálezce: Lucie Ohryzková
pramen: Ohryzková Lucie. Inventarizační průzkum PR Trojačka z oboru botanika. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7269777

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: PR Huštýn 2059
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'0.14''N, 18°4'17.13''E, ± 285m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2011
nálezce: Lucie Ohryzková
pramen: Ohryzková Lucie. Inventarizační průzkum PR Huštýn z oboru botanika. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267781

6475b

původní jméno: orig.: Polygonum minor; K. Šumberová 2015: Persicaria minor;
lokalita: 84a. Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří - Kozlovice, Suché úbočí
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'21.56''N, 18°15'24.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 864 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-25
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150429

6475d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Noříčí, s. úpatí, na lesní cestě pod samotou Biolek
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'8.78''N, 18°16'12.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-09-22
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 25632;
ID: 10172701

6476a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; Anonymus: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ostravice, záp. úpatí Ostré, okraj pole
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.71''N, 18°23'28.59''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-09-22
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5735; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria maculosa;
ID: 10214221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

6476c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Ostravice, asi 660 m SZZ od kostela, levý břeh Ostravice
souřadnice: 49°32'36.20''N, 18°23'17.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-12
nálezce: Šárka Parmová
pramen: Parmová Š. (2008): Vegetace štěrkových náplavů toků v severních Beskydech a jejich podhůří. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1234726

6477d

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: 99a Radhošťské Beskydy, Horní Lomná; u potoka Lomná, křoviny
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'40.27''N, 18°38'14.24''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-13
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 7799;
ID: 10215176

6478b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°34'40.00''N, 18°45'51.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-07
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1235859

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°34'36.00''N, 18°45'40.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-07
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1235948

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°34'36.90''N, 18°45'44.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-07
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1235903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

6542b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Okres: Horš. Týn. Hromada kompostu u lesa záp. St. Postřekova, pod Oslím mlýnečkem
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'44.04''N, 12°46'11.70''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-08-23
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149355

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Při břehu rybníka u dvora Podhamří u St. Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'59.23''N, 12°49'40.82''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149376

6543c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Typhetum angustifoliae při j. břehu stř. rybníka šnajberského
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'45.16''N, 12°51'37.53''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149375

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Okres: Domažlice. Bahnitý jv. břeh rybníka sz. Trhanovského nádraží a ve vlhčím příkopě při vozové cestě mezi ním a
trhanovským nádražím
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'15.59''N, 12°50'10.70''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149351

6544c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kdyně: kóta Kravař (690 m) 2,2 km SSV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'36.97''N, 13°3'2.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

6545c

původní jméno: orig.: Polygonum minor, next: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Rybníček mezi Lučicí a Slatinou. Při břehu
nejbližší obec: Lučice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'54.87''N, 13°10'31.44''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1929-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Kresl;
ID: 10149378

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: U Chuděnic ve stružce luční u Slatiny pod Doubravou
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'39.25''N, 13°11'24.99''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08-29
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149332

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: U Chuděnic: ve stružce luční u vsi Slatiny pod Doubravou
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'44.80''N, 13°11'19.62''E, ± 700m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08-29
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka sběratele: (s bílými květy veskrze).
ID: 10215106

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: U Chuděnic: ve stružce luční u Slatiny pod Doubravou
nejbližší obec: Chudenice-Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.29''N, 13°11'29.18''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08-29
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195679

6545d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Klatovy: příkop na 'poloostrově' - před soutokem řeky a Drn.potoka
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'54.15''N, 13°15'25.73''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-08-10
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

6546a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /4510/ cesta v lese VJV Těšnice
nejbližší obec: Těšnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'27.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664802

6546b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 31. Žinkovy: S úbočí lesnatého vrchu Ledvina 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'36.00''N, 13°28'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535623

6547a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Nepomuk: Kompost u Jednotského rybníka [= rybník Jednota u obce Kozlovice]
nejbližší obec: Kozlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'57.00''N, 13°33'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1913-07-15
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180780; distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben;
ID: 10107637

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Nepomuk - sev. břeh Písařovského ryb. blíže silnice Nepomuk - Žinkovy, nehojně dvz!
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'13.52''N, 13°33'3.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-15
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215014

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přešticko, Nepomuk, u Nového rybníka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'5.89''N, 13°32'13.55''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-25
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

6547b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 293. Dvorec (u Nepomuku): Dvorecký rybník a cesta z obce k němu
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'55.14''N, 13°36'49.80''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228733

6547d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 366. Nekvasovy: les Vráž 1 km Z od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'57.02''N, 13°36'13.62''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230208

6548b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Bohemia: již., Blatensko, okraj Planinského ryb. SSV od Lnář
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'41.94''N, 13°49'3.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37435; herb. R. Kurka;
ID: 10149897

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'32.53''N, 13°48'35.22''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195663

6548d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Ryb. u Blatné, u St. Pálence a u Hadího ryb.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.90''N, 13°49'19.36''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1927-08-20
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181175

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Blatná: locis denudatis in piscina Kaprov prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'42.00''N, 13°49'19.91''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195664

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Žabinec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'22.88''N, 13°48'51.60''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195667

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Již. Čechy, Blatná: u Hadího rybníka
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.95''N, 13°49'41.81''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 543021;
ID: 13195770

6549a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Strakonice, opp. Blatná, pag. Drahenický Málkov: ad viam silvaticam 1,2 km SSO a templo parvo in pago
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'44.83''N, 13°54'13.04''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis ad septentriones versus a vico Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'36.07''N, 13°53'19.86''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195655

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis inter vicos Hornosín et Ujezdec
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'33.73''N, 13°50'8.79''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196029

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis inter vicum Dobšice et collem Hliničný vrch
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'42.20''N, 13°52'51.72''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196028

6549c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Blatná: in fossa apud piscinam Velký in merid. a vico Chlum u Blatné
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'31.25''N, 13°51'8.26''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149281

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in prato ad septentriones versus a vico Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'27.07''N, 13°53'5.76''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195668

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis ad rivulum Jesec inter oppidum Blatná et pagum Řečice
nejbližší obec: Blatná-Řečice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'56.78''N, 13°51'44.09''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-17
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Silniční prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Bezdědovice-Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.73''N, 13°53'57.00''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-04-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195665

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, ad viam inter vicos Dobšice et Bezdědovice prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'54.74''N, 13°53'28.33''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 258731;
ID: 13195717

6549d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: U rybníka nad Lacinou
nejbližší obec: Laciná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'27.61''N, 13°57'34.74''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1882-08-04
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149317

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Blatná: in silva versus occidentem a vico Neradov
nejbližší obec: Lom-Neradov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.43''N, 13°58'36.03''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-09-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196031

6550a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 4
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536913

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536926

6550d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Čechy, Střední Povltaví (41), Ostrovec: smíšený les při Jesenickém potoku v úseku od jeho ústí do Lomnice až k lesní cestě
vedoucí do samot Úvěrka (lokalita Mirovice 322)
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'32.27''N, 14°8'48.43''E, ± 700m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-08-19
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 52862; herb. V. Chán;
ID: 10149926

6552a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Milevsko, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků při severním okraji města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.82''N, 14°21'53.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255531

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /646/ Milevsko: rybníčky (SV samoty U Vášů) asi 2 km SSV obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°28'8.07''N, 14°22'12.49''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872548

6552c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /401/ Milevsko: rybník Lišnický JV obce, S okraj
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'7.35''N, 14°23'23.09''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

6552d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Flora Bohem. merid. Podboří u Opařan - vrch Chlum sz. obce, lesní cesta na zsz. svahu (okr. Tábor)
nejbližší obec: Podboří, okres Písek
souřadnice: 49°24'47.13''N, 14°26'44.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-07
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28245;
ID: 10149840

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Opařany - cesta v lese u osady Karlov SZ obce, hojně
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°24'4.94''N, 14°27'25.54''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-08-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14146/5;
ID: 13180616

6553a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okres Tábor, obec Vlásenice: rybníčky u samoty Pazderna SZ obce
nejbližší obec: Vlásenice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'27.26''N, 14°33'40.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-07-01
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9239/9;
ID: 10149857

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /444/ Zbelítov u Jistebnice: u rybníka [= Kadařovský] J osady
nejbližší obec: Zbelítov u Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'36.52''N, 14°30'24.12''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872168

6553c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Oltyně - mokřina v lese S rybníka v obci, hojně
nejbližší obec: Oltyně, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.21''N, 14°31'4.30''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08-01
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15743;
ID: 13180611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

6553d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Tábor, sádky por hrází ryb. Jordán v centru města, sádka č. 13
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527739

6554a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 578.Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z od osady Vrážná (hráz), 480 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
souřadnice: 49°27'36.70''N, 14°40'54.29''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839815

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z osady Vrážná
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°27'36.70''N, 14°40'54.30''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.  (obnažené dno na okraji a vlastní rybník)
ID: 8484248

6554c

původní jméno: P. minus
lokalita: Flora Bohem. merid. Tábor: obec Hlinice - rybník s. obce mezi Hlinicemi a Boubínem (okr. Tábor)
nejbližší obec: Hlinice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.78''N, 14°43'7.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28243;
ID: 10149847

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Čekanice - mokrá cesta v lese SV obce, hojně
nejbližší obec: Tábor-Čekanice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'15.41''N, 14°42'1.22''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-08-25
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15069/1;
ID: 13180610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

6554d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Chýnov - mokrá cesta v lese u silnice směr Mašovice S obce, hojně
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'48.16''N, 14°49'17.59''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-08-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 13652/2;
ID: 13180619

6555a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 1. Dolní Světlá: údolí mezi Dol. Světlou a Kocourkovým mlýnem, les, louka, potok, rybník, pole,
nejbližší obec: Dolní Světlá, okres Tábor
souřadnice: 49°28'51.63''N, 14°53'40.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 579-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873170

6555c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 45. Lejčkov: smrkový les a jeho okraj kolem kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'14.71''N, 14°52'19.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 540-564 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874790

6558d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Humpolec: Zbilidy - Maršovský rybník - písčitý břeh
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'11.10''N, 15°26'36.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 62321;
ID: 10172806

6559a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Českomoravská vysočina. Ledečsko. Lesní cesta záp. od Smrčné
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'19.07''N, 15°30'55.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-08-09
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Čábera;
ID: 10149944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Pávov, u dřevěného kříže nedaleko vrcholu Vysokého kamene, 3 km SZ obce; na malé světlince
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°34'3.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-15
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 28120
ID: 10221412

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 96. Pávov: v lese při cestě z obce k PP Vysoký kámen (zelená turistická značka), ca 2,8 km SZ od obce, 500-620 m n. m., 8. 7.
2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'29.00''N, 15°34'41.00''E
nadmořská výška: 500-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417373

6559b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 115. Dobronín: okraj lesa při silnici ke Ždírci, 500 m n. m, 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dobronín, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'15.00''N, 15°39'54.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417912

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995124

6559c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: ad marginem viae publicae in silva prope hospitium "Restaurace U lyžaře"
haud procul a pago Zborná . 550 m n. m.
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'55.00''N, 15°34'25.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552802; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia occident., distr. Jihlava: ad marginem viae publicae in silva prope hospitium "Restaurace U lyžaře" haud procul a
pago Zborná
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'50.49''N, 15°34'17.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-04
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 671459;
ID: 10150593

6560b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na louce u rybníčka u kóty 590 severovýchodně od obce Skrýšov. 590 m n. m.
nejbližší obec: Skrýšov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'26.00''N, 15°47'16.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-06
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631073; separated from 462693 (Persicaria hydropiper); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107615

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria minor;
lokalita: Dobroutov (13 km VSV od Jihlavy), les "Velký Ochoz", za myslivnou, asi 3,2 km VJV obce, 1200 m SV od obce Zhoř; travnatá
vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'8.42''N, 15°46'43.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 21281
ID: 10221457

6560c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 206. Rytířsko: Hladový rybník, ca 1,8 km S od obce, 508 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Ratířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420325

6560d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Zhoř, rybí sádky pod rybníkem Chmelský při jihovýchodním okraji obce; obnažená dna a kamenné tarasy sádek, okolní
sekané trávníky a nesečené nitrofilní lemy
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.34''N, 15°46'30.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257064

6561a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 221. Chroustov, PR Baba -V bukách, bučiny a smrčiny 0,6 km SV-0,5-0,9 km V od obce, 605-700 m n. m., 4. 7. 2005, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.00''N, 15°51'57.00''E
nadmořská výška: 605-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420626

6561b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Žďárské vrchy, Znětínek, Znětínský ryb., jeho JV část, V břeh
souřadnice: 49°27'36.00''N, 15°55'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545273

6561c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Č.-M. vrch.: Blízkov - Černá, rybník Pařezák [= Pařezný]
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'55.00''N, 15°53'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 235; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151271

6561d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Zahradiště, rybník Výtažník II, třetí v soustavě lesních rybníků ve směru od obce, 0,6 km V od hlavní křižovatky v obci;
obnažený bahnitý okraj
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.03''N, 15°57'20.36''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Morava: Olší, okr. Žďár n. S., mokřinka při lesní cestě asi 700 m severně od obce
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'58.39''N, 15°59'12.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-09-08
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 538145;
ID: 10150708

6562b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravia: Dol. Bobrová: na záp. břehu rybníka "Sekavec" [= rybník Kaňovec]
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'10.00''N, 16°7'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492736; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107653

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Mirošov: ryb. Babka menší [= asi rybník Pařezník]
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'7.00''N, 16°9'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214009; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107580

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kaňovec u Bobr.
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'8.64''N, 16°7'12.58''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149349

6562c

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Č.-M. vrch.: vrch Vápeník u Dobré Vody
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'15.00''N, 16°3'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 259; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

6562d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957670

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravia: Pikarec [= Pikárec], na JV břehu rybníka "Kuchyň"
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'32.00''N, 16°8'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477893; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107652

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Nové Město na Mor.: obilí na jižní straně rybníka "Strážník" u Moravce
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'52.21''N, 16°8'14.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 290743;
ID: 10149018

původní jméno: orig.: Polygonum minus B. latifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: […] zahlreich mit Epilobium obscurum etc. um Silnitzer Teich [= Silnice] beim Meierhof Jakubowitz [= Jakubovský
Dvůr] unweit Krisnas [= Křižanovice]: pol. Bez. Gr. Meseritsch
nejbližší obec: Kundratice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'23.71''N, 16°7'9.56''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-07-27
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17899; herb. F. B. Teuber;
ID: 10150647

6566c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhká světlina u silnice na Škatulec 1,6 km ZJZ od obce Němčice. 630 m n. m.
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'39.00''N, 16°41'42.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-04
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565248; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 10107625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: orig.: P. hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'57.24''N, 16°44'19.29''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1833-07
nálezce: J. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8298/26; směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria minor;
ID: 10149083

6567a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Prostějov: Vlhký příkop u lesní cesty asi 0,5 km S Bousína
nejbližší obec: Bousín, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'41.00''N, 16°53'20.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-08-06
nálezce: J. Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529794; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 10107643

6568c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Při silnici z Halouzí do Mysliovic [= Myslejovice]
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'34.00''N, 17°1'53.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-07-21
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199322; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 10107660

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Alojzov u Prostějova (distr. Prostějov), vlhčí příkop lesní asfaltové cesty asi 600 m S od středu obce
nejbližší obec: Alojzov, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'43.54''N, 17°2'26.43''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2011-07-10
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6568c;
ID: 10149758

6569d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hornomoravský úval. Tovačov. pískovna na Skašovickém rybníku JV od obce.
souřadnice: 49°24'55.04''N, 17°17'54.25''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-10-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

6570a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Les Dolek
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.32''N, 17°23'15.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Dolek mezi Kokorami a Rokytnicí severozápadně od Přerova.. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.03.1974 - 05.07.1990
ID: 7169303

6570b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka: tůňka u Z okraje
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.98''N, 17°27'17.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-08
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512206;
ID: 10150629

6572b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Kelč, ve žlabinku
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.63''N, 17°49'37.78''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1922-09-17
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 89524; datum špatně čitelný;
ID: 13180761

6572d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravské Karpaty. Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'48.32''N, 17°48'45.69''E, ± 700m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8320/26;
ID: 10148727

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravské Karpaty, Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'48.32''N, 17°48'45.69''E, ± 700m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8281/26;
ID: 10150634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

původní jméno: orig.: -; M. Dančák 2005: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'48.32''N, 17°48'45.69''E, ± 700m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172693

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Hostýnské vrchy: vlhká světlina v lese na sever. úbočí Kelč. Javorníku (nad Osíčkem), roztr.
nejbližší obec: Osíčko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'43.75''N, 17°45'41.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-08-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135629; směsný sběr Persicaria hydropiper & P. minor;
ID: 13180757

6573c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 6573-33
souřadnice: 49°24'45.01''N, 17°51'14.99''E, ± 2054m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11232185

6574a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Zubří, Horní a Dolní rybník asi 1 km Z od středu obce, na hliněné hrázi u Dolního rybníka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'54.81''N, 18°4'32.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-09-08
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 19630; Q 6574bc;
ID: 10149741

6574b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín, Rožnov p. R.: sedlo mezi Myší horou a Chlácholovem, mokrá pastvina. Cca 475 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'5.00''N, 18°9'37.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1982-09-03
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505620; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 10107675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov: in sterilibus ad fl. Bečva
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'35.00''N, 18°5'38.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-09-20
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173108; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107628

6574c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Malá Lhota, okr. Vsetín, Páleniska, 1 km J obce, les u chaty
nejbližší obec: Malá Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'48.21''N, 18°0'56.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-08-21
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 10877;
ID: 10149740

6575a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Dolní Bečva, okr. Vsetín, Kamenné, 2,5 km SV obce, J svah, mezi brambory
nejbližší obec: Kamenné, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'1.96''N, 18°13'26.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 9049;
ID: 10149743

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Dolní Bečva, okr. Vsetín, Kamenné, vlhká louka (korýtko u Vojkůvků)
nejbližší obec: Kamenné, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'9.09''N, 18°14'5.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-10-21
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 6841;
ID: 10149742

6576a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: St.Hamry-Jankula,lev.břeh Velkého pot.,400m před posled.lev.průtokem
souřadnice: 49°28'28.40''N, 18°24'13.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-17
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2759219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

6576b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 99a Radhošťské Beskydy, Staré Hamry; Šance, na březích, roztroušeně
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.20''N, 18°26'25.77''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-02-28
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 20393;
ID: 10215216

6643a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Česká Kubice: trávníky a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'11.62''N, 12°51'31.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 525-555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903766

6644c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Cesta na S svahu lesa Můstek u Chalup
nejbližší obec: Chalupy, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'25.03''N, 13°3'34.09''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1972-09-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215050

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: S svah lesa Můstek u obce Chalupy
nejbližší obec: Chalupy, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'25.03''N, 13°3'34.09''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1972-09-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215139

6645b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /2/ Podél obvodové cesty SZ od lokality hřebínek kóty 577 S od hostince Hejno (Z od Újezdce) ve zbytcích starších jedlin
nejbližší obec: Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'27.10''N, 13°19'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická; J. Vaněček
pramen: Skalický V. (1988): Lunaria rediviva L. na Klatovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 45-47.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální publikaci.
ID: 9103139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

6645c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Klatovsko: u petrovického mlýna
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.14''N, 13°10'27.18''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149381

6646b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Plánice u Klatov
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.93''N, 13°28'16.27''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149336

6646c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chlístov - u rybníka v obci
nejbližší obec: Chlistov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'12.16''N, 13°21'35.17''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-08-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215054

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bernartice: příkop u polní cesty u obce
nejbližší obec: Bernartice u Boříkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'10.09''N, 13°23'1.93''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-08-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215138

6646d

lokalita: Jihozáp. Čechy: Kolinec - břeh rybníka vlevo od silnice Kolinec - Mlázovy
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'11.32''N, 13°25'38.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966
nálezce: L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

6647a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Horažďovicko - Těchonice
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'6.88''N, 13°34'15.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-6152/3;
ID: 10149939

6647b

původní jméno: Polygonum
lokalita: Nepomuk, Blatná, Horažďovice - Olšany - rybník Buzín [= Buxin]
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'39.50''N, 13°37'30.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-07-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150001

6648a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /420/ Slatina: rybník u S okraje obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'32.00''N, 13°44'41.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
poznámka: Kateřina Šumberová: U severního okraje obce leží několik rybníků, všechny však ve stejném kvadrantu.
ID: 9539266

6648b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'20.39''N, 13°47'32.40''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13195750

6648c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Horažďovice-Předměstí, rybník
nejbližší obec: Horažďovice-Předměstí, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'3.98''N, 13°44'36.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-07-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-6152/4;
ID: 10149938

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Horažďovice - Nový Dvůr - sádky
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'35.58''N, 13°40'31.43''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1974-08-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215142

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 505. Horažďovice-Nový Dvůr: sádky Státního rybářství
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.00''N, 13°40'28.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538117

6649a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lažany - prameniště na svahu na pravém břehu Brložského potoka 1,5 km V obce. Písek.
souřadnice: 49°21'34.20''N, 13°54'23.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-10
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444198

6649b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Sedlice - obora. Na cestě v západní části řídce roztrouš.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'3.01''N, 13°58'59.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-08-25
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30598; herb. J. Hartl;
ID: 10149849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: orig.: Persicaria minor, 2006: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Rojice, Rojický rybník, při SZ okraji obce, silně humózní, na povrchu suchá a vrstvou písku překrytá
zemina na obnaženém dně, dom. Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'11.31''N, 13°56'28.94''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1998-08-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8033;
ID: 10172438

původní jméno: orig.: Persicaria minor, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Milava cca 1,5 km S obce, dno obnažené
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.51''N, 13°57'46.69''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4593;
ID: 10172434

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Blatná: in silva Obora prope vicum Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'58.93''N, 13°59'32.82''E, ± 700m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196030

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Sedlice: Sedlice - Obora, na cestě v západní části
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'12.11''N, 13°59'2.85''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-08-25
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: det. Houfek. řídce roztroušeně.
ID: 8503492

6649c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: obnažené břehy rybníka Malduchy JZ až Z od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.60''N, 13°54'47.20''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: malý rybníček nad rybníkem Slatina, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'32.51''N, 13°54'21.79''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010432

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: mokřiny na lesních cestách na Březovém vrchu (kóta 570,8) SV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032160

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in stagno ad septentriones versus a vico Chrášťovice
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'30.07''N, 13°54'3.39''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-08-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195659

6649d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In via silvatica in silva situ merid.-occid. a piscina "Mošťana" inter pagos Velká Turná et Dubí Hora
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'35.50''N, 13°59'10.50''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149654

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, bahnité (sv. Bidention)
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4594;
ID: 10172435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in pratis et pascuis circum piscinam Babák sept.-orient.-sept. a pago Vel. Turná;
disperse, rare
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'38.81''N, 13°58'36.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1947-08-26
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 379309;
ID: 13195685

6650c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: in via silvatica in silvis "Kuchyňka", sept.-occid. a pago Dobev; solo
granitico, disperse
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'45.16''N, 14°1'36.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-29
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279287;
ID: 13195714

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: locis nudis in ripis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev; disperse,
locis copiosissime
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'36.80''N, 14°2'16.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279288;
ID: 13195715

6650d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid; distr. Písek: apud sabulos. viam, in pin. silva apud Písek, sol. granit., satis copiose
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.80''N, 14°9'13.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-23
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149328

6651a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Louka - bezejmenný potok 1,2 km VSV od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'57.80''N, 14°10'49.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Louka - prameniště 1 km V kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'38.90''N, 14°10'45.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452790

6651c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 44. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě VJV samot Na Křižátkách, 1,3 km J Chrastín
nejbližší obec: Chrastín, okres Písek
souřadnice: 49°18'47.84''N, 14°12'52.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-525 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336982

6651d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 76. Písecko-hlubocký hřeben: les 1,5 km ZSZ Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'9.25''N, 14°17'16.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337565

6652b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /647/ Opařany: lesní cesta v lese S silnice JZ obce
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'28.52''N, 14°27'50.86''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872550

6652c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Radětice - les S hájovny Soví, 2 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'22.00''N, 14°24'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Radětice - les SSZ hájovny Soví, 2 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'21.00''N, 14°24'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437165

6652d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 308.Dobronice u Bechyně: rybník 900 m SZ od obce, 420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
souřadnice: 49°20'56.50''N, 14°29'15.70''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835039

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Radětice - les Soudný SSV křižovatky (do Rataj), 1 km JJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'24.00''N, 14°26'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433028

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Senožaty - cesta na levém břehu Lužnice 0,6 km J kóty 393,0, 1 km VSV od SV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'26.00''N, 14°29'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427199

6653b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Malšice - cesta v lese u silnice do Maršova JV obce, hojně
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'3.16''N, 14°36'4.87''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-09-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15069/3;
ID: 13180609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

6653c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okres Tábor, obec Všechlapy: na cestě v lese JV železniční zastávky JV obce
nejbližší obec: Všechlapy, okres Tábor
souřadnice: 49°19'21.94''N, 14°34'13.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-07-25
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9239/5;
ID: 10149853

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Třebelice - mokřina u silnice v lese Z obce, hojně
nejbližší obec: Třebelice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.94''N, 14°33'48.93''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 16795;
ID: 13180604

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Všechlapy - cesta v lese JV železniční zastávky, roztroušeně
nejbližší obec: Všechlapy, okres Tábor
souřadnice: 49°19'25.78''N, 14°34'7.81''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 16372/3;
ID: 13180603

6653d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Flora Bohem. merid. Bechyňsko - obec Maršov, les asi 1,5 km jz. od obce, na lesní cestě (okr. Tábor)
nejbližší obec: Maršov, okres Tábor
souřadnice: 49°20'43.73''N, 14°36'34.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-06
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28246;
ID: 10149841

původní jméno: orig.: Polygonum cf. minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in fundo piscinae parvae (hoc anno sine aqua) sub vallo piscinae Vyhnanický
rybník, ca 1 km situ mer.-occ. a pago Vyhnanice
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'18.86''N, 14°35'11.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50445;
ID: 10214622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

původní jméno: orig.: Polygonum cf. minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in fundo piscinae parvae (hoc anno sine aqua) sub vallo piscinae Vyhnanický
rybník, ca 1 km situ mer.-occ. a pago Vyhnanice
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'18.86''N, 14°35'11.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50325;
ID: 10214628

6654a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Planá nad Lužnicí - mokrá cesta v lese V obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'27.91''N, 14°43'33.14''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-29
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 16372/1;
ID: 13180601

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Sezimovo Ústí - mokřina na levém břehu Lužnice Z obce, roztroušeně
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'57.41''N, 14°40'46.82''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08-23
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 16372/2;
ID: 13180602

6655c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Choustník - louka u lesa u silnice SV obce, hojně
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'9.13''N, 14°50'48.85''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-31
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15069/2;
ID: 13180608

6656c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 142. (6656c) Benešov: vypuštěný Stržený rybník na potoce Včelnička JV od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'26.00''N, 15°1'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

6657b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Zajíčkov - les "Hradiště" 0,7 km S obce - na lesní cestě, cesta k bývalé hájovně "U Třísků"
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'9.73''N, 15°15'32.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-25
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57023;
ID: 10150039

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Českomoravská vrchovina - Pelhřimovsko: Zajíčko - lesní cesta od obce k bývalé hájovně (u Třísků), 700 m S od obce
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'9.73''N, 15°15'32.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-08
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57024;
ID: 10150038

6658b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 272. Rohozná: vegetace u lesní cesty (naučná stezka) 1,2 km SV až 1 km SSV od osady Familie, ca 630-640 m n. m., 49° 21'
18'' N, 15° 25' 26'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°25'26.00''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421820

6658c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Těšenov, sádky pod rybníkem Jistebník 1,1 km JZ obce, při silnici na Horní Cerekev; ve vodě, na obnažených dnech a ve
stěnách sádek a v okolních trávnících
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.28''N, 15°20'51.27''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957932

6658d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), rybník 2 km VJV od obce, 5 km ZSZ od Třeště; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'21.00''N, 15°25'6.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-06
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 2615
ID: 10221454

6659a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 324. Pístov: okolí lesní cesty mezi rybníky Lukáš a Kalný 1 km Z od obce, 564m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'50.00''N, 15°32'58.00''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423450

6660a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: j0175_234201_219_M1.1
nejbližší obec: Svatoslav nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'6.37''N, 15°40'57.86''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4471576

6661b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravia occid., distr. phytogeogr. Českomoravská vrchovina, opp. Velké Meziříčí: ad ripam boreal. piscinar Jestřábek ca 1,5
km situ bor.-occ. ab opp. Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.20''N, 15°58'36.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-02
nálezce: J. Štěpánek;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195814

6661d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Českomoravská vrchovina - vých. část, u S okraje obce Oslavička, slunné místo u silnice, malý hustý porost v příkopu -
vlhčím asi
nejbližší obec: Oslavička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'12.56''N, 15°58'5.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-06
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162595;
ID: 10172652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

6662b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Ořechov u Křižanova, rybník jižně nádraží
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'59.18''N, 16°8'10.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280262;
ID: 10150598

původní jméno: orig.: Polygonum minus A. commune; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: in zahlloser Menge um die […] Teiche […] Křižanow: pol. Bez. Gr. Meseritsch
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'19.49''N, 16°6'34.72''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-07-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17902; herb. F. B. Teuber;
ID: 10150645

6662c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Českomoravská vysočina, Rohy (u Velkého Meziříčí), u cesty v údolí potoka Mařek, cca 1 km SV obce
nejbližší obec: Rohy, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'37.68''N, 16°0'44.29''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 347262;
ID: 10150615

6662d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Velký rybník [asi Rudský] u Rudy ned. Křižanova (Morava)
nejbližší obec: Ruda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'34.20''N, 16°8'20.98''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08-20
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10149341

6663c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Tišnov: Nihovský rybník [= Níhovský rybník u obce Níhov]
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'43.00''N, 16°14'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 268005; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

6665b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Závist, okr. Blansko, na vlhké lesní cestě v Hořickém polesí na JZ svahu kopce Jedle
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
souřadnice: 49°23'3.43''N, 16°35'29.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 322765;
ID: 10150566

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Závist, okr. Blansko, vlhká lesní cesta v Hořickém polesí na JZ svahu kopce Jedle
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
souřadnice: 49°23'3.43''N, 16°35'29.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 108478; směsný sběr Persicaria hydropiper a Persicaria minor;
ID: 10172614

6665c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Kuřim (Babí lom)
nejbližší obec: Kuřim, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.32''N, 16°34'36.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-09-04
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Šmarda;
ID: 10214686

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Podlesí: Z svah Babího lomu 0,5 km V od obce; podél lesní cesty. S. m. 420 m
nejbližší obec: Podlesí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°33'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-09-19
nálezce: V. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642718; ex herb. V. Chytrý; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13226024

6665d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Severně Brna - Lelekovice. Při lesní cestě z Lelekovic do Svinošic - u "Lavek" pod Babím lomem - hojně
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'35.38''N, 16°35'2.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-08-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 272084; herb. J. Saul;
ID: 10150583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: Adamsthal (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.06''N, 16°39'7.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8279/26;
ID: 10150653

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: BK, Adamov, lesní cesta na hranici PR Jelení skok - S část, 2,1 km SZ od žst. Adamov-zastávka, hojně
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'4.82''N, 16°37'57.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 141920; herb. R. Řepka no. 23365;
ID: 10172580

6666a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravský Kras: u Blanska v lesích při silnici do Sloupu u Češkovic na pasece, syenit.
nejbližší obec: Češkovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'25.95''N, 16°40'3.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1919-08-29
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97129;
ID: 13195766

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Mor. Kras: u Blanska na pasece v lesích u Češkovic, na syenitu
nejbližší obec: Češkovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'25.95''N, 16°40'3.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1919-08-29
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97124;
ID: 13195767

6666c

původní jméno: orig.: Polygonum minus A. commune; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: […] nicht selten in den Wäldern b. Kiritein u. Ruditz: pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'8.78''N, 16°44'35.99''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1923-08-27
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17901; herb. F. B. Teuber;
ID: 10150646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: in Wiesenthale [= Luční údolí] (Smrk) [nečit.] zw. Jedownitz und Kiritein: pol. Bz. Brünn
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.41''N, 16°44'24.05''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1922-09-17
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17904; herb. F. B. Teuber;
ID: 10150643

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: Brünn, Weg von Adamsthal nach Olomutschan
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'25.77''N, 16°40'9.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 895/31;
ID: 10150657

6666d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kiritein [= Křtiny], Mähren, am Wege zum Proklest auf Waldwegen u. an Waldrändern
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'20.00''N, 16°45'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1933-08-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328374; 2 sheets (BRNU 328376); distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 10107674

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper x minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: [...]; am Proklest gegen den Brodek b. Kiritein, pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.63''N, 16°46'16.70''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1932-09-15
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17927; herb. F. B. Teuber;
ID: 10149100

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Křtiny, kóta Proklest (547 m) 2 km SV obce
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.63''N, 16°46'16.70''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-09-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280338;
ID: 10150577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica. Jedovnice, 2. rybník
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'54.87''N, 16°46'35.22''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-07
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7656/33;
ID: 10150614

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: häufig mit P. hydropiper in der Bučina b. Kiritein: pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.78''N, 16°44'55.22''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1914-08-18
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17903; herb. F. B. Teuber; 2 archy
ID: 10150644

6667c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Podomí. Rybníčky
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'41.97''N, 16°49'58.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-08-16
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150423

6667d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Vyškov: vlhké lesní příkopy u obce Opatovic
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'59.71''N, 16°56'19.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1944-09-27
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149360

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Vyškov: vlhké příkopy na "Hrádku" severně od Dědic
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'39.74''N, 16°58'2.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-08-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica. Hrádek
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'45.91''N, 16°57'58.88''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-08-24
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512202; snad Hrádek u Dědic, nikoli v okrese Znojmo;
ID: 10150633

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: U Rychtářova
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.02''N, 16°55'2.45''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-08-10
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512219;
ID: 10150704

6669b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kojetín: při tůňkách mezi Kojetínem (žel. stanicí) a Chropyní
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'9.00''N, 17°19'41.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428780; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107644

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kojetín, u žlutého dolu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'7.05''N, 17°18'2.31''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-07-21
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17894;
ID: 10150710

původní jméno: orig.: Polygonum ambiguum; K. Sutorý: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kojetín, u nového rybníka
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'7.05''N, 17°18'2.31''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-09-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512204;
ID: 10150627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: orig.: Polygonum; V. Tlusták 1977-02-23: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kojetín, tůně kolem trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'7.29''N, 17°17'33.71''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07-09
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215688

6669c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 11. Vitčice: listnatý les s převahou dubu zv. Vitčický les jižně až jihojihovýchodně od obce, 250-300 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°18'26.00''N, 17°14'43.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612726

6669d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Kojetín na Hané, louka u ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'18.74''N, 17°18'22.31''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195961

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravia centr.: distr. Kroměříž: in pratis ad fl. Haná pr. opp. Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'18.74''N, 17°18'22.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 367392;
ID: 13196026

6670a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kroměřížsko: na břehu chropyňského rybníku, roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.53''N, 17°22'10.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-07-01
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565000;
ID: 10148884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Sbíráno na břehu Chropyňského rybníku. Aluviální hlinitý náplav. Na vlhkém břehu
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'21.40''N, 17°22'6.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy;
ID: 10149345

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Na vlhkém břehu chropyňského rybníka (alluvium)
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.53''N, 17°22'10.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512208;
ID: 10150625

6670c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kroměříž: příkopy
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'7.00''N, 17°23'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205956; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107641

6670d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bílany u Kroměříže
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'37.43''N, 17°25'28.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06-24
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4848;
ID: 10149620

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Kroměřížsko: na břehu mokřadu u remízku v polích již. od Skaštic, zříd. roztr.
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'9.35''N, 17°25'3.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-31
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512203;
ID: 10150628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis & Persicaria minor;
lokalita: Okres Kroměříž. Bílany
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'30.79''N, 17°25'18.91''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06-24
nálezce: R. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria mitis & Persicaria minor;
ID: 13195975

6671b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: Končiny [= u obce Bílavsko], les. Cca 420 m n. m.
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°39'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-06-30
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546749; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10107602

6672a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Stř. Mor.: Vizovické vrchy - Pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'55.00''N, 17°43'11.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-08-28
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 255; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10151273

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 148. Brusné: vrch Křídlo, podél cesty na vrchol, 330-370 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°40'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617069

6672b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Čerňava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.85''N, 17°46'57.59''E, ± 489m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP vegetačního krytu SPR Čerňava.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6374387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

6672c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 239. Lukoveček: po zeleně značené turistické cestě směrem na kótu Nad Lomem (370,3), v lese, 370-400 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'40.00''N, 17°40'36.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620018

6673a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Sev. Vsetína Kateřinice, příkop před horní hospodou; pískovec; 1 kus
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.84''N, 17°52'37.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 79600;
ID: 10148751

6744d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hamry (okr. Klatovy), vodní nádrž Nýrsko, obnažené dno při jižním cípu nádrže, cca 670 m SZ od kóty 660, 521 m n. m.,
49°14'36,8"N, 13°09'24,2"E
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'36.80''N, 13°9'24.20''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: herb. J. Prančl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215224

6746b

původní jméno: Polygonum minor
lokalita: Sušicko. Příkop železniční trati VJV od obce Mokrosuky
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.38''N, 13°28'23.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-09-17
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B364;
ID: 10149912

6747a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: na lesní cestě v lese 1,7 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.90''N, 13°33'51.90''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Klatovy: in margine occidentali piscinae Dalovický rybník in merid. vici Čejkovy prope opp. Sušice
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.82''N, 13°31'3.42''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1964-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149282

6747b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Locis humidis in via in silva in declivi orient. collis Čepičná (cota 670,6 m) situ septentr.-orient. a pago Čepice,
haud procul ab opp. Sušice
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.00''N, 13°35'7.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210100

6747c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: lesní cesty na vrchu Kalovy (kóta 726,8) V od města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'57.29''N, 13°33'1.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 550-727 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010429

6748a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Horažďovicko - Hejná - mokrý žleb pod silnicí do Karlovce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'12.34''N, 13°41'5.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Persicaria lapathifolia admixta;
ID: 10149995

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Horažďovicko: Hejná, hojný podél potoka
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.19''N, 13°40'32.23''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 555482;
ID: 13195791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Horažďovicko: Hejná, na březích potoka dosti hojné
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.19''N, 13°40'32.23''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 555480;
ID: 13195792

6748d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Zvotoky, pstruhové sádky na potoce při jihozápadním okraji obce, 0,6 km ZJZ kaple v obci; v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'38.28''N, 13°44'58.85''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-09-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255537

6749a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Ad marginem viae publicae in silva in declivi occident. montis "Tisovník" 1 km situ
merid. a pago Hubenov
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'34.40''N, 13°52'21.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Paulič;
ID: 10149794

původní jméno: Polygonum hydropiper
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Droužetice - na lesních cestách a pěšinách na Tisovníku SZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'43.34''N, 13°53'14.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-580 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-08-28
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 57600;
ID: 10149928

původní jméno: Polygonum hydropiper
lokalita: Bohemia meridionalis. Strakonice - lesní cesty a paseky v lese "Ryšovy" S od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'40.17''N, 13°53'43.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-08-28
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 57601;
ID: 10149929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis nudis arenosis piscinae Hořejší rybník, merid.-occid. a
pago Domanice
nejbližší obec: Radomyšl-Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'34.96''N, 13°54'53.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-09-25
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279298;
ID: 13195706

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in ripis piscinae mediae merid.-orient. a pago Droužetice; disperse
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.67''N, 13°54'41.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-17
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279286; duplikát tamtéž, PR 279290;
ID: 13195716

6749b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in locis humidis in pascuis sept.-occid. a pago Hajská; disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.44''N, 13°56'38.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-01
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279307;
ID: 13195687

6749c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in fundo piscinulae aestivatae "Křemelný ryb." dictae, margine
merid. silvulae ad viam ex oppido Strakonice in pagum Sousedovice; disperse
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.85''N, 13°53'5.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279294;
ID: 13195704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis piscinulae Zlý ryb. dictae, margine merid. partis orient.
silvae Hůl, merid.-occid. ab oppido Strakonice; disperse
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.72''N, 13°52'48.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279293;
ID: 13195705

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis piscinae "Velkoborský ryb." [= Velkoholský] dictae,
sept.-orient. a pago Sousedovice; disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'26.87''N, 13°52'29.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-07
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279296;
ID: 13195708

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in ripis piscinulae ad marginem merid. silvulae apud viam ex oppido Strakonice in
pagum Sousedovice; rare
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'25.12''N, 13°52'28.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-16
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279308;
ID: 13195686

6749d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: lesy na vrchu Lipovice SZ od obce, lesní cesty
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'33.00''N, 13°56'32.00''E
nadmořská výška: 490-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010431

6750a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia merid.: distr. Písek: in ripa piscinae Dobevský rybník ad pag. Dobev
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'35.33''N, 14°3'40.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358713; herb. J. Dostál no 32865; duplikát tamtéž, PR 358714;
ID: 13195674

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis piscinae sept.-occid. a pago N. Kestřany; disperse
nejbližší obec: Štěkeň-Kestřany, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.54''N, 14°2'4.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279297;
ID: 13195707

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viam in silva situ merid.-orient. a vico Slatina prope oppidulum Štěkeň
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'51.00''N, 14°0'19.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210103

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°4'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528634

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 7
souřadnice: 49°15'0.40''N, 14°1'19.40''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537127

6750b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Strakonicko, ryb. Řežabinec, střed rybníka
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°5'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-08-12
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

6750c

původní jméno: orig.: Polygonum minor; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Strakonice: in via silvatica apud piscinam Čížď prope pag. Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'16.92''N, 14°0'55.26''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-20
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149283

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in fundo piscinae aestivatae Markovec, merid.-orient. a pago Sudoměř; disperse,
locis satis copiose
nejbližší obec: Čejetice-Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.73''N, 14°3'50.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279310; duplikát tamtéž, PR 279300;
ID: 13195684

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Čejetice: letněné dno rybníka Nový J Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.21''N, 14°1'12.42''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: S. Hejný; Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: velmi hojně.
ID: 8531367

6750d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. j. Čechy (Českobudějovická pánev). Vodňansko-Protivínsko. Dolní Svojetín (rybník)
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'20.56''N, 14°5'56.32''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-10-16
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195694

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, rab. Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'38.49''N, 14°6'11.60''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-14
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

6751a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 111. Písecko-hlubocký hřeben: Velký Mehelník (632 m), 2,5 km JZ Kluk, les na J svahu vrchu
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°17'37.34''N, 14°13'28.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338447

6751b

původní jméno: Persicaria minus
lokalita: 17. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Nadvesní rybník a jeho hráz 900m Z osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'51.00''N, 14°17'48.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148945

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 78. Písecko-hlubocký hřeben: les v údolí Mlackého potoka od pravostranného přítoku (300 m ZSZ samot Karvašiny) k
lesnímu ryb. (300 m SV samoty Kvaršany) 1,5 km Z Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'53.53''N, 14°17'7.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337597

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 168. Písecko-hlubocký hřeben: Drndák (517 m), les na vrchu na Z svahu a podél cesty V vrchu, 1,2 km J Mlak u Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°17'8.12''N, 14°15'23.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-517 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339784

6751c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Protivín, arenariae ripae priscinae Rabínka prope Protivín, Caricetum inflato-vesicariae
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'23.51''N, 14°14'30.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-21
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Protivín, arenariae ripae piscinae Rabínka apud Bečelov prope Protivín, in Caricetum inflato-vesicariae
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'23.51''N, 14°14'30.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-21
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149454

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia meridi; distr. Písek, laeva ripa piscinae Tálínský apud Tálín
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'50.74''N, 14°13'4.58''E, ± 700m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149322

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Protivín, Podkrčí, u zeleně značené cesty od Švarcemberského ryb. k Protivínu, východně od města
souřadnice: 49°12'8.00''N, 14°14'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546599

6751d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Flora Bohem. merid. Albrechtice nad Vltavou: bučina Manda cca 3,5 km j. od obce, okraj paseky (okr. Písek)
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°13'17.83''N, 14°17'20.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1989-08-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9803/2;
ID: 10149858

lokalita: Flora Bohem. merid. Albrechtice n/Vltavou - asi 4 km j. od obce, lesní porost Manda, travnatá cesta (okr. Písek)
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°13'9.05''N, 14°17'20.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988-08-25
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28248;
ID: 10149843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Písek: Nová Ves u Protivína. Ager Solani tuberosi
nejbližší obec: Žďár-Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'36.65''N, 14°15'17.57''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1972-08-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195688

6752c

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Koloděje nad Luž. (1 km ZJZ obce). Pravý břeh Lužnice, pobřežní litorální porosty
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'56.06''N, 14°24'0.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-13
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 61478;
ID: 10149916

původní jméno: Persicaria minus
lokalita: 362. Střední Povltaví (41/6752c): Týn nad Vltavou: u cesty v lese Semenec (kóta 441,0) na L břehu Lužnice 1km SSV samoty U
Masáka.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'19.00''N, 14°24'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154345

6752d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Smilovice (1 km Z obce). Les "Na Šancích", lesní světlina, vyschlá kaluž
nejbližší obec: Smilovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'52.86''N, 14°27'49.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-09-20
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 61481;
ID: 10149918

6753a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 58.Sudoměřice u Bechyně: silnice podél Z okraje lesa Obora, 430 m n. m. - Husák (39; 6753a).
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.40''N, 14°32'12.60''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 40.Komárov: S břeh rybníka Rožberk Z od obce, 430 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
souřadnice: 49°15'14.03''N, 14°34'20.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829335

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Sudoměřice u Bechyně -  lesní silnice 1,5 km JJV obce, SZ rybníka Štiky, S hlavní silnice. okr Tábo
souřadnice: 49°16'29.03''N, 14°32'12.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436475

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Nová Ves - pole u vodárny, 0,2 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'32.00''N, 14°33'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-23
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418547

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bežerovice - rybník Železný 0,9 km JV obce.
souřadnice: 49°17'30.21''N, 14°31'36.94''E, ± 60m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437009

6753b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Hlavatce - strouha na louce u lesa JZ obce, hojně
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'6.03''N, 14°36'44.61''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-08-24
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14552;
ID: 13180607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Vlastiboř - cesta v lese JV obce, hojně
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'3.57''N, 14°38'56.95''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14146/4;
ID: 13180615

6753d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Záluží u Vlastiboře - hromada země na louce u potoka JZ obce, ojediněle
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°14'41.49''N, 14°39'16.51''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-23
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14146/3;
ID: 13180614

6754a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Soběslav: na Solinách
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.30''N, 14°43'9.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-07-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149363

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Soběslavsko: dosud pouze ve břehu Lužnice pod Hronovským lesíkem v několika ex.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'19.79''N, 14°42'6.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-17
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Květena Čech, no. 1041. Polygonum mite;
ID: 10149377

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Soběslav - na strništi pod lesem Liboušem
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'16.10''N, 14°43'39.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Soběslav: na Solinách
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.30''N, 14°43'9.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-31
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37445;
ID: 10149903

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Flora bohemica. Soběslav: na žitném strništi pod Liboušem
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'13.50''N, 14°43'49.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-21
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B10785;
ID: 10149876

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Soběslav na strništi pod lesem Liboušem
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'13.50''N, 14°43'49.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37439;
ID: 10149893

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Soběslav - obnažené dno Nového rybníka S města, hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.06''N, 14°43'15.17''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14146/1;
ID: 13180612

původní jméno: orig.: Polygonum mite; Kaisler & Kurka 1982: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Ve břehu Lužnice, pokud sledováno, pouze 2 ex.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.65''N, 14°42'49.74''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-17
nálezce: B. Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako B. V.;
ID: 13180620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Soběslav, lesní stinná, vlhká cesta ve Svákově, hoj.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'57.35''N, 14°41'38.56''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1952-09-03
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195917

6754b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Tutschapp am Pokoj [= rybník Pokoj]
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'34.00''N, 14°48'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1807
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266006; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10107579

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okres Tábor, obec Kvasejovice: Prostřední rybník SV obce
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'45.51''N, 14°46'33.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-18
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149854

6754c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Okolí Dráchova, okr. Veselí nad Luž.: vlhká místa a houštiny u řeky Lužnice, hojné
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'35.81''N, 14°42'41.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-11
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149319

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okres Tábor, obec Soběslav: okraj cesty na pravém břehu Lužnice J města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'11.76''N, 14°43'13.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-22
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9239/8;
ID: 10149856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Bohemia: merid. - pánev Třeboňská. Veselí n. Luž. - v brambořišti mezi Žíšov. a Dráchov. lesem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°13'5.57''N, 14°41'22.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-08-30
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37446;
ID: 10149900

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Soběslav - louka u potoka u silnice J města, roztroušeně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'33.84''N, 14°43'35.12''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 13652/1;
ID: 13180618

6755a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Okres Tábor, obec Dírná: břeh rybníka S obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'3.20''N, 14°50'54.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-08-12
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9239/10;
ID: 10149887

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bohemia meridionalis. Deštná (JH), rybník Třešňovec u osady Vícemil
nejbližší obec: Vícemil, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'27.25''N, 14°52'34.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-24
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B/54224;
ID: 10149924

6755b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 168.Deštná: rybník u Voleského mlýna JZ od obce (hráz rybníka), 510 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
souřadnice: 49°15'38.40''N, 14°55'7.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Deštná: Deštná: rybník u Voleského mlýna JZ obce
nejbližší obec: Deštná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'38.43''N, 14°55'7.15''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: (obnažené dno)
ID: 8484254

6758c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria minor;
lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), v lese mezi Velkým pařezitým rybníkem a kótou Míchův vrch - 785 m, 2 km SZ obce; kolem lesní
cesty
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'55.31''N, 15°22'6.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-09-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 21392
ID: 10221458

původní jméno: orig.: Persicaria minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Okres Třešť, Horní Mrzatec, na severozápadním břehu rybníka
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'27.75''N, 15°21'51.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-28
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195804

6758d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Mysliboř (4 km SSV od Telče), cca 600 m V od obce; okolo vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'33.18''N, 15°29'32.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20553
ID: 10221453

6759d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 490. Hladov: les při žluté značce ca 1 km Z od obce, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'36.00''N, 15°36'2.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

6760c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Českomoravská vrchovina - JV okraj, žlutě značená lesní cesta vedoucí "Kněžickým lesem" mezi obcemi Opatov, Hrutov,
Heraltice; 2 km J od obce Hrutov, stinná zarostlá lesní cesta ve smrk. lese, málo používaná
nejbližší obec: Opatov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'27.41''N, 15°40'44.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162596;
ID: 10172655

6760d

původní jméno: orig.: Polygonum strictum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: V příkopě u železnice v průkopu nad Churavým mlýnem u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.80''N, 15°49'48.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08-20
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4850;
ID: 10149616

6761b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: převážně smrkový les podél zeleně značené turistické cesty, od Z okraje asi 0,8 km JV po Hodovský ryb. asi 1,15 km JV a
bezejmenný rybník J od cesty asi 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'59.52''N, 15°57'34.92''E, ± 178m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819842

6761c

původní jméno: orig.: Persicaria minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Třebíč - Pocoucov: luční příkop nad lesní roklí pod pěšinou od silničního mostu k Třebíči
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.06''N, 15°53'50.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-15
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34811;
ID: 10149612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Na břehu ryb. Kuchyňky u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.24''N, 15°52'4.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08-29
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4851;
ID: 10149615

původní jméno: orig.: Persicaria minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Třebíč (Podklášteří) - rybník Kuchyňka
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.24''N, 15°52'4.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34812;
ID: 10149613

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Týn u Třebíče
nejbližší obec: Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.82''N, 15°52'27.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4849; coll. Gymnasii Treb.;
ID: 10149617

6761d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Hostákov, rybník 500 m S obce
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'13.57''N, 15°58'11.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280308;
ID: 10150600

6762a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vaneč, okres Třebíč, poblíž ryb. Podkova
souřadnice: 49°15'44.00''N, 16°4'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-08
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

6762b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica. Třebíč, Vaneč: údolí potoka Podkova mezi rybníkem Podkova a chatovou oblastí, 250 m Z až 750 m ZJZ od
mostu přes Oslavu v obci. 380-425 m n. m.
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'51.00''N, 16°5'18.00''E
nadmořská výška: 380-425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-28
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558672; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107583

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Údolí Oslavy, Čikov; údolí Bělinského (Čikovského) potoka, na hraně pravobřežní strany údolíčko ve smrčině [nečit.; 1,6 km
JJZ odf kaple ve vsi]
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'29.58''N, 16°7'42.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-08-19
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 28589;  nečitelné, text vylepšen podle herbářové databáze ZMT;
ID: 13205982

6762c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Náměšť n. Osl.: u rybníků u Studence
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'23.59''N, 16°2'51.15''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-02
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 65473; 2 archy;
ID: 10150649

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Náměšť n. Osl.: u rybníků u Studence
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'23.59''N, 16°2'51.15''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-02
nálezce: Jan Šmarda; Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 65453;
ID: 10150651

6762d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]. Teichufer
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.00''N, 16°9'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548952; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

6764d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Brno-město, Žebětín, paseka u silnice na Ostrovačice, 1,6 km ZSZ
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°28'4.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 733742; Q 6764dd;
ID: 10148863

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: les severně od Masarykova okruhu; podél lesní cesty. S. m. 464 m. Souřadnice:
491236 N, 162713 E
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'36.00''N, 16°27'13.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-25
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642752; pole síťového mapování: 6764dcd;
ID: 13226015

6765a

původní jméno: orig.: Persicaria hydorpiper; J. Danihelka 2008-05-08: Persicaria cf. minor; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica, Kuřimsko SZ Brna: v přítokové bažinné části rybníku v údolí potoka Ponávky 1 km vých. České, hojně. 300 m
n. m.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'38.00''N, 16°34'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-07-18
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551453; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107649

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Komínský kout [= u Brna-Ivanovic]
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'55.00''N, 16°33'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-09-10
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20446; distr. phytogeogr. 58 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107608

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: SZ okolí Brna. Podél lesní cesty na "Kuřimské hoře" mezi Českou a Jinačovicemi
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'49.64''N, 16°32'37.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 272098; herb. J. Saul;
ID: 10150541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

6765b

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: silnice mezi Útěchovem a Soběšicemi podél jihozápadního okraje lesní loučky "U
buku", (poblíž zastávky MHD), 1,3 km jižně od kapličky v centru obce. S. m. 415 m; souřadnice: 491635 N, 163749 E; liniová vegetace
na
nejbližší obec: Brno-Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 16°37'49.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633074; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107669

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: u silnice mezi Útěchovem a Soběšicemi, úsek mezi zastávkami MHD U Buku a U
Jezírka; vlhký písčitý substrát na silničním okraji. S. m. 412 m; souřadnice: 491621 N, 163748 E
nejbližší obec: Brno-Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'21.00''N, 16°37'48.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637047; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107670

původní jméno: H. Kutková: Persicaria minor; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Brno, Vranov: les a lesní cesty v okolí kopce Baba (441,5 m n. m.) 2,5 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'56.00''N, 16°35'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594780; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107631

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brünn: Feuchte Holzschläge bei Autěchau [= Útěchov]
nejbližší obec: Brno-Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'25.00''N, 16°37'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 140953; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107621

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: Weg Otjechau [= Útěchov] - Jehnitz (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'36.12''N, 16°36'54.63''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 928/31;
ID: 10148756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

původní jméno: orig.: Polygonum minus f. latifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: Sobieschitz (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'13.13''N, 16°37'16.61''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 897/31;
ID: 10150659

6765d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Karthauser Teich [Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.00''N, 16°35'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876-08-31
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88989; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107581

6766a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Řícmanice: silniční příkop u autobusové zastávky v obci. 320 m n. m.
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.00''N, 16°41'36.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-30
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570120; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107629

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper x minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: zwischen den Erzeugern bei Kiritein, pol Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.51''N, 16°44'34.92''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-09-10
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17926; herb. F. B. Teuber;
ID: 10149099

původní jméno: orig.: Polygonum minus var. latifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: Kiritein bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.51''N, 16°44'34.92''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-08
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 898/31; ex herb. A. Wildt;
ID: 10150658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

původní jméno: orig.: Polygonum minus B. latifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: Holzschläge um Kiritein: pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.51''N, 16°44'34.92''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1900-08-22
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17905;
ID: 10150654

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Babice n. Svit. V údolí potůčku jižně od vsi na vlhké louce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'31.47''N, 16°41'27.52''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215686

6766b

původní jméno: V. Sůrová: Persicaria mitis; V. Řehořek 2009-05-10: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Račice: od rozcestí U tří javorů, asi 2,41 km JZ od zámku v Račicích, po modré turistické značce až k rozcestí Malá Říčka;
49°15'39.92" s.š., 16°50'40.57" v.d. až 49°16'2.98" s.š., 16°48'38.78" v.d.
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'45.00''N, 16°49'39.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-09-04
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608730;
ID: 10107663

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica, J okraj Drahanské vrch.: V údolí Říčky 2 km S od obce Hostěnice, 12 km SV od Brna. 380 m n. m.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.00''N, 16°46'33.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-08-26
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486520; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 10107617

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: 70. Moravský kras. Hostěnice (BO), niva potoka Říčka, 2,9 km SZ kóty Kalečník (533,3 m), vlhká louka
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'0.87''N, 16°47'15.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997-08-28
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 689567; herb. P. Lustyk;
ID: 10150500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

6766c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper x mite; J. Danihelka 2008-05-08: Persicaria minor;
lokalita: Brünn: Wasserlacken auf Waldwegen zwischen Lösch-Mühle und Mokrau [= Mokrá]
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'49.00''N, 16°43'36.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 140951; Persicaria hydropiper separated as BRNU 631070; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 10107622

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria x minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: Bilowitz bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.48''N, 16°40'10.16''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 952/31;
ID: 10148820

6767a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Rousínov: v mokřině na dně vypuštěného rybníka Chobot SZ od Nemojan
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'7.00''N, 16°54'7.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525018; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 10107676

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov: vlhká lokalita na louce Ve Žlebě kolem odvodňovacího kanálu u Račic. Cca 360 m n. m.
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'53.00''N, 16°51'21.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-09-01
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511163; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 10107651

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Pístovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'23.30''N, 16°53'32.82''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-08-26
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512217;
ID: 10150705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Pístovice, okr. Vyškov, na lesní mýtině pod Ostatečnou horou při cestě do Olšan
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'31.80''N, 16°53'5.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-09-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215687

6767b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: U Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.72''N, 16°59'43.11''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-07-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149386

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: U Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.89''N, 16°59'41.92''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-07-07
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512218;
ID: 10150706

6768a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Vyškov: vlhké lesní úvozy ve "Slameňáku" u Mor. Prus
nejbližší obec: Moravské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'2.17''N, 17°3'20.50''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-20
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Slameňák se nepodařilo najít na mapě;
ID: 13215689

6768d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Orlovice
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'25.00''N, 17°5'29.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-08-11
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416807; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10107591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria minor;
lokalita: Vyškov: Orlovice
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'25.00''N, 17°5'29.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-08-11
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416802; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10107592

6769c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž, Orlovická vrchovina: Morkovice, vlhká místa u lesní cesty asi 2,15 km jižně až jihojihovýchodně od
kostela ve vsi. S. m. 370-390 m
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'45.71''N, 17°12'54.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA2000/66;
ID: 13207832

6770a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravia. In locis humidis ad Kremsier
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'49.21''N, 17°23'55.45''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: E. Palla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Austro-hungarica no 1934. Polygonum minus;
ID: 10149366

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: In locis humidis ad Kremsier
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'50.93''N, 17°24'4.80''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15875/37; Flora exsiccata austro-hungarica; herb. J. Freyn;
ID: 10150662

6770b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: Persicaria minor;
lokalita: Záhlinice, rybník
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'23.13''N, 17°28'22.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-09-13
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3725;
ID: 10150279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Na břehu tůňky v lese Zámečku u Kroměříže, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'28.74''N, 17°26'33.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-09-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17893; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria mitis;
ID: 10150711

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia centr.: distr. Kroměříž: ad ripam piscinae Doubravický rybník pr. pag. Záhlinice apud opp. Hulín
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'10.23''N, 17°28'37.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358687; herb. J. Dostál no 29037;
ID: 13195671

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hornomoravský úval; Záhlinice u Tlumačova, u Doubravického rybníka
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'10.23''N, 17°28'37.57''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-17
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195816

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis, Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
lokalita: Střední Morava: na břehu tůňky v lese Zámečku u Kroměříže, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'38.14''N, 17°26'6.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-09-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97159; směsný sběr Persicaria mitis, Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
ID: 13196011

6770c

původní jméno: Z. Otýpková: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Chřiby, distr. Kroměříž. Újezdsko: 1,2 km ZJZ od středu obce; na lesní cestě ve vlhčině nad pasekou; na lesní cestě
ve vlhčině nad pasekou
nejbližší obec: Újezdsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'43.00''N, 17°21'5.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-08-10
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609651; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10107640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

6770d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, montes Chřiby. Háj pod Krásnou Horou u Tabarek
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'0.49''N, 17°25'38.69''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97110;
ID: 13195752

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, montes Chřiby. Vlhké cesty v háji Hučaji u Kvasic
nejbližší obec: Kvasice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'27.77''N, 17°28'44.42''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97118;
ID: 13195755

6772a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: JV Morava, 4 km SV od Gottwaldova, 3 km Z od obce Hvozdná, slunná paseka po smrkovém lese, vlhčí místo
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'59.63''N, 17°42'39.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-09-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162584;
ID: 10172663

6772c

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: JV Morava, jižně nad městem Gottwaldov, nad městskou částí G.-Lazy, při lesní cestě jednotlivě i ve skupinách v druhotném
smrkovém lese
nejbližší obec: Zlín-Lazy, okres Zlín
souřadnice: 49°13'7.07''N, 17°40'48.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-08-14
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162585;
ID: 10172664

6773c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Wisowitz
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'11.52''N, 17°51'9.15''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1928-08-21
nálezce: Jan Appel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 677622; sběratel určen podle písma;
ID: 10150613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

6845a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Brčálník
souřadnice: 49°11'14.67''N, 13°13'3.48''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-11
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663034

6848d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis humidis in via silvatica in Piceeto in declivibus septentr. situ merid.-merid.-occident. a vico
Chvalšovické Chalupy prope oppidulum Vacov
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.90''N, 13°45'13.40''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210105

6849c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In fundo piscinae emissae ad viam publicam inter vicum Straňovice et pagum Malenice, haud procul ab
opp. Volyně
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'20.99''N, 13°53'45.42''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210102

6850a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Strakonice: Drahonice u Vodňan
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'58.55''N, 14°4'27.25''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-08-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195689

6850b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Vodňansko, ryb. Bejšovec
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.97''N, 14°6'15.35''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-09-09
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In via silvatica in declivi septentr. silvae "Kopanina" situ occident. a pago Skočice prope opp. Vodňany
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'8.80''N, 14°5'23.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210101

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: /7/ Rybnič.nádrž Zadní Svinětický asi 500 m V obce Svinětice u Bavorova, letněno, P břeh u hráze, org.sediment s pískem
nejbližší obec: Svinětice u Bavorova, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.50''N, 14°6'15.60''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-21
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321889

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 50.Pražák u Vodňan: louka při J břehu Kohoutovského rybníka SSV od osady, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
souřadnice: 49°9'17.75''N, 14°8'51.51''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847856

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 45.Křtětice u Vodňan: louky a pobřežní křoviny podél Blanického potoka JJV od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6850b).
souřadnice: 49°9'32.47''N, 14°9'20.75''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847619

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 53.Skočice: údolí s rybníčky Z od obce, olšina a okolí rybníčků, 460 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
souřadnice: 49°11'8.01''N, 14°6'0.91''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847987

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vodňansko, Kohoutovský ryb. při silnici Vodňany-Krašlovice, ca 2 km SZ Vodňan
souřadnice: 49°9'21.50''N, 14°8'50.57''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Svinětice (Bavorovsko), rybník Zadní Svinětický 500 m V obce, pravý břeh u hráze
souřadnice: 49°9'13.54''N, 14°6'15.57''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-21
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753745

6851a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Vodňany – rybí sádky u silnice v severní části města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°10'31.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-12
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210104

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vodňany, sádky městského hospodářství v severní části města, ca 0, 55 km od náměstí
souřadnice: 49°9'6.08''N, 14°10'30.94''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547097

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, s. č. 1,za budovo
souřadnice: 49°9'5.06''N, 14°10'31.23''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540314

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 5
souřadnice: 49°9'6.40''N, 14°10'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540369

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 7
souřadnice: 49°9'7.19''N, 14°10'31.17''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vodňany, městské sádky, v severné části města, sádka č. 3
souřadnice: 49°9'5.82''N, 14°10'31.01''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542303

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vodňany, městské sádky, v severné části města, sádka č. 3
souřadnice: 49°9'5.82''N, 14°10'30.93''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542288

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: jižní Čechy, Okrouhlice
souřadnice: 49°9'28.00''N, 14°11'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404420

6851c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 110.Újezd u Vodňan: hráz a břehy rybníka Šítov Z od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
souřadnice: 49°7'36.88''N, 14°10'57.43''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850079

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 111.Újezd u Vodňan: okolí rybníků Šítov a Malý Šítov Z od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
souřadnice: 49°7'37.23''N, 14°11'0.52''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850207

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 105.Strpí u Číčenic: lesík Malý Černoháj (patrně na místě bývalého rybníka) 1 km JZ od osady, 390 m n. m. - Chán V., Žíla V.
1995 (6851c).
souřadnice: 49°7'42.59''N, 14°13'28.84''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

6851d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Dívčice: dno letněného ryb. Přední Záblatský u Dívčic
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'17.58''N, 14°17'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-28
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53511;
ID: 10149910

6852a

původní jméno: Persicaria minus
lokalita: 126. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Podhájí u Temelína: u lesní cesty ve Velkém lese 700m VSV osady.
nejbližší obec: Podhájí u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'2.00''N, 14°24'46.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150473

původní jméno: Persicaria minus
lokalita: 104. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: silniční příkop 400m VJV samoty Strouha VJV osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'17.00''N, 14°24'22.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150162

6852b

původní jméno: V. Grulich: Persicaria mitis; J. Danihelka 2010-03-04: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Litoradlice: lesní cesta směrem k přehradě 1,6 km VJV od návsi
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'10.00''N, 14°26'33.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-08-03
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607109; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 10107614

6852d

původní jméno: Persicaria minus
lokalita: 232. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Lišnice u Hluboké n. Vltavou: u cesty Černým lesem 1,5 km JZ osady
nejbližší obec: Lišnice Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'19.50''N, 14°28'14.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
poznámka: Lokalita ověřena v původním zdroji.
ID: 8152414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

původní jméno: Persicaria minus
lokalita: 279. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: okraj lesa na P břehu Vltavy 700m S mostku přes Vltavu
v osadě.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'3.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153135

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva Tlamsů jitro ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'8.56''N, 14°26'31.55''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8472318

6853d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 192.Bošilec: S břeh Bošileckého rybníka, 420 m n. m. - Kurka (39; 6853d).
souřadnice: 49°8'44.10''N, 14°39'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832927

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bošilecký rybník, Horusická soustava
souřadnice: 49°8'18.00''N, 14°39'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-21
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000344

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bošilec: Bošilec: S břeh Bošileckého rybníka
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'44.13''N, 14°39'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484246

6854a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mezimostí n./Než., ve stoce vytékající z rybníka Švarzenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.23''N, 14°42'11.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149364

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Bohemia: merid. - Veselí n. Luž., v příkopu silnice od Tyrš. čtvrti ke čtvrti Habrmanově
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.39''N, 14°43'2.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-09-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37438;
ID: 10149894

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Bohemia: již. - pánev Třeboňská. Veselí n. L. - na luč. cestě mezi st. silnicí a Rudou u Horusic. ryb.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'24.03''N, 14°41'56.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37441; herb. R. Kurka;
ID: 10149891

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Bohemia: již. - pánev Třeboňská. Veselí n. Luž. - obnaž. dno řeky Lužnice nad soutokem Zlaté stoky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'7.32''N, 14°42'3.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37436; herb. R. Kurka;
ID: 10149896

6854b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kardašovořečicko, Doňov, ryb. Velká Ohrazenice, SZ část
souřadnice: 49°11'48.00''N, 14°46'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

6854c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Obnažené dno rybníka Švarcenberka u Veselí nad Nežárkou
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.30''N, 14°42'12.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148796

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Veselí nad Lužnicí: obnažené dno rybníka Švarcenberka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.30''N, 14°42'12.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 290751;
ID: 10150667

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Mezimostí n./Než., ve stoce vytékající z rybníka Švarzenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.27''N, 14°41'52.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37444; +/- ponořená forma
ID: 10149904

6854d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: V lese "Kolenecká obora" nedaleko Kolenec u Lomnice
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'14.48''N, 14°48'11.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149362

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. V lese "Kolenecká obora" nedaleko
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'13.87''N, 14°48'10.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-26
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37442;
ID: 10149906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třeboňsko; rybn. Prkenný u ves. Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'43.73''N, 14°47'9.51''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 10172455

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko: Klec - JZ okraj rybníku Skutek
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'25.70''N, 14°45'1.73''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07-20
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70090;
ID: 10214601

6855a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kardašova Řečice, řepkové pole JZ města, při silnici směr Nítovice, mezi Broumovským ryb. a JZD
souřadnice: 49°10'40.00''N, 14°50'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535708

6855b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178939

6855c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Rybník v Jemč. oboře blíže Pecčíka, okres Třeboň
nejbližší obec: Jemčina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'10.20''N, 14°52'44.34''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-16
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nepodařilo se přesně lokalizovat;
ID: 10149871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

původní jméno: orig.:Polygonum minus, next: Persicaria minor; J. Prančl 2017: !;
lokalita: S Bohemia, Ratiboř (W of Jindřichův Hradec), ca 1 km S of the village, in a stand of potatoes (orig.: Ratiboř - Roseč)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.01''N, 14°54'51.21''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-14
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256139

6855d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Příkop u Spálených rybníčka blíže Polště. Jindřichohradecko
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'24.59''N, 14°55'28.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-05
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149873

6856a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Prope vic. Rodvínov apud. opp. Jindř. Hradec
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'13.81''N, 15°3'24.18''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-02
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149373

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Houfek: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Prope vic. Rodvínov apud opp. Jindř. Hradec
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'13.81''N, 15°3'24.18''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-05
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149374

6856b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 38. rybník Novoolešenský u silnice z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 0,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'36.34''N, 15°9'5.54''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 5. malý rybník nad silnicí z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 1 km SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'45.33''N, 15°8'26.46''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865036

6856d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jindřichohradecko, Kačležský ryb.
souřadnice: 49°6'22.00''N, 15°5'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-19
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534327

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Velká Černá
souřadnice: 49°6'57.99''N, 15°5'51.03''E, ± 34m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12071724

6857c

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Jindřichův Hradec. Mosty, kóty Skalka (703,3 m), cca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'0.00''N, 15°11'13.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-08-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 694669; Q 6857cc;
ID: 10150558

6857d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora bohemica: distr. Jindřichův Hradec, Maršov: obnažené dno Maršovského ryb. asi 300 m S od obce. Cca 620 m n. m.
nejbližší obec: Maršov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.00''N, 15°16'59.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506609; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Lipnice, komplex sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; ve stěnách a na obnaženém dně rybníčků a
sádek
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.55''N, 15°18'43.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255526

6858a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Dačicko. Telč, Mrákotín, při cestě od rybníka Žibřid [= Řibřid] k obci
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'12.39''N, 15°22'27.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 13442;
ID: 10149844

6858b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189519

6859a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Okr. Jihlava: Stará Říše, v lese v okolí Olšanského potoka cca 3 km západně obce
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'51.58''N, 15°33'4.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 530081; Q 6859;
ID: 10150665

6860a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Štěměchy: lesní cesta ca 3,1 km J od kaple ve vsi, ca 1,1 km JV od vrcholové kóty vrchu Mařenka (711);
mokřina na lesní cestě poblíž rozcestí. S. m. 645 m; coordinates: 490955 N, 154258 E
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.00''N, 15°42'58.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621381; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107600

6861a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Slavice; PP Hošťanka, lesní komplex v okolí kóty 573 (Hošťanka) jižně obce
nejbližší obec: Třebíč-Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'59.40''N, 15°52'20.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-25
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34810;  scheda nečitelná, přejat upravený text z herbářové databáze ZMT;
ID: 13205983

6861b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: rybník Horák s břehovými porosty, ca 800 m ZJZ–JZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 539-541 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Rydlo; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828208

6862a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: smrčiny, paseky a lesní cesta na hřbetu Beňůvky, asi 2,2 km ZSZ až 2,2 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'30.48''N, 16°0'38.52''E, ± 295m
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828741

6862b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: lesy a lesní cesty podél zeleně značené turistické cesty od odbočky na Sedlecky hrad přes Holý kopec (424) po Čertův most v
údolí Oslavy, asi 2,25 km Z až 1,9 km SV od středu obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'16.32''N, 16°9'38.16''E, ± 657m
nadmořská výška: 350-424 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829498

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria minor;
lokalita: Náměšť nad Oslavou - okraj lesní cesty ca 2,4 km JJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.63''N, 16°9'24.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: rev. J. Danihelka v r. 2015
ID: 9896072

6862d

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Dolní Pojihlaví: Kramolín, Údolí Jihlavy jižně obce, 300 m pod hrází vodní nádrže Dalešice; zaplavované pobřeží vodní nádrže
Mohelno
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'14.12''N, 16°7'52.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-27
nálezce: F. Kühn
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 47862;
ID: 10149538

6863a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956717

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

6863c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Senorady - u lesní cesty v lesním komplexu nad Skřípinským potokem ca 2,7 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'59.00''N, 16°12'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 13-169; N49°07'59,1", E016°12'37,1";
ID: 9896071

6863d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.43''N, 16°15'55.79''E, ± 1654m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956314

6864b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Jihozáp. Morava. Střelice, příkopy u silnice do Omic, u zámečku, dosti
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'7.40''N, 16°28'17.35''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-23
nálezce: C. Drimlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17895;
ID: 10150709

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Brno: Popůvky
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.69''N, 16°29'15.69''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-07
nálezce: J. Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 67874;
ID: 10150650

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Popůvky: údolí Augšperského potoka, rezervace; vlhká louka. S. m. 353 m. Souřadnice: 491146
N, 162811 E
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°28'11.00''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-13
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632762; pole síťového mapování: 6864bba;
ID: 13225980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

6865b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Czernowitzer Au bei Brünn [= Ráječek u Brna-Černovic]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1880-08-27
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88990; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107582

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 920/31;
ID: 10148745

6867d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Okres Vyškov, pole na SS okraji obce Mouřínov. Cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'37.00''N, 16°58'37.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-24
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532687; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10107647

6868d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 333a.Nemotice, vlhká cesta ve vrcholové části lesa Nemotínek
nejbližší obec: Nemotice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'13.25''N, 17°6'43.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689314

6869a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'37.97''N, 17°12'21.85''E, ± 490m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11305592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

6869b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Chřiby: kóta pod Vlčákem, na zelené turist. značce ze Starých Hutí na Vlčák. Cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'28.00''N, 17°17'13.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-08-27
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513634; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 10107578

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Kromeříž: Cetechovice: u lesní cesty 2,7 km JV obce, tj. 0,7 km JV vrchu Vlčák
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'34.46''N, 17°17'3.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 540761;
ID: 10148885

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Kroměříž: Cetechovice, u lesní cesty 2,7 km JV obce; tj. 0,7 km JV vrchu Vlčák
nejbližší obec: Cetechovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'26.58''N, 17°17'20.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-20
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150425

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka: !;
lokalita: Roštín (distr. Kroměříž), okolo potoka a lesní cesty 1 km J od kostela
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'47.00''N, 17°17'20.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-08-31
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H411c;
ID: 13207815

6869c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 300.Střílky, obec a zámecký park
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'37.46''N, 17°12'27.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Stupava, asi 1,7 km J
souřadnice: 49°6'7.80''N, 17°14'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2009-07-25
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2894315

6869d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Uh. Hradiště: Stará Hutě. U rozcestí pod Pěknou horou 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'5.13''N, 17°17'49.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-26
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150426

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Uh. Hradiště: Stará Hutě. U potoka 1,8 km S(SV) obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'44.92''N, 17°17'6.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-26
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150428

6870a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Chřiby: Salaš, u lesní cesty 0,8 km JZ vrchu Bunč tj. 3,7 km SS(Z) obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'34.68''N, 17°20'18.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-20
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150424

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, montes Chřiby. Hradská cesta u Jankovic
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'57.97''N, 17°22'30.62''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97114;
ID: 13195758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

6870b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, montes Chřiby. Halenkovský Háj
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'17.59''N, 17°28'17.05''E, ± 3000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97112;
ID: 13195753

6872b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Horní Lhota, lesní mokřad, 3 km SV obce
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°10'25.04''N, 17°49'42.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-09-20
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 21851;
ID: 10150271

6872d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Dolní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730423

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7683446

6873c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

6874b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 7. Střelná: vrch Kopce a les přes kótu 693,9 do údolí potoka JZ od této kóty /les, louka/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální publikaci.
ID: 9127852

6874c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446413

6949b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Chocholatá Lhota u Vlachova Březí, komplex zemních sádek pod větším z rybníků na Lipovickém potoce ca 0,5 km SSV
středu obce; ve vodě, pobřežní zńě a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.34''N, 13°59'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954521

6949d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis, in ruderatis in oppido Prachatice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'42.07''N, 13°59'45.82''E, ± 1500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195782

6950a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Prančl 2017: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Prachatice, pagus Těšovice: in via silvatica humida (via Budkov - Těšovice) haud procul a cota
Podlipí (615 m)
nejbližší obec: Těšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°0'58.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

6950b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Velký Nadýmač, jeho severní cíp, 1,9 km VJV kaple v obci
souřadnice: 49°5'32.84''N, 14°6'42.85''E, ± 20m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526803

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Maly Vepřský pod silnicí Bavorov-Netolice, jeho SV část, 2,55km JV kaple
souřadnice: 49°5'26.00''N, 14°7'12.00''E, ± 50m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526929

6950c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: podél lesní cesty na J svahu vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'48.14''N, 14°2'48.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010428

6950d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Hrbov, rybí sádky pod soustavou rybníků 0,7 km Z kaple v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°9'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Školní rybářství Protivín; sádky s převahou vytrvalé vegetace, pravidelně sečeny
ID: 13181062

6951a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528551

6951b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Pašice, rybník Volešek západně obce (směrem k Plástovicím), jeho severní pobřeží; obnažený písčitý okraj rybníka
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.31''N, 14°19'1.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Karl-Georg Bernhardt; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vedle uvedených autorů se záznamem pomáhali ještě další dva kolegové z BOKU ve Vídni
ID: 9969639

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. České Budějovice, pag. Zbudov: in prato apud monumentum Kubatae xxx pago
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'19.78''N, 14°19'37.70''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149238

původní jméno: Polygonum minor
lokalita: Českobudějovicko. Zbudov - louky j. od obce
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'11.66''N, 14°18'25.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-12
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9521/3;
ID: 10149913

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6951b: Sedlec: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.23''N, 14°17'6.88''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-21
nálezce: Dana Jenčová; Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5770;
ID: 10221396

6951d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Loc. Bohemia merid., Netolicko, ryb. V. Karasín. Vých. č. ryb., vlhký okraj louky
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'38.81''N, 14°16'39.64''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-01
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 63492;
ID: 10150034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Čakov, lesní cesta v západní části ostrova v rybníce Dehtář, ca 2,5 km SSZ od kostela v obci; louže na cestě
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'6.67''N, 14°17'43.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175186

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Prachatice: Mahouš u Netolic
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'41.09''N, 14°15'25.16''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-08-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195696

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Malé Chrášťany: podél silnice k Tupeskému rybníku 0,6–1,1 km J středu obce.
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'5.71''N, 14°18'3.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467202

6952a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Zliv, rybník Pacák při severozápadním okraji města, 0,7 km SSZ od žel. Stanice
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'19.42''N, 14°21'25.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916644

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Křivonoska v rybniční soustavě severozápadně města (pod silnicí na Týn nad Vltavou), ca 3,1
km SSZ–SZ od kostela; mělká průhledná voda a pobřežní porosty
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'27.60''N, 14°24'45.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

původní jméno: Polygonum
lokalita: Zbudovská blata, u Vomáčků u stavidla za stavením
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'24.91''N, 14°20'32.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150002

původní jméno: Polygonum minor
lokalita: Zbudovská blata, záp. od samoty "U Vomáčků", v příkopě u louky (velmi hojně)
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.07''N, 14°20'1.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-09-15
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149960

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Čechy; Zliv u Č. Budějovic, rybník Malý Knapr
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'43.16''N, 14°20'50.41''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-25
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195808

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hluboká nad Vltavou: na lesní cestě od rybníka Křivonoska ke hrázi rybníka Blanský, ca 5 km SSZ od železniční stanice
Hluboká nad Vltavou; vyschlá louže na nezpevněné bahnité cestě
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'34.00''N, 14°24'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252406

6952c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6952c: Čejkovice: v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.92''N, 14°22'57.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Dana Jenčová; Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5757;
ID: 10221395

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6952c: Čejkovice: v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.92''N, 14°22'57.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Dana Jenčová; Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5756;
ID: 10221397

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zliv u Č. Budějovic, Bezdrev, u Zalužic
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'27.88''N, 14°23'15.12''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195815

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, areál plůdkových rybníků "Ostrov", první rybníček v JZ části areálu, obnažené dno
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.40''N, 14°22'49.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 12390; PR 870442;
ID: 13225891

6952d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: České Vrbny
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'32.28''N, 14°27'16.22''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 540469;
ID: 13195769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Černický rybník [= Černiš] u Budějovic, s Bid. radiatus
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'12.93''N, 14°25'55.76''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1870-07-13
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97158;
ID: 13195729

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.20''N, 14°25'55.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 11401; PR 839925; sádka č. 51;
ID: 13220876

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 43 (kamenná)
souřadnice: 49°2'50.46''N, 14°26'1.93''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528984

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 53  (betonová)
souřadnice: 49°2'41.80''N, 14°25'54.40''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539202

6953b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: r. Ptačí Blato, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°39'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001488

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: r.Krčín, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144980

6954a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2008: Persicaria minor;
lokalita: Naplaveniny, zákopy u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.00''N, 14°42'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-27
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199319; ex herb. J. Bubela; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10107684

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Dubovce, u vody; Lomnice (Čechy)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.27''N, 14°43'24.56''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10149347

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bohemia: pánev Třeboňská. Lomnice n. Luž. - Sádky Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.27''N, 14°42'49.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-02
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37434; herb. R. Kurka;
ID: 10149898

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Lomnice n. Luž. - obnaž. dno sádky na Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.27''N, 14°42'49.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37425; herb. R. Kurka;
ID: 10149866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

původní jméno: Polygonum minor
lokalita: Lomnice n/Luž. Dno vypuštěných sádek pod S hrází rybníku Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.27''N, 14°42'49.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9521/2;
ID: 10149930

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Třeboň, sádky pod rybníkem Velký Tisý
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.91''N, 14°42'41.85''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-06-05
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 72712;
ID: 10172986

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třeboňsko, Velký Tisý - sádky Šaloun u Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.20''N, 14°42'42.74''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-09-05
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 722444;
ID: 10214677

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Lomnice n. Lužnicí. Vypuštěný rybník Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.33''N, 14°42'41.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 73048;
ID: 10214567

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Naplaveniny, zákopy u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.69''N, 14°42'41.17''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-27
nálezce: A. Weidmann
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 7070; ex herb. J. Bubela;
ID: 13180765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: J. Hradec. Lomnice n. Luž. - Koslířov ryb. - hráz
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.21''N, 14°42'8.11''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195697

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia, Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec, Maselov - Lomnice n. L., rybník Ptačí Blato
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'20.25''N, 14°40'6.58''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: S. Hejný; Š. Husák;  Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia, Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
ID: 13196044

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Třeboň - rybník Černičný, u vesnice Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'22.96''N, 14°44'53.21''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195691

6954b

původní jméno: Persicaria cf. mitis
lokalita: Bohemia meridionalis. Kolence (okres Jindřichův Hradec), kanál u sv. břehu rybníka Zadní Pasecký, příkop
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 14°47'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-05
nálezce: A. Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB CB/79537;
ID: 10149792

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Kolence - okraj cesty v lese mezi hájov. Lipičí a ryb. Okřínek
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'43.07''N, 14°47'7.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-08-12
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37432; Persicaria hydropiper admixtum;
ID: 10149901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Třeboňsko: Kolence - v rybníce Klec - obnažené dno
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.97''N, 14°45'55.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-11
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57022;
ID: 10150040

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Čechy: rybník Klec u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'18.49''N, 14°46'16.08''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Klika;
ID: 13195754

6954c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Přeseka - NPR Olšina u Přeseky 1 km SV od SV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 49°2'50.50''N, 14°44'23.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1439946

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Třeboňsko, za Přesekou, pod hrází při pravém břehu
souřadnice: 49°2'36.00''N, 14°43'59.00''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-13
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532238

6954d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý říční náplav poblíž mostu mezi samotami "U Palečků" a "Holičky", v místě vtoku drobného
levobřežního přítoku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.30''N, 14°49'21.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



311

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. V příkopě u cesty do Hradečku. Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'14.54''N, 14°47'18.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-09-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37440;
ID: 10149892

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Čechy již., pánev Třeboňská, Třeboň, u "mlýn. stoky" na Kopečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'40.01''N, 14°47'11.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37437; herb. R. Kurka;
ID: 10149895

6955a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Bohem. merid. Třeboň. pán. (39) - dno vypuštěného rybníka "Malý Doňka" u silnice Pístina - Stráž /Než., cca 0,8 km S obce
Pístina
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.14''N, 14°54'0.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 65104;
ID: 10149931

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Mláka u Třeboně: v lese u louží
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou-Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.28''N, 14°50'29.07''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-29
nálezce: A. Křížek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97153;
ID: 13195726

6955b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria minor;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Dolní Lhota, rybníček 100 m S od kravína. S. m. 460 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°56'53.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563491; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



312

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Příbraz: obnažené dno rybníka Pikolom. 454 m n. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.00''N, 14°56'7.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564341; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10107604

6955c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Stříbřec, rybník Stříbřecký Nový při východním okraji obce, jeho jihozápadní část; mělký okraj rybníka, částečně obnažený
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.77''N, 14°53'0.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970658

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Stříbřec: slatina 150 m V od Stříbřeckého mostu. 433 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°51'36.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563572; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10107607

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria minor;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Stará Hlína: Z hráz rybníka Vyšehrad. 430 m n. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'59.00''N, 14°50'31.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-25
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564070; Persicaria hydropiper separated as BRNU 631071; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10107605

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Třeboň, circum piscinam Velký Travičný apud pag. Lutová prope opp. Chlum
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.57''N, 14°53'57.66''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-24
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



313

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Třeboňsko, rybník Travičník, mezi Stříbřecem a Lutovou
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'9.50''N, 14°53'51.61''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280312; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria hydropiper;
ID: 10150562

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Flora bohemica. Kraj rybníka Řepovského u Chlumu u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'46.45''N, 14°53'39.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149872

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Třeboňská pánev - rybn. Henrieta (Lutová)
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.98''N, 14°53'37.68''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-07
nálezce: S. Hejný; Š. Husák;  kol.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195661

6955d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Mirochov: rašeliniště Losí blato 1 km V od obce, okraj pole
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'28.00''N, 14°57'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596260; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10107682

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia australis: in sphagnetis prope vicum Příbraz haud procul ab oppido Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'56.71''N, 14°55'25.02''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 258733;
ID: 13195713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



314

6956b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, rybníčky pod hrází Kačležského ryb.,2,1 km JJV-JV kaple v obci, ryb. 2
souřadnice: 49°5'35.00''N, 15°5'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520588

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, rybníčky pod hrází Kačležského ryb.,2,1 km JJV-JV kaple v obci, ryb. 2
souřadnice: 49°5'35.00''N, 15°5'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520594

6956d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945361

6957a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria minor;
lokalita: Kunžak (12 km V od Jindřichova Hradce), v Mosteckém polesí poblíž Tetřeví boudy asi 1 km J od myslivny Na Jitrách, 4 km JJV
města
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'20.09''N, 15°12'43.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20893
ID: 10221455

6957b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Osamocený rybník vlevo od silnice Markvarec-Lipnice
nejbližší obec: Markvarec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'58.40''N, 15°18'31.52''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



315

6957d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Zlabings, Sicherteiche
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.24''N, 15°19'34.79''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149315

6958b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Dačice (J Telč): v rybníčku na obnaženém dně
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'51.30''N, 15°25'32.31''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 27963;
ID: 10150028

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Dačice
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'51.30''N, 15°25'32.31''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172739

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Telčsko, Dačice, rybí sádky mezi ryb. Peráček a Sádek v JZ části města, sádka č. 2
souřadnice: 49°4'46.00''N, 15°25'36.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527990

6958c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Wolkingsthal (Zlabings)
nejbližší obec: Dolní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'32.11''N, 15°21'47.19''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



316

6958d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 314. 6958d/202. Vnorovice u Starého Hobzí: údolí Moravské Dyje na P břehu řeky a pole nad údolím Z od osady.
nejbližší obec: Vnorovice u Star.Hob, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.00''N, 15°25'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219347

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Vnorovice: údolí Moravské Dyje na pravém břehu a pole nad údolím Z od osady
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.00''N, 15°25'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450653

6959d

původní jméno: V. Grulich: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Oponešice, okraj polní cesty 1 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Oponešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'18.00''N, 15°38'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-18
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602372; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10107677

6960a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica, distr. Mor.Budějovice: vlhká louka u okraje Bud. [unclear] J od Komárovic. 550 m n. m.
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'52.00''N, 15°42'4.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-26
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548952; distr. phytogeogr. 67 Českomravská vrchovina;
ID: 10107616

6960b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vícenice u Dolních Lažan: 600 m J kóty Lukovská hora (527,3 m) JZ vsi; mokrý břeh silnice lesem, malá kolonie
nejbližší obec: Vícenice u Dolních Lažan, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'17.00''N, 15°47'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-19
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 53373;
ID: 10149555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



317

6960c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dědice: 3,6 km sz. kostela v obci, Budkovské polesí; vlhčí místo v podrostu smrkového lesa, běžně
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'10.00''N, 15°41'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-17
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 53328;
ID: 10149556

6961b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Údolí Rokytné, Radkovice u Hrot.; nekosený okraj nivní louky pod lesní tratí Na ryfách, 2 km sz. od Pulkova
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'59.48''N, 15°57'57.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-21
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 22270;
ID: 10149619

6962a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Údolí Mlýnského potoka, Hrotovice: dno zářezu sezónního potoka na pravobřežním údolním svahu jv. od Stinského rybníka
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'34.94''N, 16°3'53.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-15
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 13621;
ID: 10149614

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl. biotopů od vodních, pobřež. přes aluv. lesní až výslun. stanoviště
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'51.93''N, 16°3'13.06''E, ± 2000m
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
poznámka: V současných mapách je potok pod jménem "Bačický".
ID: 9307546

6962b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



318

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: lesy podél cesty (červená a zelená turistická značka) 0,2–0,8 km VJV od zřízeniny Rabštejn, SZ obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'40.56''N, 16°9'40.32''E, ± 357m
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: P. Lustyk; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833327

6964a

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Ivančice-Budkovice: Krumlovský les, 1,7 km V od kostela v Budkovicích; mokrá místa na lesní
cestě (společně Persicaria hydropiper, P. minor a P. mitis). S. m. 250 m; coordinates: 490428 N, 162206 E
nejbližší obec: Ivančice-Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'28.00''N, 16°22'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617705; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107599

6969c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Keltschan bei Gaya
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'19.17''N, 17°10'26.73''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8321/26;
ID: 10148728

6971d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 270.Hradčovice, bažina u trati JV obce
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'44.44''N, 17°35'12.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686549

6973b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'18.94''N, 17°59'5.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



319

6973c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Pitín, Podměřiní - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7329738

7048b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kubova Huť, hlavní silnice Vimperk – Freyung S od obce, cca 610 m SSZ od železniční zastávky Kubova Huť, okraj silnice
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'14.60''N, 13°46'11.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225895

7049b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kříšťanovický rybník
souřadnice: 48°58'7.13''N, 13°56'28.09''E, ± 200m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1991
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668832

7049c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Při silnici z Volar do Mlynářovic ca 3 km od Volar.
souřadnice: 48°56'38.77''N, 13°53'31.77''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1991
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669182

7049d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Horní Sněžná_4040182
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.04''N, 13°57'2.84''E, ± 56m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



320

7051a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Jižní Čechy, Blanský les. Vysoká Běta, okraj cesty, JZ od vrcholu
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°58'44.16''N, 14°12'39.20''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1993-07-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 63494;
ID: 10150035

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Vysoká Běta, JZ od vrcholu, okraj cesty
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°58'44.16''N, 14°12'39.20''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1993-07-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 63495;
ID: 10150234

7051b

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: pole u cesty vedoucí od rybníka Nový u Čakova ke statku Špicuk, jižně rybníka
Posměch; zamokřené žitné pole. S. m. 415 m; souřadnice: 485931 N, 141740 E
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°17'40.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637033; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10107671

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Kvítkovice: Kvítkovice, intravilán
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'26.31''N, 14°19'49.80''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8436100

7051d

původní jméno: Polygonum min.
lokalita: Křemžský rybník, bahnitý kraj při hrázi
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'9.12''N, 14°19'21.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1960-07-04
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



321

7052a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 331.Dubné, cesta vedoucí borem 0,7 km JZ od obce, 440 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
souřadnice: 48°58'17.78''N, 14°21'8.79''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9823010

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Dubné: cesta vedoucí borem 0,7 km JZ obce.
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'17.78''N, 14°21'8.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467203

7052b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Nad Švábovým Hrádkem
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'12.00''N, 14°26'13.84''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
nálezce: Tomáš Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149389

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia již., Č. Budějovice, mezi kolejemi u Č. Dvorů
nejbližší obec: Čtyři Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'2.22''N, 14°26'59.24''E, ± 700m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991-08-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37421; herb. R. Kurka;
ID: 10149862

původní jméno: Polygonum minor
lokalita: Bohem. merid. Čechy jižní - Č. Budějovice; rumiště v sídl. V. Února, ul. Větrná
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'0.14''N, 14°26'33.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B8924/5;
ID: 10149957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



322

původní jméno: Persicaria hydropiper
lokalita: Česká republika. Branišov, České Budějovice - lesní cesta 400 m V od samoty U Lesa
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.78''N, 14°25'2.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-07-27
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB CB/80181;
ID: 10149795

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Česká republika. Šindlovy Dvory, Litvínovice, České Budějovice - příkop u silnice
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'45.34''N, 14°25'57.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB CB/80171;
ID: 10149798

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Již. Čechy (Bohemia merid.). Č. Bud., u Pilmannova rybn.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.23''N, 14°29'15.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-05
nálezce: L. Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149962

7052d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. České Budějovice: in via uda in margine silvae "Poříčský revír" in septentr.-occid. a vico Plav, exp. orient.
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'39.76''N, 14°27'55.45''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: B. Hustáková; J. Houfek; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149277

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Strodenitz [= Rožnov], Bahndamm
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.66''N, 14°28'20.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1916-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



323

7053a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954020

původní jméno: Persicaria sp.
lokalita: Bohemia meridionalis. České Budějovice, Suché Vrbné, skládka odpadu u rybníka za cihelnou
nejbližší obec: Suché Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'14.83''N, 14°30'10.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1985-09-29
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B/54192;
ID: 10149925

7053b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Stávek, Spolská soustava
souřadnice: 48°58'26.53''N, 14°37'12.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002570

7054a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144693

7054b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Na vojenském cvičišti u rybníka Světa u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'10.87''N, 14°45'48.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



324

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Jižní Čechy, Třeboň, v příkopě u Nové cesty (cesta do Hradečku)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'54.33''N, 14°46'39.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-09-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149320

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na vojenském cvičišti u rybníka Světa u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'10.87''N, 14°45'48.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B10778;
ID: 10149870

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na vojenském cvičišti u rybníka Světa u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'10.87''N, 14°45'48.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37443;
ID: 10149905

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Břeh rybníka Světa u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'52.45''N, 14°45'8.67''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-08-24
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150258

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria minor;
lokalita: Třeboň: SLH Chlum, středisko Barbora
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'21.74''N, 14°49'43.05''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-08-05
nálezce:  Březina
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 87487;
ID: 13180762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



325

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Třeboňsko: Opatovický rybník u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.48''N, 14°46'13.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1998): Změny litorální vegetace Opatovického rybníka za období 1971-1992. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 33: 197-218.
projekt: FLDOK
ID: 9334369

7054c

původní jméno: orig.: Polygonum mite, next: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Borovany (distr. Č. Budějovice). Lhota: příkop u cesty v obci
nejbližší obec: Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.87''N, 14°41'54.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-10
nálezce: Jan Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149236

7054d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Třeboňská pánev: rybník Ruda
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.00''N, 14°46'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 252; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10151272

7055a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Lutová - les. cesta od ryb. St. Hospodář k Nové řece
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'17.68''N, 14°51'35.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37447;
ID: 10150007

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Jižní Čechy - rybník Vizír poblíž Chlumu u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'50.17''N, 14°53'10.22''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 12173;
ID: 10150012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



326

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Starý Kanclíř
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'24.25''N, 14°54'3.27''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50442;
ID: 10214623

7055b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Třeboňsko, ryb. Záhřebský
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'26.15''N, 14°56'22.38''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-04
nálezce: R. Hlaváček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149250

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 2
souřadnice: 48°57'13.66''N, 14°55'18.46''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539351

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 1
souřadnice: 48°57'13.07''N, 14°55'17.53''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539310

7055c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: pískovna u Cepu
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'23.25''N, 14°50'21.64''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
poznámka: Kateřina Šumberová: S nejvyšší pravděpodobností jde o pískovny v lese poblíž obce Cep, kde Š. Husák prováděl výsadby
mokřadních rostlin, a nikoli velké pískovny Cep I, II a II poblíž Majdaleny.
ID: 3002690

7055d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: r. Svobodný, Lutovská soustava
souřadnice: 48°55'49.00''N, 14°58'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-25
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3000842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



327

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: rybník Svobodný, Lutovská soustava
souřadnice: 48°55'49.00''N, 14°58'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-25
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
poznámka: Kateřina Šumberová: Autorem je nepochybně S. Hejný, protože je od něj v databázi PLADIAS údaj z jiného fytoc. snímku,
ale ze stejné lokality a se stejným datem; snímky na sebe nenavazují, tedy byly digitalizovány v různou dobu.
ID: 3000771

7058a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Zlabings, Mähren
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'50.63''N, 15°21'1.49''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10149380

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950036

7060b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Novosyrovický les, Nové Syrovice; přípotoční luh v údolíčku sezónního ramene Spetického potoka ca 1 km j. hájenky Bučina,
chráněné území U Lusthauzu
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'15.75''N, 15°46'2.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-06
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 32038;
ID: 10149618

7061a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Západně Kraví hory. Pavlice, Znojmo
nejbližší obec: Vranovská Ves, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'8.16''N, 15°53'50.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 95844;
ID: 10172576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



328

7061c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Potůček v loukách sev. městyse Štítary, Znojmo
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.87''N, 15°50'32.99''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-23
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 95846;
ID: 10172575

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Šimperk
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.88''N, 15°54'37.07''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-09
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1529;
ID: 10214189

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /298/ Herb. položka MZ 1529: Šumná, Šimperk,
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'29.00''N, 15°54'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-09
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Jiří Danihelka: MZ, revidoval J. Danihelka 2015;
ID: 7939178

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lesná, za S okrajem obce
souřadnice: 48°54'44.00''N, 15°52'10.00''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2558158

7061d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: EVL Čekal - plocha D
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.52''N, 15°57'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



329

7065d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: U Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'5.60''N, 16°37'56.96''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-08-07
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512201; směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria minor;
ID: 10150632

7066d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, [Velké Pavlovice:] zamokřené půdy asi 200 m J od kóty Vinohrady
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'16.00''N, 16°47'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478681; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107650

7068d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria minor;
lokalita: Flora Moraviae australis, Hodonín: cesta vlhkou sečí v Dubravě u Dubňan
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.00''N, 17°5'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-07-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 37829; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107661

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria minor;
lokalita: Hodonín: cesta vlhkou sečí v Dubravě u Dubňan
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.00''N, 17°5'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-07-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314165; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107662

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Lesní oddělení 33 poblíž obce Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'31.47''N, 17°6'7.44''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-06
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 679328;
ID: 10150501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



330

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Dubňany, les Dúbrava, 2 km JZ kostela, odd 26
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'40.91''N, 17°5'11.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-07-17
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 680890;
ID: 10150616

7069b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Písek, chůdovitý olšoluh při jezeře vyschlém v již. části s oběma [...]
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.54''N, 17°19'21.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria minor a Persicaria mitis;
ID: 10149147

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Písek, močál luka pod nádr jižně dálnice
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.54''N, 17°19'21.26''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-14
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149141

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bzenec (Bisenz), luka k Veselí
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.27''N, 17°19'39.32''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-18
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149313

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bzenec, luka k Veselí
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.27''N, 17°19'39.32''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-18
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10149339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



331

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.11''N, 17°16'0.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8280/26;
ID: 10150641

7069d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Bzenec, lesní cesta v okolí kóty Janova (173 m n. m.)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'43.45''N, 17°15'8.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280331;
ID: 10150596

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren: Bisenz, an der Industrialbahn
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.27''N, 17°17'30.39''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 894/31;
ID: 10150655

7070a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Písek. Zarostlé blátivé vyschlé dno kačenárny v trati Výkaz
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.41''N, 17°20'48.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149143

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Písek. Olšový les v les. úvalu "Jezero" vyschlé pospol.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'52.76''N, 17°20'28.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



332

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Veselí nad Moravou, vlhká místa jižně silnice 2 km SZ obce
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.03''N, 17°21'15.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 294701;
ID: 10150692

původní jméno: D. Cigánek: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Veselí n/Mor. - u mrtvého ramene řeky Moravy zvaného "Vlčinec" - pravý břeh řeky Moravy asi proti Milokošti
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.16''N, 17°22'22.76''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-21
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 135213;
ID: 10172561

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Již. Morava - Veselí nad Moravou; mrtvé rameno "Vlčinec" po pravém břehu řeky Moravy, zde hojný
nejbližší obec: Veselí nad Moravou-Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'21.68''N, 17°22'23.35''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-21
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 128901;
ID: 10172577

7072b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'35.11''N, 17°45'41.72''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7603598

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'40.65''N, 17°47'58.14''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



333

7149d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Uhlíkov: okraj černoleské cesty při J úpatí Čer. lesa
nejbližší obec: Želnava, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'58.28''N, 13°58'36.51''E, ± 1000m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1973-08-02
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 13443; herb. S. Kučera; Q 7149d;
ID: 10149845

7150c

původní jméno: V. Grulich 2010: Persicaria; J. Danihelka 2012-05-21: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Nový Špičák, louže na cestě pod sedlem 6,5 km SZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Jablonec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'27.00''N, 14°3'28.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-07-31
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616411; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 10107613

7151a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Střemily, Potoční rybník
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'27.00''N, 14°10'42.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599801; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10107681

7151c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Chvalšiny: S okraj VÚ Boletice, cvičná vojenská cesta (rozježděná, s kalužemi) S od Kravského vrchu (656), asi 1,6 km JZ od
kostela v obci (úsek se zelenou turistickou značkou)
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'30.00''N, 14°12'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225043

7151d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Čechy, okr. Český Krumlov, rumiště ve městě
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'1.32''N, 14°19'8.63''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-15
nálezce: I. Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 45113;
ID: 10150019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



334

7153d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 32. Trhove Sviny: obnažené okraje rybníčku po L straně silnice na České Budějovice 1,2 km SZ od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'57.13''N, 14°37'26.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
poznámka: Kateřina Šumberová: Ověřeno v originální publikaci. Zjevně je myšleno "od středu města", i když to není nikde explicitně
uvedeno.
ID: 9166667

7154a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /204/ Olešnice: při břehu rybníka Vejšovce 1,9 km VSV obce
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'5.65''N, 14°43'28.43''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: Jan Kovář
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
poznámka: 1968–1976; přepsáno správně, avšak směr není uveden přesně, poněvadž rybník Vejšovec leží severovýchodně od vsi;
ID: 8891883

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Novohradsko, Lhotka, rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 5
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527880

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Třeboňsko, Jílovice, pískovna v lese u žlutě značené cesty směrem na Hlubokou u Borovan
souřadnice: 48°53'31.00''N, 14°41'51.00''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539908

7154b

původní jméno: Polygonum hydropiper
lokalita: Nové Hrady, Petříkov, les. cesta při silnici na Třeboň, hoj.
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'20.71''N, 14°47'18.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-16
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 13445;
ID: 10149846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



335

7154c

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Rybník Malý Žár u obce Žár.
souřadnice: 48°48'6.00''N, 14°41'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-04
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123867

7154d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1217

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1216

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Bohemia merid., trib. Kaplice: in ripis piscinulae Čertův rybník in silva Kapinos, sept. ab oppido Nové Hrady, disperse
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'12.30''N, 14°46'0.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-11
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279311;
ID: 13195683

původní jméno: orig.: Polygonum mite; Anonymus: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Unterer Forst [= les Dolní hvozd] bei Gratzen
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'56.69''N, 14°47'53.51''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-08-30
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97155;
ID: 13195731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



336

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'3.00''N, 14°46'54.00''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527938

7155b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko: Františkov - P břeh řeky Dračice
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'35.16''N, 14°56'17.75''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-20
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81513;
ID: 10214600

7160b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: /7/ NP Podyjí: Stojaté vody: sádky ve Vranově, 3. rybníček odshora zčásti zastíněný
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009328

7161d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'16.53''N, 15°58'56.72''E, ± 79m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Kateřina Šumberová: Zřejmě chybná lokalizace, Hradiště je podle mapy na západním okraji města Znojma, tedy v jiném
čtverci.
ID: 6349725

7165a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Břeclav - území mezi vesnicemi Drnholec - Brod n. Dyjí
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'6.08''N, 16°30'41.48''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



337

7166a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Nové Mlýny, louky před mostem přes Dyji
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.00''N, 16°43'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492455; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107656

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Tracht [= Strachotín], Mähren, Ufer des Pannsees
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'21.00''N, 16°40'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-09-26
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328377; 2 sheets (BRNU 328378); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107673

7166b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.26''N, 16°46'3.54''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 110637;
ID: 10172525

7166c

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Milovice: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna 2,3 km VJV od
kostela ve vsi; obnažené dno vyschlého kanálu. S. m. 164 m
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°43'40.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577888; grid reference: 7166c04; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107595

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Milovice: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 2,4 km V-VJV od
kostela; vyschlý kanál v jihovýchodním cípu louky. S. m. 165 m
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.00''N, 16°43'47.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 578540; grid reference: 7166c04; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



338

původní jméno: orig.: Persicaria mitis, 2015: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Milovice: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 2,4 km V-VJV od
kostela; vyschlý kanál v jihovýchodním cípu louky. S. m. 165 m
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.00''N, 16°43'47.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 578539; grid reference: 7166c04; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107597

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravia meridionalis: in pratis arenosis prope vicum Nové Mlýny, haud procul ab oppido Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'52.17''N, 16°44'30.64''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-07-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper & P. minor;
ID: 13195892

7166d

původní jméno: orig.: Polygonum minor; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, okraje slepých ramen při řece Dyji, asi 1,5 km SZ [asi myšleno JZ] od obce Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'45.00''N, 16°49'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464301; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107603

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Lednice, ad piscinam
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°48'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 32801; 2 sheets (BRNU 032801-a); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107665

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Lednice, ad piscinam
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°48'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 032801-a; separated from 033594; 2 sheets (BRNU 032801); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



339

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2008: Persicaria minor;
lokalita: Wiesen b. Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'51.00''N, 16°46'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 13555; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107646

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Rakvice, louka 4 km JZ od obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'24.55''N, 16°46'1.55''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172456

původní jméno: orig.: Persicaria minor, 2015: !;
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Lednice: louka mezi lesem zvaným Plantace a silnicí Lednice  -Podivín, 2 km SV od
zámecké kaple; zamokřená sníženina, na obnaženém dně
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.35''N, 16°48'50.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA03/240;
ID: 13207823

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Dolní Podyjí: Lednice, dno vyschlé tůně asi 0,3 km SV od Obelisku, asi 3 km S od zámecké kaple. S.
m. 162 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'38.04''N, 16°48'17.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-05
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA99/422;
ID: 13207859

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lednice, 1,3 km V-VJV od zámecké kaple (kostela) v obci, na louce podél kanálu. S. m. 159 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'2.26''N, 16°49'23.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-14
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA95/466;
ID: 13207852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



340

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lednice, 1,2 km severovýchodně od zámecké kaple (kostela) v obci, na dně čerstvě vyschlého kanálu
na západním okraji zámeckého parku. S. m. 160 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'26.98''N, 16°49'8.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA95/491; plody asi 2 mm dl.;
ID: 13207854

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2017: Persicaria minor;
lokalita: Jižní Morava, Rakvice, jez. Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.70''N, 16°47'35.24''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-09-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256081

7167c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Fl. moravica, Lednice: les u Hansenburgu [= Janohrad]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.00''N, 16°49'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-08-05
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223300; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107685

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mähren. Kostel
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'45.06''N, 16°51'3.76''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-09-03
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17898; sběratel uveden jako Stdl.;
ID: 10150648

7168a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: příkop nalevo od silnice Hod.-Zbrod u Zbrodské hájenky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.00''N, 17°3'58.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-20
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360913; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



341

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Mutěnice, les JV Myslivny Zbrod 4 km JV obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°4'25.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280273;
ID: 10150564

7168b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec, louka na vých. okraji obce, mokřina v záp. části. Cca 170 m
n. m.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.00''N, 17°9'22.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-10
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555780; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107619

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: v dubovém lese severně Hodonína, lesní oddělení 129 g. Cca 215 m
n. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.00''N, 17°6'44.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-10
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458525; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107623

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Hodonín: les Doubrava - Červené domky, zamokřené cesty
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.57''N, 17°6'17.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-07-25
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512211; herb. F. Šmarda;
ID: 10150707

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pánov, vlhké místo u cesty ve střední části lokality
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.94''N, 17°8'19.04''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



342

7169b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Morava, Petrov u Strážnice: mokřiny v lukách na SZ od obce (poblíž Moravy)
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.98''N, 17°15'3.62''E, ± 1500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 230459;
ID: 13195793

7171a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílé Karpaty - Velká nad Veličkou, nádraží, železnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.94''N, 17°30'39.51''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-12
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142329;
ID: 10172562

7171b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-24
nejbližší obec: Strání, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.32''N, 17°37'40.16''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537915

7252a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Jižní Čechy, okr. Č. Krumlov, dno letněného rybníka posledního v kaskádě za Kozí hůrou, J Českého Krumlova
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'35.42''N, 14°20'28.39''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: J. Deyl; V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 69675;
ID: 10172936

7252b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 58c. Kaplice: úhor 300 m Z dvora Rožnov
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'22.12''N, 14°28'0.04''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
poznámka: Radim Paulič ověřil v originálním prameni.
ID: 8886722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



343

7252d

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Českokrumlovsko, Omlenice, ryb. U Bočkova, v soustavě u samoty Bočkov 2. od V, 1,4 km Z ž. st.
souřadnice: 48°43'26.00''N, 14°25'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526446

7253a

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Besednice: lesní cesta na SZ svazích Kohouta
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'14.83''N, 14°34'42.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-08-19
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149965

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /90/ Besednice: smrkový les na SZ svahu Kohouta
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'10.30''N, 14°34'39.27''E, ± 400m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856767

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: /108/ Pusté Skaliny: při potůčku nad osadou
nejbližší obec: Pusté Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'25.16''N, 14°34'9.27''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856819

7253c

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: 93. Mostky: Luční rybník 400 m VJV obce
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'26.57''N, 14°31'21.77''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886954

7253d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



344

lokalita: Benešov nad Černou; 7253dbc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002-06-11
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 7. 5.
2005, 18. 5. 2005, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů 89., 37p. a 37n.
ID: 10221353

7254b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Gratzen: abgelassener Teich bei Piberschlag
nejbližší obec: Nové Hrady-Veveří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'59.94''N, 14°47'52.20''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1893-08-18
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103582; Piberschlag = Veveří
ID: 10172801

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Nakolice - Písčitý rybník 0,9 km JZ obce.
souřadnice: 48°47'16.00''N, 14°49'9.68''E, ± 20m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-07-30
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442399

7254c

lokalita: Sahara u Hojné Vody; 7254cdd
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°44'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-09
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 19. 5.
2009, 10. 9. 2008; Juncus squarosus a Lycopodium clavatum roztroušeně po celém průseku.
ID: 10221345

lokalita: Mlýnský vrch; 7254cdc
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-16
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 17. 5.
2006, 25. 7. 2007, 19. 5. 2009
ID: 10221344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



345

7254d

lokalita: Šejby; 7254dad
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°46'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009-05-21
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 27. 4.
2005, 14. 7. 2009, 3. 8. 2004, čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p. (většina je v 37p.)
ID: 10221354

lokalita: Z od Šejb; 7254dac
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°45'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-15
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 25. 4.
2005, 13. 9. 2007, čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p.
ID: 10221346

7266a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Břeclav. Sedlec u Mikulova, rybník Nesyt východně obce, letněné dno
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°42'51.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 707435; Q 7266ab;
ID: 10150490

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mikulova, okr. Břeclav: slanisko na Z břehu rybníka Nesyt
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.90''N, 16°41'57.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-26
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31246;
ID: 10214324

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, severní okraj rybníka Nesytu, 1,9 km východně od kostela ve vsi a asi 150 m jihovýchodně od
čerpací stanice závlahové soustavy, obnažené dno podél břehu. S. m. 175 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.65''N, 16°43'26.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA01/65;
ID: 13207837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



346

7266b

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Lednice: Prostřední rybník, podél jižního břehu ca 2,7 km J-JJZ od zámecké kaple;
obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 164 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.00''N, 16°47'47.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602049; grid reference: 7266b08; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107598

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Boří les: Hlohovec, břeh na podzim roku 2000 vyhrnutého rybníčku Aloch VII (u jižního břehu
Prostředního rybníka), 2,2 km V od kostela ve vsi. S. m. 165 m; coordinates: 484640 N, 164738 E
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°47'38.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577496; grid reference: 7266b13; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107594

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Břeclav: Hlohovec, piscina Hlohovský ad ripas piscinarum
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.98''N, 16°46'35.57''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195662

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Břeclav: Hlohovec, piscina Hlohovecký, ad ripas piscinarum
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.98''N, 16°46'35.57''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty tamtéž;
ID: 13195693

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Boří les: Hlohovec, břeh na podzim roku 2000 vyhrnutého rybníčku Aloch VII (u jižního břehu
Prostředního rybníka), 2,2 km V od kostela va vsi. S. m. 165 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.68''N, 16°47'40.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA01/40;
ID: 13207836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



347

původní jméno: orig.: -; J- Prančl 2017: Persicaria minor;
lokalita: South Moravia, Břeclav district, Lednice Fishponds, Hlohovecký rybník Fishpond near Hlohovec Village
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°46'18.76''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256064

7266d

původní jméno: orig.: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Valtice: les 3,9 km V–VJV od železniční zastávky Valtice-město, 1,6 km V-VJV od hájenky Rendez-vous;
okraj cerové doubravy u cesty. S. m. 181 m; coordinates: 484439 N, 164851 E
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'39.00''N, 16°48'51.00''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-09-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622246; grid reference: 7267d04; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107601

původní jméno: orig.: Persicaria minor, 2015: !;
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Valtice: Boří les, mokřina na pravé straně železniční trati Břeclav - Znojmo, 4,6 km V od
kostela na náměstí, 0,4 km V od kóty 186,6; na obnaženém dně
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'25.91''N, 16°49'11.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA03/133;
ID: 13207822

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 7266-d09
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.07''N, 16°48'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331802

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 7266-d05
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.06''N, 16°49'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



348

7267a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2008: Persicaria minor;
lokalita: Lundenburg [= Břeclav], Mähren, Thayaufer
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'24.00''N, 16°53'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-08-15
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328371; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107672

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Jokešová: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Luka u Břeclavy
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'30.58''N, 16°53'22.72''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8325/26; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria hydropiper;
ID: 10148718

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Jižní Morava. Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.98''N, 16°53'3.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-07-30
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 574339;
ID: 13195771

7267c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Jokešová: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Pohansko
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.25''N, 16°53'41.38''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8326/26; směsný sběr Persicaria mitis, Persicaria minor a Persicaria hydropiper;
ID: 10148721

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot. Lány, mokřiny pod hrúdem 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'41.95''N, 16°54'53.69''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



349

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 7267-c20
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298874

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 7267-c10
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297718

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-17
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6318633

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298218

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297315

7267d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Břeclav - Lanžhot, jezero Kučovanisko, asi 1 km JV od Lanžhota u železniční trati
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'22.87''N, 16°58'55.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-31
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



350

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis & Persicaria minor;
lokalita: Distr. Břeclav - Lanžhot, jezero Kučavanisko, asi 1 km JV od Lanžhota u železniční trati
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'22.87''N, 16°58'55.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-31
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria mitis & Persicaria minor;
ID: 13195992

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot, secundum flumen Jízda (confluvius flumen Kyjovka)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.50''N, 16°58'39.77''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195702

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria minor;
lokalita: Moravia australis, in pratis ad vicum Lanžhot prope oppidum Břeclav
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'32.99''N, 16°57'16.97''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196003

7351d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Böhm. Auf Feldern bei Hohenfurt
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'2.66''N, 14°18'36.05''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1905-09
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Beck;
ID: 10149372

7353a

lokalita: Bělá - U remízku; 7353add
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 23. 7.
2004, 18. 5. 2007, 9. 9. 2008; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 10221351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



351

7353b

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 23. 5.
2008, 9. 9. 2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 10221347

7353c

lokalita: Pole S od pole Janova Ves; 7353cbb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 22. 8.
2007, 13. 5. 2009; Kateřina Šumberová: Polem je zde myšleno mapovací pole s pracovním názvem Janova Ves (samotná Janova Ves
je osada); ověřeno u autora údaje.
ID: 10221352

7353d

lokalita: Farský vrch u Příbrání; 7353daa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°35'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 26. 8.
2006, 20. 5. 2009
ID: 10221348

7354a

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Česká republika. Pohorská Ves, Žofín, na vlhké skládce dřeva u lesní cesty ca 1,1 km Z od restaurace v osadě
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'32.17''N, 14°40'8.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-09-05
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66605; herb. P. Lepší no. 1851;
ID: 10149802

7354c

lokalita: Myslivna; 7354cac
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-19
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
25.5.2007, 2.7.2009
ID: 10221349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



352

7367b

původní jméno: K. Šumberová: Persicaria minor;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 3,8 km JJZ od kostela v Lanžhotě, rozoraná louka u silnice Křenová. 153 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'40.00''N, 16°57'20.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-25
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549687; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b03;
ID: 10107668

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Lanžhot: Košarské louky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'58.98''N, 16°55'44.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: K. Šumberová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 65564;
ID: 10150043

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2017: Persicaria minor;
lokalita: S. Moravia, wet meadow near Ranšpurk Nat. Reservation, ca. 3,5 km S of Lanžhot near Břeclav
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'18.45''N, 16°57'27.25''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-13
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256072

7367d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria minor;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Lanžhot: Obora Soutok: okraj zemníku v nejjižnějším cípu Košárských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'37.00''N, 16°55'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-14
nálezce: V. Řehořek; J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567108-b; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107679

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot, v lužním lese nedaleko soutoku řek Moravy a Dyje, vybagrované štěrkoviště
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'19.44''N, 16°56'24.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-09-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 543792; Q 7367;
ID: 10150668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



353

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, lužní les cca 1,1 km S-SSV soutoku Moravy a Dyje. S. m. 151 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'37.35''N, 16°56'38.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-26
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA96/248;
ID: 13207855

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria mitis, next: Persicaria minor, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 2 km SSZ soutoku Dyje a Moravy, kolem starého zaplaveného zemníku. S. m. 150 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.35''N, 16°55'52.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/252;
ID: 13207843

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Polygonum minus; J. Prančl 2017: Persicaria minor;
lokalita: South Moravia, Confluence between Morava and Dyje Rivers south of Lanžhot Village
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'2.14''N, 16°56'25.72''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256085

7454a

lokalita: Pavllína; 7454aaa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'37.77''N, 14°40'37.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-01
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
18.7.2004, 21.8.2008
ID: 10221350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




